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Ancient India

Lot No

Final tem Name

SIZE : 13.84X11.74 MM

800.00

Punch Marked, Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Junagadh hoard type,
Silver 1/4 Karshapana, 0.60g, Obv: Elephant walking to left with raised trunk,
Rev: Elephant walking to Left, (Swastik above partly seen). P.Anne 6.5. About

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

SIZE : 12.52X11.54 MM

800.00

Punch Marked, Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Junagadh hoard type,
Silver 1/4 Karshapana, 0.76g, Obv: Goddess Lakshmi wearing a crown and
seated facing left, her right arm extended holding an object, and the other arm
on her hip, Rev: Humped bull walking to left side, traces of other symbol. P.

Anne 4.4.1. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

Punch Marked, Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Junagadh hoard type,
Silver 1/4 Karshapana, 0.44g, Obv: Humped bull to left, Ancillary symbols
around taurine and circles and Swastika, Rev: Uniface. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

SIZE : 10.70X9.95 MM

Punch Marked, Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Junagadh hoard type,
Silver 1/4 Karshapana, 0.79g, Obv: Six peaked hill, Rev: Uniface. P.Anne 2.1.1.

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

SIZE : 14.01X10.48 MM

1000.00

Punch Marked, Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Junagadh hoard type,
Silver 1/4 Karshapana, 0.75g, Obv: A surrounded circle and taurine and
swastika symbols around, Rev: Circle and taurine and swastika symbols. P.
Anne 3.2.5. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Punch Marked, Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Junagadh hoard type,
Silver 1/4 Karshapana, 0.72g, Obv: Six peaked hill, Rev: Uniface. P.Anne 2.5.

6 .
SIZE : 11.38X9.91 MM Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Punch Marked Coinage, Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Junagadh hoard
. type, Silver 1/4 Karshapana, 0.44g, Obv: Six peaked hill, Rev: Uniface. P.Anne
SIZE : 10.18X9.30 MM 2.5. Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Punch Marked, Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Junagadh hoard type,
8 Silver 1/4 Karshapana, 0.80g, Obv: Bull walking to Left side sun in above, Rev:
Bull walking to left. P. Anne 5.2.3. Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Mauryan Imperial Punch Marked, Silver Karshapana, 3.41g, G/H series VII, Obv:
9 Sun, six armed, three arched hill above crescent and geometric symbol, Rev:
SIZE : 15.24X12.42 MM Peacock on five arched hill as banker mark. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
750.00
Mauryan Period, Imperial Series, Silver Karshapana, 3.31g, Obv: Sun, six armed,
10 deer on three arched hill, tortoise and geometric symbol, Rev: Traces of banker

SIZE : 16.97 X 12.78MM

600.00

mark. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Punch Marked, Mauryan Period, (c. 350-250 BC), Silver Karshapana, 3.47g,
Obv: Combination of different Punch marks, Rev: Banker marks. Very Fine, Very

SIZE : 13.63X13.63 MM Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
600.00
Mauryun Period, Cast Copper (2 coins), Obv: Elephant walking to left, Rev:
12 Three arched hill with crescent. Mitch ACW # 4366. About Very Fine, Scarce.
SIZE : 15.11 X 14.56MM
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Mauryan Period, Deccan Region, Uninscribed type Copper Unit, 2.50g, Obv:
Parasol in six compartments with arrow on both corner with a taurine Above,
13 o . . .
SIZE : 15.09/15.57 MM Rev: Ujjain' symbol with concentric orbs. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Vidarbha, (100 BC), Copper Unit, 1.79g, Obv: Standing godess gajalaxmi with
deity standing on a stand, gaja’s the elephant at both the sides pouring sacred
14 .
SIZE : 13.61/16.24 MM water, Rev: Armed wheel. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Post Mauryan, Punch Marked, Eran-Vidisha Region, Uninscribad Copper
15 Karshapana, 0. 80g, Obv: Railed tree, indradhvaja Six - Armed Symbol, Rev:

SIZE : 9.45X9.21 MM

1000.00

Uniface. Unlisted in Pieper. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Post Mauryan, Punch Marked, Eran-Vidisha Region, Uninscribed Copper
16 Karshapana, 1.07g, Obv: Lotus-flower, Rev: Uniface. Pieper 420. About Very
SIZE : 10.22X12.34 MM Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed Mahakal type, Copper Unit, 3.92g,
Obv: Standing siva (partly visible) Indradhvaja and chakrra on left, fish tank
17 above, (railed tree on right partly seen), Rev: Ujjain symbol, swastika in each
BIZE : 24.34/21.76 MM orb. Pieper 646. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed symbol type, Copper, 4.62g, Obv:
18 Railed tree in center, on the left shrivatsa above chakra right in top above fish
SIZE : 14.14/15.44 MM tank, Rev: Double-orbed Ujjain symbol. Pieper 381. Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed symbol type, Copper Unit, 1.90g,
19 Obv: Railed tree in center, Rev: Double orbed Ujjain symbol. Pieper 391. Very
SIZE : 12.91/11.95 MM Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed symbol type, Copper Unit, 2.73g,
20 Obv: Railed tree in square incuse with taurine on right, Rev: Ujjain symbol in
SIZE : 18.27/11.52 MM square, partly visible. Pieper 398. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
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SIZE : 9.13/8.90 MM

1000.00

Post Mauryan, Ujjaini Region, Mahakal type, Copper Unit, 0.89g, Obv: Shiva
standing facing with both arms bent, holding kamandalu (water pot) on left
and on right hand spear, Rev: Four orbs ujjaini symbol. Pieper 637. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

22

SIZE : 14.74/17.74 MM

1000.00

Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed Elephant type, Copper Unit, 2.68g,
Obv: Elephant facing to right side with trunk down, front of tree in railing,
spoked wheel with arrow headed and four orbs ujjaini symbol above elephant,

Rev: Worn out. Pieper 751. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

23

SIZE : 15.73/14.74 MM

800.00

Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed Horse type, Copper Unit, 2.40g, Obv:
Horse facing walking to right with front of tree in railing, below Indradhvaja
above orbs ujjaini symbol above elephant, Rev: Double orbs ujjaini symbol.
Pieper 751. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

24

SIZE : 15.55/16.60 MM

1000.00

Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed Bull type, Copper Unit, 4.24g, Obv:
Humped bull standing facing to right behind indradhvaja, Rev: Double orbed
ujjaini symbol with swastika symbol hardly seen. Bop & Pieper 730. About Very
Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

25

SIZE : 17.83/17.13 MM

1000.00

Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed Mahakal type, Copper Unit, 6.80g,
Obv: Mahakal (Shiva) standing, holding spear in left hand and kamadalu in right
hand, six arms symbol beside, Railing Tree, Rev: Double orbs ujjaini symbol.

Pieper 630. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Uninscribed type, Copper Unit, Obv: Bull
standing front of tree-in-railing or Yupa, below swastika and taurine symbol,

26 Rev: Double orb ujjaini symbol with traces of other symbol. About Very Fine,
SIZE : 11.69X10.24 MM Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Indo-Scythians, Azes |, Copper 1/4 Drachma, 1.72g, Obv: King mounted on a
27 - horse walking right holding spear with Greek legend around, Rev: Zeus
SIZE : 13.59/13.21 MM standing left, holding winged Nike. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Indo-Sassanian, Anonymous Issue, Rajasthan Region, Silver Drachma, 3.90g,
28 Obv:Crowned bust of king facing to right, Rev: Fire altar. About Very Fine,
Scarce.
SIZE : 24.51 X 14.20MM
Click on the price to view the lot on the website.
600.00
Indo-Sassanian, Anonymous Issue, Silver Drachm, 3.84g, 21.44mm, Obv: Bust
29 of king facing to right with traces of pahlavi legend, Rev: fire altar. Fine, Scarce.
About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Satavahana, Siri Satakani (100-50 BC), Nashik Region, Bull type, Copper Unit,
30 0.72g, Obv: Bull walking to left, Rev: Brahmi legend around (Siri)Sata(karnisa).

SIZE : 8.91/8.74 MM

800.00

Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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SIZE : 12.00/9.03 MM

1000.00

Kumaras of Karhad, Kumara Isamula (c.60-80 AD), Junnar type, Lead Unit
1.49g, Obv: Roaring lion standing left, Rev: 4 orbed 'Ujjain' symbol. Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

32

500.00

Kushanas, Wima Kadphises (c. 100-127/8 AD), Copper Tetradrachm, 16.15g,
Obv: King standing facing head left, sacrificing over altar, trident on left and
Tamgha on right field around Greek legend around, Rev: Shiva standing facing,
holding trident and diadem in front of nandi, kharoshti legend arond. About

Very Fine, Scarce. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

33

SIZE : 18.58X17.54 MM

1000.00

Kushan Dynasty, Huvishka, (ca.155-187), Copper 1/4 unit, 1.86g, Obv: King on
elephant to right simplified style, Rev: Simplified version of Mao, Tamgha left.
Pieper 1862. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

34

SIZE : 17.63 X 18.38MM

1000.00

Later Kushana, Kaut Kula (c. 350-450 AD), Copper Drachma, 4.16g, Obv: Shiva
standing with one arm raised, Rev: Kota symbol flanked by semi-circles, around
dotted circle. Pieper # 1907. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

35

1000.00

Later Kushana, Kaut Kula of Punjab Region, Rudra Bala (c. 300 AD), Copper
Drachma (2 coins), 4.45g, & 4.28g, Obv: Shiva standing with bull facing to left
side / seated bull facing to left side respectively, Rev: Kota symbol with Brahmi
legend. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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SIZE : 12.64/13.24 MM

800.00

Later Kushan, Gujarat issue, Copper Fraction, 2.08g, Obv: (Crowned, diademed)
king standing, holding spear and sacrificing at altar at left, Rev: (Shiva?)

standing. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

37

SIZE : 12.73 X 14.13MM

1000.00

Western Kshatrapas, Silver Drachma, 2.01g, Error, Obverse Brockage, nice deep

and complete Lakhi impression on rev. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

38

500.00

Western Kshatrapas, Copper and Silver Drachma (2 coins), 1) Western
Kshatrapas, Damasena (c. 222-238 AD), Copper Drachma, 1.51gm, Obv: Front
facing bull within dotted circle, Rev: Traces of three hill and wavy line. 2)
Damajadasri lll s/o Damasena, Silver, 2.23gm, Obv: Bust of king facing to right,
Rev: Three arched hill with crescent in center, moon to left and sun to right,
Brahmi legend in Prakrit 'Rajno Mahakshatrapasa Damasenasaputrasa Rajno
Kshatrapasa Damajadashriyah’, Error, double struck on reverse. A. M. Fishman
24.9 & 26.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

39

SIZE : 15.32/14.17 MM

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Vijayasena Son Of Damasena (238-
251 AD), Silver Drachm 2.09g, Obv: Bust of Vijayasena right with collar showing
wearing a satrapal cap, SE 170 in Brahmi numeral behind bust corrupt Greek
inscription, Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line, sun in the left
field and crescent in the right field, Brahmi inscription around. Fishman #
23.3.170. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

40

SIZE : 14.44/14.79 MM

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Vijayasena Son Of Damasena, (238-
251 AD), Silver Drachm, 1.76g, Obv: Bust of Vijayasena right with collar
showing wearing a satrapal, SE 167 in Brahmi numeral behind bust corrupt
Greek inscription, Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line sun in
the left field and crescent in the right field Brahmi inscription around. Fishman
# 23.3.167. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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SIZE : 14.32/14.90 MM

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Vijayasena Son Of Damasena, (238-
251 AD), 'Bombay' fabric series type, Silver Drachm, 1.95g, Obv: Bust of
Vijayasena right wearing a satrapal cap, Rev: Crescent on a three arched hill
over a wavy line, sun in the upper right field and Brahmi inscription around.
Fishman # 23.3U.(1). About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

42

SIZE : 14.55/15.74 MM

800.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasena Il Son Of Viradaman, (255
-276 AD), Silver Drachm, 2.03g, Obv: Bust of Rudrasena I, with collar showing
wearing a satrapal cap, SE 194 in Brahmi numeral behind bust, corrupt Greek
inscription around, Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line,
crescent in the left field and sun in the right field brahmi inscription around.
Fishman # 27.1.194. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

43

SIZE : 15.12/16.06 MM

800.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Bhartrdaman Son Of Rudrasena |l,
(276 -295 AD), Silver Drachm, 2.11g, Obv: Bust of Bhartrdaman right with collar
wearing a satrapal cap, SE 214 in Brahmi numeral behind bust, without a
corrupt Greek inscription, Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line,
crescent in the left field and sun in the right field, brahmi inscription around.
Fishman # 29.3.214. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

44

SIZE : 14.95/15.00 MM

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Bhartrdaman Son Of Rudrasena ll,
(276 -295 AD), Silver Drachm, 2.04g, Obv: Bust of Bhartrdaman right with collar
showing a satrapal cap, SE 200 in Brahmi numeral behind bust, without a
corrupt greek inscription, Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line,
crescent in the left field and sun in the right field, brahmi inscription around.
Fishman # 29.3.200. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

45

SIZE : 15.02/14.63 MM

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Bhartrdaman Son Of Rudrasena ll,
(276 -295 AD), Silver Drachm, 2.29g, Obv: Bust of Bhartrdaman right with collar
wearing a satrapal cap, SE 214 in Brahmi numeral behind bust, corrupt Greek
inscription. Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line, crescent in
the left field and sun in the right field, brahmi inscription around. Fishman #
29.3.214. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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46
SIZE : 13.54/15.48 MM

800.00

Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, Visvasena Son Of Bhartrdaman
(276 -295 AD), Silver Drachm, 2.22g, Obv: Bust of Visvasena right with collar
wearing a satrapal cap, SE 223 in Brahmi numeral behind bust, corrupt Greek
inscription. Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line, crescent in
the left field and sun in the right field brahmi inscription around. Fishman #
30.1.223. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

47

SIZE : 14.00 X 14.02MM

1000.00

Western Kahatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasimha Il (c. 304-316 AD), son
of Svami Jivadaman, Silver Drachma, 2.15g, Obv. Bust of king facing right
behind date digit, Rev: Three arched hill with crescent in centre, moon to left
and sun to right, around Brahmi legend ‘Svami Jivadamaputrasa Rajnah

Kchatrapasa Rudrasihasa’. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

48 :
SIZE : 14.18/13.08 MM

800.00

Western Kshatrapas, Svami Rudrasena Ill Son Of Svami Rudradaman Il (270 -
300 AD), Dynasty Of Rudradaman Il, Bull Type, Lead Unit, 3.29g, Obv: Humped
bull standing right on a base within a square beader border, Rev: Small three
arched hill two crescents left sun right wavy line river below, SE 280 in Brahmi
numerals within a square beaded border. Fishman 28.7.280. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

49

SIZE : 14.51/14.34 MM

1000.00

Western Kshatrapas, Svami Rudrasena Il Son Of Svami Rudradaman Il (270 -
300 AD), Dynasty Of Rudradaman I, Silver Drachm, 2.04g, Obv: Bust of
Rudrasena Il with collar wearing a satrapal cap, corrupt Greek inscription
around, Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line, crescent in the
left field and sun in the right field, hybrid brahmi inscription around. Fishman #
34.2. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

50

SIZE : 13.93/14.60 MM

1000.00

Western Kshatrapas, Svami Rudrasena Ill Son Of Svami Rudradaman Il (270 -
300 AD), Dynasty Of Rudradaman II, Silver Drachm, 2.03g, Obv: Bust of
Rudrasena lll right with collar showing wearing a satrapal cap date 284 in
Brahmi numeral behind bust, corrupt Greek inscription around, Rev: Crescent
on a three arched hill over a wavy line, crecent in the left field and sun in the
right field, hybrid brahmi inscription around. Fishman # 34.2. Very Fine, Very
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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51

SIZE : 17.18/17.21 MM

1000.00

Pre Kadamba Banavasi (2nd-3rd Century AD), Potin Unit, 1.13g, Obv: Bull to
right on a platform, Crude Brahmi legend around, Rev: Crude motif of strung

bow and orbs. Similar to Pieper # 2119. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

52

800.00

Panchala of Ahichhatra Dynasty, Indramitra, Copper, 3.97g, Obv: God Indra
standing on a pedestal holding a 'danda’ like object, Rev: Above the three
'Panchala' symbols in a row, below legend in Brahmi Indramitra in a deep

square.

Click on the price to view the lot on the website.

53

SIZE : 14.08/13.28 MM

3500.00

Gupta Empire, Kumar Gupta I, (415-450 AD), Western India type, Silver
Drachm, 2.08g, Obv: Bust of Kumar gupta to right, traces of date behind the
head, Rev: Garuda emblem in centre, dotted sun to right, Brahmi legend
'Parama Bhagavata Maharajadhiraja Shri Kumar Gupta Mahendra' around. S

Kumar Class I. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

54
SIZE : 10.94/9.77 MM

1000.00

Gupta, Skandagupta (c. 455-480 AD), Fire Altar Type, Silver Drachma, 1.40g,
Obv: Bust of the Skandagupta facing to right, Rev: Fire altar in centre Brahmi
legend 'Paramabhagavata Sri Skandagupah Kramadityah' Around partly visible.
S. Kumar Skandagupta Fire Altar Type Class Il. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

55

SIZE : 12.11 X 10.93MM

300.00

Maitrakas of Vallabhi, ‘Sharva Bhattaraka’ (c. AD 500-600), Silver Drachma,
1.85g, Obv: Bust of the king facing right, Rev: Trident with Brahmi legend
around. Mitch # ACW 4885-7. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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56
SIZE : 12.78/13.22 MM

1000.00

Maitrakas of Vallabhi, ‘Sharva Bhattaraka’ (c. 500-600 AD), Silver Drachma,
1.79g, Obv: Bust of the Sharva Bhattaraka facing right, Rev: Trident with
Brahmi legend 'Rajno Mahakshatrapasa Paramaditya bhakta Mahasamanta
Sharva Bhattarakasya'. W. Pieper # 3623. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

57
SIZE : 11.11/10.59 MM

1000.00

Kalachuris of Mahishmati, Krishnaraja (c. 550-575 AD), Silver Drachma, 1.65g,
Obv: Bust of king facing to right side, Rev: Seated bull facing to right around
Brahmi legend ‘ParamaMaheshwaraMatrupitruPadyanudhyata Sri Krishnaraja’.
Mitch #ACW 5093. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

58

SIZE : 11.29/11.07 MM

1000.00

Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), (2 coins), Copper Units,
Obv: Recumbant Bull to right, Dotted border around, Rev: Brahmi legend ‘Shri
Krishnaraja’, Three peaked hill and other symbols below. Pieper # 3684, 3685.

Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

59

SIZE : 9.57/10.30 MM

800.00

Kalchuris of Mahishmati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper Unit 0.72g, Obv:
Seated bull facing to right, Rev: Seated goddess on throne with folded hands,
traces of Brahmi legend around. Pieper # 3684, 3685. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

60

SIZE : 11.45/11.79 MM

800.00

Traikutakas, Dahrasena (c. 4th Cent AD), Silver Drachma,1.43g, Obv: Profile
bust of Dahrasen facing to right, Rev: Three arched hill in center, around
Brahmi legend mentioning ruler name and titles. W. Pieper # 2787. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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61

SIZE : 13.38/13.60 MM

800.00

Traikutakas, Dahrasena (c. 4th Cent AD), Silver Drachma, 1.49g, Obv: Profile
bust of Dahrasen facing to right, Rev: Three arched hill in center, around
Brahmi legend mentioning ruler name and titles. W. Pieper # 2787. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

62

SIZE : 21.90 X 21.12MM

800.00

Gurjara-Pratiharas, Anonymous Issue, Billon Drachma, 3.93g, Obv: Stylized
crude of bust of king facing to right side, Rev: Fire altar flanked by vertical
strings. Deyell # 5. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

63

Gurjara-Pratiharas, Anonymous Issue, Billon Drachma, 3.96g, Obv: Stylized
crude of bust of king facing to right side, Rev: Fire altar flanked by vertical
strings. Deyell # 5. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

64

SIZE : 8.44X9.43 MM

800.00

Yadavas of Devgiri, Mahadeva, Silver Damma, 0.92g, Obv: Lion walking to left
side, Rev: Nagari legend in two lines ‘Maha Deva’ with dagger below. Very Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Ancient World

Early Muslim Rulers Of Sind And Punjab, Arab Governors Of Sind, Amir of Sind,
0.56g, Umar Silver Coin, Obv: Billah yathiqu umar wa bihi yantasir, Rev: Lillah

65 SE : 10_63,10_ M muhammad rasul allah umar. G&G AS33. Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Early Muslim Rulers Of Sind And Punjab, Arab Governors Of Sind, Amir of sind,
66 0.47g, Abd Allah Silver coin, Obv: La ilah illa allah wahdahu la sharik lahu

SIZE : 11.09/10.88 MM

800.00

muhammad rasul allah al-amir. GnG AS2. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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67

800.00

Gurjara-Pratiharas, Vigraha Pala, Sassanian type, Billon Drachma 3.86g, Obv:
Stylized king head facing to right with crowned, Nagari legend Sri Vigra front of
face, Rev: Fire altar flanked by attendents with Nagari letter ‘Sa;. J. Deyell # 1.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

68

800.00

Gurjara Pratihara, Bhoja | (c. 836-850 AD), Silver Adivaraha Dramma, 3.80g,
Obv: Boar or Varaha incarnation of Lord Vishnu facing right holding the earth
on his tusks, Rev: legend in Sharada script ’[Srimadadi]varaha’. J. Deyell # 8.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

69

500.00

Gurjara Pratihara, Bhoja | (c. 836-850 AD), Silver Adivaraha Dramma, 3.80g,
Obv: Boar or Varaha incarnation of Lord Vishnu facing right holding the earth
on his tusks, Rev: legend in Sharada script ‘Srimadadivaraha’. J. Deyell # 8. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

70

800.00

Gurjara Pratihara, Vinayaka Pala (c. 913-933 AD), Silver Adivaraha Dramma,
3.50g, Obv: Boar or Varaha incarnation of Lord Vishnu facing right holding the
earth on his tusks, Rev: legend in Sharada script. J. Deyell # 9. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

71

500.00

Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samantadeva (c. 850-1,000 AD), Silver lJital,
3.20gm, Obv: Recumbent bull facing left with Sarada legend ’Sri Samantadeva’,
Rev: Rider on a caparisoned horse with legend 'Ha' next to the rider. John
Deyell 44. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samantadeva (c. 850-1,000 AD), Silver Jital,
3.24g, Obv: Recumbent bull facing left with Sarada legend ’Sri Samantadeva',

72 Rev: Rider on a caparisoned horse with legend 'Ha' next to the rider. John
Deyell # 44. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
600.00
Shahis of Ohind, Vakkadeva (950-1050AD), Copper Unit, 2.59g, Obv: Elephant
73 walking to left, Sharada legend Shri Va(ka)... above, Rev: Roaring lion raising his
SIZE : 19.44/19.70 MM forepaw facing right. Very Fine, Very scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Kashmir Rajas, Harsha Deva (c. 1089-1101 AD), Copper Drachma, Obv: Crude
representation of king standing facing to left with Nagari legend on bottom,
74 Rev: Seated goddess facing with Nagari legend spilt in two parts Harsha Ra[ja].
J. Deyell # 63. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Chauhans of Sakambhari, Ajaya Deva (c. 1110-1120 AD), Silver Drachma, 4.22g,
75 Obv: Seated goddess Lakshmi facing, Rev: Devanagari legend ‘Sri aja yap ala
devah’. John Deyell # 178. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
600.00
Chauhans of Sakambhari, Ajaya Deva (c. 1110-1120 AD), Silver Drachma, 4.22g,
76 Obv: Seated goddess Lakshmi facing, Rev: Devanagari legend ‘Sri aja yap ala

600.00

devah’. John Deyell # 178. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Paramaras of Malwa Period, Anonymous issue, Billon Gadhiya Paisa, 4.41g,
Obv: Crude bust of king facing to right side, Rev: Nagari legend ‘Sri omkara’

77 with design. J. Deyell # 172. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Paramaras of Malwa Period, Anonymous issue, Billon Gadhiya Paisa, 4.25g,
78 Obv: Crude bust of king facing to right side, Rev: Battle scene. J. Deyell # 167.
About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Rajput Dynasty of Gwalior, Mahipala (c. 1200 Cent. AD), Billon Jital, Obv:
79 Recumbent bull facing to right side above Nagari legend ‘Sri Mahipala’, Rev:
Rider on a caparisoned horse. J. Deyell # 232. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Kangra Dynasty, Triloka Chandradeva | (c. 1200 AD), Copper Unit, 3.16g, Obv:
80 Horseman to right side, Rev: Nagari legend in three lines ‘Maharaja Sri Triloka
[Chandra deva). Jha & Garg # 21. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
300.00
Jajapellas of Narwar, Asala Deva (c. 1255-1297 AD), Billon Jital, 3.55g, Obv:
81 Devanagari legend ‘Sri mada asala deva’ with Year, Rev: Horse rider facing to

800.00

right side. J. Deyell. 364. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Jajapellas of Narwar, Asala Deva (c. 1255-1297 AD), Billon Jital, 3.51g, Obv:
Devanagari legend ‘Sri mada asala deva’,Rev: Horse rider facing to right side. J.

2
8 Deyell. 364.Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Yadavas of Devgiri, Mahadeva, Silver Damma, 0.92g, Obv: Lion walking to left
83 side, Rev: Nagari legend in two lines ‘Maha Deva’ with dagger below. Very Fine,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Late Medieval Central India, Tomars of Gwalior (c. 15-16th cent AD), Billon
84 Drachma, 9.68g, crude Persian legend on both sides. G&G # MU18. Very Fine,

1500.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Mughals

AUCTIONS

85

85000.00

Jahandar Shah, Gold Mohur, 10.90g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH
1124/ Ahd (1) RY, Abu al Fath type. KM 368.6. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Jammu, Silver Rupee, 10.80g, Ranjit Dev (AH 1155-1194 / 1742-1780 AD), Dar
ul Aman Jammu Mint, error date AH 8813/28 RY. usual crude barbarous fabric.

86 KM 10.1 type. Toned, About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Sikkim, Copper Paisa, 4.99g. Thutab Namguel (1874-1911 AD), Nagari legend in
87 three line on both sides, KM 1. About Very Fine, Rare.

19000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

Alwar, Copper Takka, 18.62g, early issue, Rajgarh Mint, 31 RY, Fish as mint

88 mark on reverse, INO Shah Alam Il. KM 5. Very Fine+, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Alwar, Copper Takka, 18.80g, Early Issues, Rajgarh Mint, INO Shah Alam II, AH
89 1205/34 RY, Fish as mint marl on reverse. KM 5. About Very Fine, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
13000.00
Alwar, Silver Rupee, 11.29g, Bani Singh (AH 1231-1273/1815-1857 AD), Rajgarh
90 Mint, INO Muhammad Akbar I, 6 RY. KM 20. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Alwar, Silver Rupee, 11.30g, Bani Singh (AH 1231-1273/1815-1857 AD), Rajgarh
91 Mint, INO Muhammad Akbar I, 19 RY, KM 20. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Alwar, Copper Takka, 18.45g, Sheodan Singh (1857-1874 AD), Rajgarh Mint,
92 INO Queen Victoria, Umbreala on obverse & jhar on reverse as mint marks

1000.00

visible. KM 35.1. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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EOMEBAY
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Alwar, Silver Rupee, 11.62g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD),
Calcutta Mint, AD 1788 Error date, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage.

93 KM 45. About Extremely Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Alwar, Silver Rupee, 11.50g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD),
94 Calcutta Mint, AD 1788 Error date, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage.
KM 45. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Alwar, Silver Rupee, 11.61g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD),
95 Calcutta Mint, AD 1788 Error date, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage.
KM 45. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Alwar, Silver Rupee, 11.51g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD), AD
1880, Calcutta Mint, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45. About
926 .
Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Alwar, Silver Rupee, 11.59g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD) ,
97 Calcutta Mint, AH 1882, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45.

1500.00

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.



https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=93&endlotno=93
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=94&endlotno=94
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=95&endlotno=95
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=96&endlotno=96
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=97&endlotno=97

Princely States

AUCTIONS

98

1500.00

Alwar, Silver Rupee, 11.58g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD), AD
1891, Calcutta Mint, Portrait of Victoria Empress type C3, branch with twig.
Milled coinage. KM 46. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

99

2500.00

Alwar, Silver Rupee, 11.50g, Mangal Singh, AD 1891, Calcutta Mint, Portrait of
Victoria Empress type C3. Milled coinage. KM 46. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

100

2000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.23g, Saadat Ali Khan | (AH 1134-1151 / 1722-1739 AD),
Akhtarnagar Awadh Mint, AH 11(38)/8 RY, INO Muhammad Shah, MKDM 1.06.
Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

101

2000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.23g, Saadat Ali Khan | (AH 1134-1151 / 1722-1739 AD),
Akhtarnagar Awadh Mint, AH 114(7)/17 RY, INO Muhammad Shah, MKDM
1.14. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

102

1000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.27g, Saadat Ali Khan (AH 1212-1229/1798-1814 AD),
Kora Mint, INO Muhammad Shah, AH 1142/12 RY. MKDM 1.32. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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103

Awadh, Silver Rupee, (4 Coins), Saadat Ali Khan | (AH 1134-1151 / 1722-1739
AD), Kora Mint, AH 114x/11, 1142/12, 114x//13, 1148/18 RY, INO Muhammad
Shah, MKDM 1.30, 1.32, 1.33, 1.37. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

104

1000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.45g, Safdar Jung (AH 1151-1167 / 1739-1754 AD),
Allahabad Mint, INO Muhammad Shah, AH 11(55)/25 RY. MKDM 2.08. Very
Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

105

1000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.31g, Safdar Jung (AH 1151-1167-1739-1754 AD), Kora
Mint, INO Muhammad Shah, AH 1154/22 RY. MKDM 2.18. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

106

1200.00

Awadh, Silver Rupee, 11.31g, Safdar Jung (AH 1151-1167-1739-1754 AD),
Allahabad Mint, INO Ahmad Shah, Ahd (1) RY. MKDM 2.22. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

107

1200.00

Awadh, Silver Rupee, 11.32g, Safdar Jung (AH 1151-1167 / 1739-1754 AD), Kora
Mint, INO Ahmad Shah Bahadur, 4 RY. MKDM 2.26. Exttremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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108

1500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.36g, Safdar Jung (AH 1151-1167-1739-1754 AD),
Muhammadabad Banaras, INO Muhammad Shah, AH 115x/23 RY, three petal
leaf near mint on top. MKDM 2.31. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

109

Awadh, Silver Rupee, (3 Coins), Safdar Jung (AH 1151-1167/1739-1754 AD),
Muhammadabad Banaras Mint, INO Ahmad Shah, AH 1161/Ahd (1), 1161/Ahd,
1165/5 RY. MKDM 2.41, 2.47. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

110

2000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.14g, Asaf ud Daula (AH 1189-1212/1775-1797 AD),
Allahabad Mint, INO Shah Alam I, AH 1194/21 RY, flag mint mark on rev. KM
6.2/ MKDM 4.07. About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

111

)

4000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.09g, Asaf ud Daula (AH 1188-1212/1775-1797 AD),
Kora Mint, INO Shah Alam II, AH 1189/16 RY, Vertical fish on obv. MKDM 4.96.

Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

112

3000.00

Awadh, Silver Rupee, 10.79g, Asaf ud Daula (AH 1188-1212/1775-1797 AD),
Kora Mint, INO Shah Alam II, 20 RY, Horizontal fish on obv. MKDM 4.97. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Awadh, Silver Rupee, 10.97g, Asaf ud Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD),
Kora Mint, INO Shah Alam II, 20 RY, Horizontal fish on obv. MKDM 4.97. About

113 Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Awadh, Copper Paisa, 11.97g, Sadat Ali Khan Il (AH 1212-1229/1798-1814 AD),
114 Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam II, AH 1229/26 RY,
flag & fish mint mark. MKDM Unlisted. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Awadh, Silver Rupee, 11.03g, Sadat Ali Khan Il (AH 1212-1229/1798-1814 AD),
115 Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam II, AH 1220/26 RY,
flag & fish mint mark. MKDM 6.36. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Awadh, Silver Rupee (2 Coins), Sadat Ali Khan Il (AH 1212-1229/1798-1814 AD),
116 Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam I, AH 1220/26,
1222/26 RY, flag & fish mint mark. MKDM 6.37, 6.42. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Awadh, Silver Rupee (2 Coins), Sadat Ali Khan Il (AH 1212-1229/1798-1814 AD)
& Ghazi ud din Haider (as King AH 1234-1243 / 1819-1827 AD),
117 Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam II, AH 1221/26,

1800.00

1231/26 RY, flag & fish mint mark. MKDM 6.39, 7.03. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.2g, Sadat Ali Khan Il (AH 1212-1229/1798-1814 AD),
Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam II, AH 1229/26, flag
& fish mint mark. MKDM 6.63. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

119

1000.00

Awadh, Copper Falus, 11.73g, Ghaziuddin Haider (AH 1230/1234/1814-1819
AD), (Muhammadabad Banaras Mint, Beautiful fish mint mark, Crude type. KM
97/MKDM unlisted type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

120

500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.18g, Ghazi ud din Haider (as King AH 1234-1243 /
1819-1827 AD), , Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam I,
AH 1232/26 RY, flag & fish mint mark. MKDM 7.06. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

121

500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.13g, Ghazi ud din Haider (as King AH 1234-1243 /
1819-1827 AD), , Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam I,
AH 1232/26 RY, flag & fish mint mark. MKDM 7.06. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

122

500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.05g, Ghazi ud din Haider (as King AH 1234-1243 /
1819-1827 AD), Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam II,
AH 1233/26 RY, flag & fish mint mark. MKDM 7.09. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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123

500.00

Awadh, Silver Rupee, 10.92g, Ghazi ud din Haider (as Nawab AH 1229-1239 /
1814-1819 AD), AH 1234/26 RY, INO Shah Alam Il, Suba Awadh Dar ul Amarat
Lakhnau Mint. KM 146/MKDM 7.13. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

124

500.00

Awadh, Copper Falus, 11.82g, Ghazi-ud-din Haidar as Nawab, Mint variety II,
Suba Awadh Dar us Sultanat Lakhnau Mint, AH (12)3x/2 RY. MKDM 7.30 type.
Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

125

500.00

Awadh, Silver Rupee, 10.84g, Ghazi ud din Haider (as King AH 1234-1243 /
1819-1827 AD), AH 1239/5 RY, Suba Awadh Dar ul Sultanat Lakhnau Mint,
without rosset after date. KM 165.2 type/MKDM 7.42 type unlisted. Very Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

126

3000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.07g, Nasir ud din Haider (as king AH 1243-1253 /
1827-1837 AD), AH 1248/5 RY, type 1, date below Nasir, Suba Awadh Dar ul
Sultanat Lakhnau Mint. KM 205.1/MKDM 8.27 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

127

500.00

Awadh, Silver Rupee, 10.98g, Nasir ud din Haider (AH 1243-1253, 1827-1832
AD), Suba Awadh Dar us Sultanat Lukhnau, AH 1252/8 RY, split date. MKDKM
8.46 Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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128

500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.08g, Muhammad Ali Shah (AH 1253-1258, 1837-1842
AD), Suba Awadh Bait-us-Sultanate Lakhnau Mint, AH 1253/Ahad (1) RY, Split
Date. MKDM 9.05 unlisted type with split date. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

129

5000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.22g, Muhammad Ali Shah (AH 1253-1258, 1837-1842
AD), AH 1253/Ahad (1) RY, Suba Awadh Bait-us-Sultanate Lakhnau Mint. KM
316.1/MKDM 9.06 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

130

6000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.16g, Muhammad Ali Shah (as king AH 1253-1258 /
1837-1842 AD), AH 1257/5 RY, date below Muhammad, Mulk Awadh Bait us
Sultanat Lakhnau Mint. KM 316.2/MKDM 9.50. Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

131

1000.00

Awadh, Copper Falus,(3 Coins), Amjad Ali Shah (AH 1258-1263 / 1842-1847
AD), Mulk Awadh Bait us Sultanate Lakhnau Mint, 1)126x, 2)5 RY, 3)Date
unseen. MKDM 10.16 & other unlisted year type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

132

500.00

Awadh, Silver Rupee, 10.76g, Amjad Ali Shah (as king AH 1258-1263 / 1842-
1847 AD), AH 1261/4 RY, date below ilah, Mulk Awadh Bait us Sultanat
Lakhnau Mint. KM 336/MKDM 10.19. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Awadh, Copper Falus, (3 Coins), Wajid Ali Shah (AH 1263-1272, 1847-1856 AD),
Mulk Awadh Baitus Sultanat Lakhnau Mint (not visible), 1) 126x/2 RY, others

1
33 date not visible. MKDM Unlisted date type. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Awadh, Silver Rupee, 11.18g, Wajid Ali Shah (AH 1263-1262/ 1847-1856 AD),
134 Mulk Awadh Bait-us-Sultanate Lakhnau Mint, AH 1263/Ahad (1) RY. MKDM
11.02. Toned Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Awadh, Silver Rupee, 11.12g, Wajid Ali Shah (as king AH 1263-1272 / 1847-
1856 AD), Bait us Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1271/9
135 RY, with 2 dots after AH date, date below ilah. MKDM 11.72 type. Very Fine+,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Bahawalpur, Copper Paisa, 2.87g, Sir Sadiq Muhammad Khan V, AH (1)327. KM
136 Y7.1. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Bahawalpur, Copper Paisa (% Anna), die struck, 4.81g, Sir Sadig Muhammad
137 KhanV, AH 1343. KM Y 9. Very Fine, Very Scarce.

4000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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138

AH1359(1940) INDIA 1/4A| s
BAHAWALPUR Y-13 _é
MS 64BN L

3000.00

Bahawalpur, Copper % Anna, Sadig Muhammad Khan V (AH 1325-1365/1907-
1947 AD), Portrait type, AH 1359, Tughra legend. KM Y13. NGC graded MS 64
BN. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

139

500.00

Bahawalpur, Copper % Anna, 4.86g, Sir Sadig Muhammad Khan V, 1940 AD,
Obv: Bust of king to left, Rev: Toughra. KM Y 13. Toned About Uncirculated,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

140

7000.00

Bajranggarh, Silver Rupee, 10.74g, Jai Singh (AH 1212-1234, 1797-1818 AD), Jai
Nagar Mint, Year 15, Devnagari Couplet. Complete die, centre struck with
borders on both sides. KM 6. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

141

1200.00

Bajrangarh, Silver Rupee, 10.38g, Jai Singh (1798-1816 AD), (Jaynagar) Mint,
Obv: nagari legends, Yeh sikka par chap Maharaj Jay singh Ke, bow and arrow,
Rev: flower surrounded by nagari legends, Shri Raghav Pratap Pavan Putra Bal
Pay ke. KM 16/Jan Lingen 03 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

142

500.00

Bajrangarh, Silver Rupee, 10.42g, Jai Singh (1798-1816 AD), (Jaynagar) Mint,
Obv: nagari legends, Yeh sikka par chap Maharaj Jay singh Ke, bow and arrow,
Rev: flower surrounded by nagari legends, Shri Raghav Pratap Pavan Putra Bal
Pay ke. KM 16/Jan Lingen 03 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Bajrangarh, Silver Rupee, 10.44g, Jai Singh (1798-1816 AD), (Jaynagar) Mint,
Obv: nagari legends, Yeh sikka par chap Maharaj Jay singh Ke, bow and arrow,

143 Rev: flower surrounded by nagari legends, Shri Raghav Pratap Pavan Putra Bal
Pay ke. KM 16/Jan Lingen 03 type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Banswara, Copper Paisa & % Paisa (2 Coins), Lakshman Singh (1844-1905 AD),
144 Samba legend on both side. KM 11, 8. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2800.00
Banswara, Copper Paisa & % Paisa (2 Coins), Lakshman Singh (1844-1905 AD),
145 Samba legend on both side, partly dotted border seen. KM 11, 8. Very Fine,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2800.00
Banswara, Copper Paisa, 10.06g Lakshman Singh (1844-1905 AD), double
146 Struck on both sides. KM 12 type. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
5500.00
Banswara, Silver % Rupee, 2.03g, Lakshman Singh (1862-1925 AD), script reads
147 as Shahr Bansahpur and Sambsatra legends. KM 21. Extremely Fine, Rare.

5000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Banswara, Silver Rupee, 8.06g, Lakshman Singh (1862-1925AD), script reads as
Shahr Bansahpur and Sambsatra legends. KM 23. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

149

Baroda, Silver Rupee & % Rupee (2 Coins), 11.44 & 5.84g, Anand Rao (AH 1215-
1235/ 1800-1819 AD), (Baroda-Petlad), INO Shah Alam Il, nagari letter 'Aaa' on
reverse. KM C 12,13. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

150

Baroda, Silver % Rupee, 5.72g, Anand Rao (AH 1215-1235 / 1800-1819 AD),
Ahmadabad Mint, INO Muhammad Akbar II, nagari letter 'Gaa' and ankusi on
reverse. KM C 18. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

151

Baroda, Copper Paisa & % Paisa (2 Coins), 9.65 & 5.74g, Anand Rao (AH 1215-
1235/ 1800-1819 AD), Baroda Mint, INO Shah Alam Il, AH 1222x, nagari letter
'Aaa' & scimitar on reverse. About Very Fine, Very Rare. KM 20, 21. Very Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

152

1200.00

Baroda, Copper Square % Paisa, 3.01g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264 / 1819-
1847 AD), 'Sa' above sword. Type KM C29.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Baroda, Copper Square % Paisa (2 Coins), 5.48, 3.57g, Sayaji Rao Il (AH 1235-
1264 / 1819-1847 AD), 'Sa' above sword. Type KM C29.1 types. About Very

1
53 Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Baroda, Copper Paisa, 7.50g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264/1819-1847 AD),
154 Amreli Mint, nagari 'Sa Ga', with flower above and scimitar below, flag pole on
right. KM C 29.1. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Baroda, Copper % Paisa (2 Coins), Sayaji Rao Il, Amreli Mint, 'Shri Sa Ga' below
155 katar and other star type. KM C A29.2 & other unlisted. Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2200.00
Baroda, Copper Paisa, 7.40g, Sayaji Rao I, Amreli Mint, Error struck, (Shri) with
156 flower and star either sides above nagari 'Saa Gaa ', Katar and scimitar below
all within dotted border. KM C29.4. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2200.00
Baroda, Copper Paisa, 6.98g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264/1819-1847 AD),
Amreli Mint, AH 1257, nagari 'Sa Ga', between crescent above and scimitar and
157 garland below, two different leaf petal on either sides. KM C 29.6. Very Fine,

1000.00

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Baroda, Copper % Paisa, 2.13g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264/1819-1847 AD),
Amreli Mint, AH 1262, nagari 'Sa Ga', between nagari 'Shri' above and crescent

158 in beaded dots below, full centre struck with extra planchet around, broad flan.
KM C 29.7. About Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Baroda, Copper Paisa, 7.23g, Sayaji Rao Il, AH (1)886 (unsual date), Nagari 'Sa’
& Sword above, flowers at bottom. KM C30.1, Unlisted type. About Very Fine,
159
Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Baroda, Copper Paisa, 9.77g, Sayaji Rao Il, Nagari 'Sa' & swordr above, star at
160 bottom. KM C30.1, Unlisted type. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1800.00
Baroda, Copper Paisa, 7.65g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264/1819-1847 AD),
161 Amreli Mint 'Sa' and scimitar above. Type KM C30.1 unlisted type, Scarce. Very
Fine, Scarce
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
Baroda, Copper Paisa, 7.68g, Sayaji Rao I, Baroda Mint, 'Sa' above scimitar. KM
162 C30.1. Very Fine, Scarce.

2000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Baroda, Copper Paisa, 7.93g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264/1819-1847 AD),
Amreli Mint, nagari 'Saa', Crudish type, Scimitar above & legends around. KM C

163 30.2. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Baroda, Copper % Paisa, 5.22g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264/1819-1847 AD),
164 Baroda Mint, INO Muhammad Akbar II, AH 12(36)/16 RY, nagari 'Saa'. KM C
31.2. Very Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Baroda, Copper Paisa, 10.99g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264/1819-1847 AD),
165 Baroda Mint, INO Muhammad Akbar I, AH 1240, Geometrical design 4 arrow
points forming outline'X"' and nagari 'Sa'. KM C 33.2. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Baroda, Copper Paisa, 9.76g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),
Baroda Mint, AH unseen, INO of Muhammad Akbar Il script differently
166 arranged, Nagari 'Saa', different flag pole with rope, on reverse. KM C 33.5
Unlisted type. Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Baroda, Copper Paisa, 9.78g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),
Baroda Mint, 36 RY, INO of Muhammad Akbar I, Nagari 'Saa’, different flower
167 and Nagari 'Ja" intial of his mother Jamnabai at right below on reverse. KM C

1000.00

33.9, unlisted type of flower. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Baroda, Copper Paisa, 9.94g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),
Baroda Mint, 33 RY, INO of Muhammad Akbar Il, Nagari 'Saa’, different flower
and Nagari 'Ja" intial of his mother Jamnabai at right below on reverse,

1 . . .
68 overstruck on other issue coin. KM C 33.9, unlisted type of flower. About Very
Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Baroda, Copper Paisa, 9.96g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),
160 Baroda Mint, AH (12)33, INO of Muhammad Akbar Il, Nagari 'Saa’, & lotus on
reverse. KM C 33.12. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Baroda, Silver % Rupee, 5.42g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),
170 Baroda Mint, INO Akbar Il, AH 1237/17 RY, scimitar and nagari letter 'Sa' on
reverse. KM C37.1 Unlisted date. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Baroda, Silver Rupee, 11.51g, Sayaji Rao Il (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),
Baroda Mint, 22 RY, INO of Muhammad Akbar I, Nagari 'Sa', scimitar in julus,
171 additional word or flower between ju & lus of julus on reverse. KM C 38.1 type
unlisted. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Baroda, Copper Paisa, 8.41g, Ganpat Rao, Amreli Mint, AH 1266/3 RY, Obv:
172 Lotus at left, Scimitar at right, star in center and 'Shree Ga Gaa' in Devanagari.

2200.00

Rev: mint and date. KM C 39.1. Extremely Fine for the type. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Baroda, Copper % Paisa, 2.64g, Ganpat Rao, Amreli Mint, AH 1266, Obv: (Lotus
at left), Scimitar at right, star in center and 'Shree Ga Gaa' in Devanagari. Rev:

173 mint and date. KM C 39.1 type Unlisted denomination. Very Fine for the type.
Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3500.00
Baroda, Copper % Paisa, 3.90g, Khande Rao (AH 1273-1287 / 1856-1870 AD),
Baroda Mint, AH 128(40), INO Khel Khas Samsher Bahadur on obverse, nagari
174 letter 'Kha & Ga', Scimitar and date, Mint on reverse. KM Y 6a. Very Fine+, Very
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Baroda, Copper Paisa, 6.76g, Khande Rao (AH 1273-1287/1856-1870 AD),
175 Amreli Mint, no clear date (12)77, nagari ('Kha Ga'), double struck, 'Shri', fern
leaf & scimitar obv. KM Y 7.3 type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Baroda, Copper Paisa, 7.16g, Sayaji Rao Il (VS 1932-1995, 1875-1938 AD),
Amreli Mint, AH 1312 retrograde. overstruck on Khande Rao (12)77 coin, Obv:
176 flower and date, Rev: Nagari 'Saa Gaa' sunface, sword. KM #Y C23. Fine,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Baroda, Copper Paisa, 6.86g, Sayaji Rao Il (VS 1932-1995, 1875-1938 AD),
177 Amreli Mint, AH 1312 retrograde. Obv: flower and date, Rev: Nagari 'Saa Gaa'

1000.00

sunface, sword. KM # Y C23. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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178

2500.00

V51949(1892) INDIA 2P~ x‘ e
BARODA 4
MSG3RB s

Baroda, Copper Paisa, Sayaji Rao Il (VS 1932-1995, 1875-1938 AD), VS 1949, 10
O'clock on reverse, denomination wrongly attributed on slab. KM 31.2a. NGC
slabbed MS 63 RB, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

179

1000.00

Baroda, Copper Paisa (2 Coins), 12.65 & 12.99g, Sayaji Rao Ill (AH 1292-1357 /
1875-1938 AD), VS 1949, both with reverse at 2 O'clock. KM 31.2a. Extremely

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

180

1500.00

Baroda, Copper Paisa, 7.78g, Sayaji Rao lll, Die shift error, Obv: Nagari 'Saa
Gaa', Sword and Shield, Rev: Samvat 1949 and denomination. KM 24a. About
Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

181

4000.00

Baroda, Silver 2 Annas, 1.42g, Sayaji Rao lll, VS 1949, Portrait Type. KM Y 33.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

182

3000.00

Baroda, Silver 2 Annas, 1.39g, Sayaji Rao lll, VS 1949, Portrait Type. KM Y 33.

About Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Baroda, Silver 4 Annas, 2.79g, Sayaji Rao Ill (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD),

183 Milled Coinage, VS 1949. KM Y34. Veru Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Baroda, Silver Rupee, 11.31g, Sayaji Rao Ill (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), VS
184 1951, Milled coinage. KM Y36a. Toned Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Baroda, Silver Rupee, 11.31g, Sayaji Rao Ill (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), VS
185 1952, Milled coinage. KM Y36a. Toned Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Baroda, Silver Rupee, 11.37g, Sayaji Rao Ill (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), VS
186 1952, Milled coinage. KM Y36a. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Bharatpur, Silver Rupee, 11.00g, Surajmal (1755-1763 AD), Mustaqir ul Khilafat
Akbarabad Mint, INO Shah Alam Il, AH 1175/3 RY, Shah Alam Il was declared
the absentee emperor by the marathas in October 1760, Surajmal the Jat
Maharaja of Bharatpur was an important ally of Marathas, in their war against
187 Afghan combine headed with Ahmad Shah Durrani. When the Marathas were

1800.00

defeated at Panipat in 1761 AD, Surajmal occupied Agra as a part of his counter
offensive against the afghans, Agra remained in Jat possession till 1774. KM 6

type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Bharatpur, Silver Rupee, 11.22g, Early Issue, Bharatpur Mint, AH (1187)/14 RY,
INO Shah Alam Il. Flower & dagger as mint mark on reverse. KM 16. Extremely

1 .
88 Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Bharatpur, Silver Rupee, 10.95g, Early coinage, Ino Shah Alam I, Mahindrapur
189 Mint, AH 118(3)/10 RY, Nagari initials 'Sa' on reverse, unlisted type compare
mohur KM 50. KM unlisted. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Bharatpur, Silver Rupee, 11.17g, Kehri Singh, Mahe Indrapur Mint, AH 1186/14
190 RY, INO Shah Alam I, flower mint mark. KM 56. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Bharatpur, Silver Rupee, 11.00g, Randhir Singh (AH 1220-1239/1776-1805 AD),
INO Muhammad Akbar II, Braj Indrapur Mint, AH 12xx/11 RY. KM 106 type.
191 .
Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Bharatpur, Silver Rupee, 11.07, Jaswant Singh (AH 1269-1311 / 1853-1893 AD),
Braj Indrapur Mint (Dig), VS 1910/(1858 AD), INO Queen Victoria, Obv: Profile
bust of the Queen wearing a coronet in centre; Farsi legend Malika
192 Mu'azzamah Farman Rawaye Inglistan ("Mighty Queen Ruling Over England"),

4000.00

date below. Rev: Farsi legend Sikka-i-Zul Igtidar Angrezi Sarkar (Coin of the
upholder of the trust of the English Government) Zarb Brajindrapur followed by
mint-marks of (star and dagger) and VS date. KM 176. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Bhaunagar, Copper Paisa, 6.56g, Thakurs of Bhaunagar, Gohel Rajputs, INO
Shahjahan lll, Obv: sikka mubarak badshah ghazi, Rev: Sri and bahadur with

193 sword. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Bhaunagar, Copper Paisa, 5.98g, Thakurs of Bhaunagar, Gohel Rajputs, INO
194 Shahjahan Ill. with Counter Mark (Ga), Obv: sikka mubarak badshah ghazi,
Rev: Sri and bahadur with sword. About Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Bhaunagar, Copper Square Paisa, 6.78g, 19.45mm, Thakurs of Bhaunagar,
105 Gohel Rajputs, INO Shah Jahan Ill, Obv: badshah ghazi, Rev: julus and nagari
bahadur, KM# C15a. About Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Bhopal, Silver Rupee, 11.13g, INO Shah Alam II, AH 1198/25 RY, Obv: Dagger
196 below Alam, Rev: double bladed sword. KM Unlisted, Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Bhopal, Silver Rupee, 11.10g, INO Shah Alam II, AH 12xx/ 23 RY, (Bhopal) Mint,
197 INO Shah Alam Il, double bladed sword & whisk on reverse. Very Fine, Rare.

2500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Bhopal, Silver Rupee, 10.87g, INO Muhammad Akbar Il sahib Qiran type
couplet, 13 RY, (Bhopal) (Daulatgarh) Mint, double bladed sword on reverse.

198 KM C#27, Very Fine+. Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Bhopal, Copper % Anna, 15.34g, Shah Jahan Begam (AH 1285-1319 / 1868-1890
199 AD), without name type, Bhopal Mint, AH 1300. KM Y5. Very Fine+, Very
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Bhopal, Copper Anna, 30.39g, Shah Jahan Begam (AH 1285-1319 / 1868-1890
200 AD), without name type, Bhopal Mint, AH 1286. KM Y6. Very Fine+, Very
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Bhopal, Copper Anna, 30.55g, Shah Jahan Begam (AH 1285-1319 / 1868-1890
201 AD), Bhopal Mint. KM 18. Very Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Bijawar, Silver Rupee, 10.80g, Lakshman Singh (1833/1847), 25 RY. Bijawar
state issued coins very infrequently, and are crude, dumpy, undated and
202 Chhatarpur type. This type of rupees with star mark were struck at several

8000.00

mints in the area, including Panna, Bijawar and Charkhari. KM unlisted type.
Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.



https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=198&endlotno=198
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=199&endlotno=199
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=200&endlotno=200
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=201&endlotno=201
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=202&endlotno=202

Princely States

Bikanir, Silver Rupee, 11.23g, Ratan Singh (AH 1244-1268/1828-1851 AD), INO
Alamgir Il, Baldah Bikanir Mint, AH 1229/51 RY. KM 32. About Very Fine,

203
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Bikanir, Copper Paisa, 7.71g, Sardar Singh (AH 1268-1289/1851-1872 AD), INO
Victoria Queen, Baldah Bikanir Mint, VS 1916/(1859) AD. KM 41. About Very
204 .
Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Bikanir, Silver % Rupee, 5.66g, Dungar Singh (AH 1289-1305/1872-1887 AD),
205 INO Queen Victoria, Bikanir Mint, (VS 1916/1859 AD). KM 53. Very Fine+, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
7000.00
Bikanir, Silver %2 Rupee, 6.12g, Dungar Singh, INO Queen Victoria, Bikanir Mint,
206 (VS 1916/1859 AD). KM 53. Very Fine+, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Bikanir, Copper % Pice, Ganga Singh, 1894AD, with the name and portrait of
207 Victoria Empress. KM 70/PR 1010. PCGS graded Genuine AU details, Very

3000.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Bikanir, Copper % Anna, 6.45g, Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD),
1895 AD, with the name and portrait of Victoria Empress. KM 71/PR 1011.

2
08 Almost Toned Uncirculated details, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Bikanir, Copper % Anna, Ganga Singh ( VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), 1895
200 AD, with the name and portrait of Victoria Empress. KM 71/PR 1011. PCGS
slabbed AU 55, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Bikanir, Copper % Anna, 6.32g, Ganga Singh, 1895 AD, with the name and
210 portrait of Victoria Empress. KM 71/PR 1011. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Bikanir, Silver Rupee, 11.58g, Ganga Singh, 1892 AD, Bombay Mint, Portrait of
211 Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Bikanir, Silver Rupee, 11.63g, Ganga Singh, 1892 AD, Bombay Mint, Portrait of
212 Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. About Extremely Fine, Very Scarce.

2500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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213

1500.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.61g, Ganga Singh, 1892 AD, Bombay Mint, Portrait of
Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

214

4000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.63g, Ganga Singh, Bombay Mint, AD 1897, Portrait of
Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

215

5000.00

Bikanir, Silver Rupee, 12.91g, Ganga Singh, VS 1994, Obv: Protrait of Ganga
Singh, Rev: Crowned Monogram, milled coinage. KM M1. Toned About
Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

216
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5000.00

Bikanir, Silver Rupee, 12.86g, Ganga Singh, VS 1994, Obv: Protrait of Ganga
Singh, Rev: Crowned Monogram, milled coinage. KM M1. Toned Extremely

Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

217

500.00

Bindraban, Silver Rupee, 10.55g, Local Coinage, INO Queen Victoria, 1859 AD,
Obv: Portrait of Queen Victoria to left with katar and sword on either side of
portrait & date, Rev: Parasol, trident. KM 18. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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218

1000.00

Bundi, Copper Takka, 16.99g, Bishen Singh (AH 1187-1236/1773-1821 AD), 8
RY, INO Muhammad Akbar Il , center struck with borders seen on both sides.
KM C17a/J,Lingen 05.10.2 type. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

219

1600.00

Bundi, Silver Rupee, 11.13g, Bishen Singh (AH 1187-1236/1773-1821 AD),
(Bundi) Mint, 24 RY, INO Muhammad Akbar Il . KM C#30 type. Very Fine, Very
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

220

4200.00

Bundi, Silver Rupee, 11.04g, Ram Singh, Error Double struck on obverse, VS
1927/1870 AD, INO Queen Victoria & Ram Singh. KM Y6. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

221

500.00

Bundi, Silver Rupee, 11.04g, Ram Singh, VS 1929/1878 AD (mistmach date,
mule die used), INO Queen Victoria & Ram Singh, center struck with borders
seen on both sides. KM Y6. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

222

3000.00

Bundi, Silver Rupee, 11.02g, Ram Singh, VS 1944/1887 AD, INO Queen Victoria
& Ram Singh, center struck with borders seen on both sides. KM Y6. Very Fine,
Rare.

Click on the price to view the lot on the website.



https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=218&endlotno=218
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=219&endlotno=219
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=220&endlotno=220
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=221&endlotno=221
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=222&endlotno=222

Princely States

AUCTIONS

223

3000.00

Bundi, Silver Rupee, 10.6g, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), INO
Queen Victoria & Ram Singh, VS 1943, Error Double struck on obverse. KM Y9.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

224

4000.00

Bundi, Silver Rupee, 10.74g, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), INO
Queen Victoria & Ram Singh, Error double struck on obverse. VS 1943. KM Y9.
Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

225

5500.00

Bundi, Silver Rupee, 10.62g, Ram Singh, VS 1959 (1902 AD), INO Edward VI,
spelling error 'EDHARD EPMER(OR)' seated goddess figure holding katar on
obv. KM Y11. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

226

4200.00

Bundi, Silver Rupee, 10.68g, Ram Singh, VS 1959 (1902 AD), INO Edward VI,
seated goddess figure holding katar on obv. KM Y11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

227

4000.00

Bundi, Silver Rupee, 10.60g, Ram Singh, VS 1959 (1902 AD), INO Edward VI,
seated goddess figure holding katar on obv. KM Y11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Bundi, Silver Rupee, 10.57g, Ram Singh, VS 1961 (1904 AD), INO Edward VI,

228 seated goddess figure holding katar on obv. KM Y11a type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Bundi, Silver Nazarana Round Rupee, 10.71g, Ram Singh, VS 1969 (1912 AD),
229 INO Edward VII & Ram Singh, Katar type, center struck with borders seen on
both sides. Broad flan, KM Y 14a in round shape. Very Fine+, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
22000.00
Chamba, Copper % Paisa, 4.06g, Charhat Singh (1808-1844 AD), double letter
230 'C' on both side. KM 2. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Chhatarpur, Silver Rupee, 11.14g, (Chhatarpur Mint), INO Shah Alam Il, 9 RY,
231 Chakra & trident on obverse. KM 15.1. Very Fine +, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Chhatarpur, Silver Rupee, 11.23g, (Chhatarpur Mint), INO Shah Alam Il, 11 RY,
232 Chakra & trident on obverse. KM 15.1. Very Fine +, Scarce.

500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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233

500.00

Chhatarpur, Silver Rupee, 11.18g, Chhatarpur Mint, INO Shah Alam Il, 10 RY,
flower on obverse, trident on reverse. KM 15.2. Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

234

500.00

Chhatarpur, Silver Rupee, 10.92g, (Chhatarpur Mint), INO Shah Alam Il, 25 RY,
Pataka and Chakra on obv. KM 19. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

235

500.00

Chhatarpur, Silver Rupee, 10.83g, (Chhatarpur Mint), INO Shah Alam I, AH
1213/25 RY, Pataka and Chakra on obv, Dated coins are rare. KM 19. Very
Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

236

500.00

Chhatarpur, Silver Rupee, 10.92g, (Chhatarpur Mint), INO Shah Alam Il, 25 RY,
Pataka and Chakra on obv. KM 19. Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

237

500.00

Chhatarpur, Silver Rupee, 10.94g, (Chhatarpur Mint), INO Shah Alam Il, 25 RY,
Pataka and Chakra on obv. KM 19. Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Chhatarpur, Silver Rupee, 11.16g, Chhatarpur Mint, INO Shah Alam Il, 16 RY,
flower, chakra & different symbol on obv & trident on rev. KM 21. About

238 Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Datia, Silver Rupee, %, %, 1/8, (4 Coins), British Protectorate issue, Dalipnagar
Mint, 30 RY, AH 1311/19 RY, 25 RY, AH 1200, Shah Alam Il. KM 38, 37, 36, 35.
239 )
Extremely Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
10000.00
1888(C) INDIA 1/12A
MS 62BN |
Dewas Senior Branch, Copper 1/12 Anna, Narayan Rao (c. 1864-1892 AD),
240 Crowned bust of Victoria on obv. 1888 AD. KM 1. NGC graded MS 62 BN, Very
Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
10000.00
Dewas Senior Branch, Copper % Anna, 6.51g, Narayan Rao (c. 1864-1892 AD),
241 Crowned bust of Victoria on obv. AD 1888. KM 12. about Extremely Fine, Very
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Dhar, Copper Paisa, 12.54g, INO Shah Alam II, Dhar, Obv: sword, Rev: Kalash
242 (pot). KM Unlisted. Very Fine, Very Scarce.

2000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Dhar, Copper Paisa, 15.25g, Obv: sword, Rev: leaf. KM unlisted. Very Fine, Very

243 Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Dhar, Copper Paisa, 12.79g, Obv: Hanuman running right, tail upward and
244 dotted flowers arround, Rev: floral design. KM Unlisted. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Dhar, Copper Paisa, 12.71g, INO Shah Alam I, Piran Dhar Mint, Obv: Hanuman
245 running right, Rev: sword, mint. KM Unlisted. Very Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Dhar, Copper Paisa, 13.28g, INO Shah Alam I, Piran Dhar Mint, Obv: Hanuman
246 running right, Rev: mint. KM Unlisted. Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Dhar, Copper % Paisa, 4.06g, Anand Rao Il ( AH 1276-1316/1860-1898 AD), AH
247 1289, Obv: Hanuman with banners, Rev: Dhar and date. KM 5, About Very Fine,

1500.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1887 INDIA 1/12A T -
DHARKM-11
AU 55BN

Dhar, Copper 1/12 Anna, Anand Rao lll, 1887 AD, bust of Victoria Empress on

248 obv. KM 11. NGC graded AU 55 BN, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Dhar, Copper 1/12 Anna, 2.11g, Anand Rao lll, 1887 AD, bust of Victoria
249 Empress on obv. KM 11.About Extremely Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Dhar, Copper % Pice, Anand Rao IIl, AD 1887, bust of Victoria Empress on obv.
250 KM 12. PCGS graded AUS5, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Dhar, Copper % Pice, 3.25g, Anand Rao Ill, AD 1887, bust of Victoria Empress
251 on obv. KM 12. Very Fine+, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Dhar, Copper % Anna, 6.35g, Anand Rao Il (1860-1898 AD), 1887 AD, bust of
252 Victoria Empress on obv. KM 13. Very Fine+, Scarce.

500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Dhar, Copper % Anna, 6.06g, Anand Rao Il (1860-1898 AD), 1887 AD, bust of
Victoria Empress on obv, Ghost of Victoria Empress's portrait seen on reverse.

253 KM 13. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Dungarpur, Copper Paisa, 10.814g, Lakhshman Singh (VS 1975-2005/1918-1948
254 AD), legend 'Sarkar Dungarpur' in nagari on obv. & sword, jhar on rev. KM 2.
About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Garwal, Copper Taca, 7.53g, Pradip Shah (VS 1774-1829/1717-1772 AD),
255 Srinagar Mint, VS (18)27, KM C5. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Garhwal, Copper Taca, 4.73g, Lallat Shah (V51829-1838/1771-1781 AD),
256 Srinagar Mint, INO Shah Alam I, VS (18)38, KM C15. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Gwalior, Copper Paisa, 10.37g, Uncertain Mint, Obv: decorated leaf, nagari
257 numbers , VS date unseen, Rev: Double Trishul. J.Lingen unlisted Type. Very

1500.00

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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258

2000.00

Gwalior, Copper Paisa, 10.06g, Uncertain Mint, Obv: Battle Axe with dots
around , VS date unseen, Rev: Double Trishul. J.Lingen 35 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

10000.00

259 “C

Gwalior, Copper Kaccha Paisa, (4 Coins), Uncertain Mint, trident, spear, axe,
dagger types, all different. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

Gwalior, Copper Paisa, 10.41g, Anonymous Issue, INO Shah Alam, Rev:

260 cannon,Km Unlisted. About Very Fine. Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3500.00
Gwalior, Silver Rupee, 11.54g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Dar us Sarur
261 Burhanpur Mint, INO Shah Alam I, AH (12)33. KM 38.1, J.Lingen 03. Very Fine,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Gwalior, Silver Rupee, 10.53g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Isagarh
262 Mint, INO Muhammad Akbar I, date unseen, Obv: Cannon, Rev: Battle Axe &

3500.00

Bhilsa Leaf. KM 86/J.Lingen 02. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Gwalior, Silver Rupee, 10.77g, Daulat Rao Scindha (AH 1209-1243 / 1794-1827
AD), Isagarh Mint, Crude type, INO Muhammad Akbar Il, date unseen, Obv:

263 Cannon, Rev: Battle Axe & inverted trident. KM Unlisted type. Very Fine.
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Gwalior, Silver Rupee, 10.93g, Daulat Rao (1794-1827 AD), Sheopur Mint, INO
Muhammad Akbar Il, AH 1228/11 RY, Rev: Cannon to left. KM 201. About Very
264 .
Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1600.00
Gwalior, Silver % Rupee, 2.58g, Daulat Rao (AH 1209-1243 / 1794-1827 AD),
265 Sipri Mint, INO Shah Alam Il, 2x RY. KM Unlisted. Very Fine, Extremely Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
25000.00
Gwalior, Silver Rupee, 10.86g, Daulat Rao Sindhia (AH 1209-1243 / 1794-1827
266 AD), INO Shah Alam Il, AH 1106/47 RY (1804 AD), Sipri/ narwar mint on coin
Mint (Sipri Mint), different flower, J.Lingen Page 88- 02 type. Very Fine+, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Gwalior, Silver % Rupee, 2.78g, Daulat Rao Sindhia (AH 1209-1243 / 1794-1827
267 AD), Ujjain Mint. KM unlisted/J.Lingen 06 type. Very Fine+, Rare.

3500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Gwalior, Silver Rupee, 11.27g, Daulat Rao Sindhia (AH 1209-1243 / 1794-1827
AD), Dar ul Fath Ujjain Mint, INO Shah Alam II, 60 RY. KM 223/J.Lingen 06. Very

2
68 Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Gwalior, Silver Rupee, 11.06g, Jankoji Rao (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD),
Gwalior (fort) mint, INO Muhammad Akbar Il, AH (1244)/ 23 RY, Bow and arrow
269 points down, Nagari 'Je' for Jankoji on reverse. KM 72. Extremely Fine, Very
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Gwalior, Copper Paisa, 14.71g, Jankoji Rao (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD),
270 Bhilsa Mint, Obv: two different flower patterns, Rev: Trident. KM 131 type
Unlisted. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
6500.00
Gwalior, Silver Rupee, 11.31g, Jankoji Rao (1827-1843 AD), Dar ul Fath Ujjain
271 Mint, INO Shah Alam II, 79 RY. KM 230. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Gwalior, Silver Rupee, 11.31g, Jankoji Rao (1827-1843 AD), Dar ul Fath Ujjain
272 Mint, INO Shah Alam II, 80 RY. KM 230. Very Fine, Scarce.

1200.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Gwalior, Silver Rupee, 11.06g, Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-1886 AD),
Gwalior Fort Mint, INO Muhammad Akbar I, nagari 'Ji' and Bow and Arrow

2
73 points down on rev. KM 82. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Gwalior, Silver Rupee, 11.06g, Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-1886 AD),
274 Gwalior Fort Mint, INO Muhammad Akbar I, nagari 'Ji' and Bow and Arrow
points down on rev. KM 82. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Gwalior, Copper Paisa. 4.39g, Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-1886 AD), Error
275 with retrograde letters on top, Obv: Sprays, trident and date, Rev: Trident left
and spear right and date. KM 143.1 type. Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Gwalior, Copper Paisa. 6.20g, Error Die shifted, Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-
276 1886 AD)), VS 1926, Obv: Sprays, trident and date, Rev: Trident left and spear
right and date. KM 143.1 type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Gwalior, Copper Paisa. 6.24g, Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-1886 AD), VS
277 1926, Obv: Sprays, trident and date, Rev: Trident left and spear right and date.

500.00

KM 143.1. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Gwalior, Silver % Rupee, 5.36g, Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-1886 AD),
278 Lashkar Nagari 'Ji', trident and bow and arrow. KM 151. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Gwalior, Copper Paisa, 7.52g, Jayaji Rao ( AH 1259-1304/1843-1886 AD),
279 Mandasor Mint, VS 1937. KM 180, About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Gwalior, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Madhav Rao (1886-1925 AD), Dar ul Fath
Ujjain Mint, INO Shah Alam II, Hami Din Couplet, AH 1312. KM 242/].Lingen 26.
280 .
Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Gwalior, Copper % Anna, 6.04g, Madho Rao (VS 1943-1982, 1886-1925 AD), VS
281 1946, Sun Face on obv. KM 168.1. Ex mount, Pendant hole, Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
6000.00
Gwalior, Copper % Anna, Jivaji Rao, Bust of Jivaji Rao on obverse, VS 1999
282 (1942). Facing coiled cobras below bust of Jivaji Rao left. KM 178.1. NGC
graded MS 64 RB. Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
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Gwalior, Brass % Anna, 2.97g, Jivaji Rao, Bust of Jivaji Rao on obv, VS 1999

283 (1942). KM 179.2. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
600.00
Hyderabad, Silver Rupee, 11.41g, Khujista Buniyad Mint, INO Alamgir II, RY 6,
284 decorative floral symbols on Obv. & Rev. KM 460.32. About Very Fine with near
complete mint name, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Hyderabad, Silver % Rupee, 5.57g, Nizam Ali Khan (AH 1175-1218/1761-1803
285 AD), (Aurangabad) Khujista Buniyad Mint, INO Shah Alam II. flower mint mark
on obverse & reverse. KM Unlisted. Very Fine+, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
15000.00
Hyderabad, Silver Rupee, 10.98g, Nizam Ali Khan (AH 1175-1218/1761-1803
286 AD), (Aurangabad, Khujista Buniyad) Mint, INO Muhammad Akbar Il, sword as
mint mark. KM 45. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Hyderabad, Silver % Rupee, 2.79g. Sikandar Jah (AH 1218 - 1244 /1803 - 1829
287 AD), (Farkhanda buniyad) Hyderabad Mint, INO Muhammad Akbar Il AH 1227,

3500.00

sword as mint mark. KM C46. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Hyderabad, Silver Rupee, 10.78g, Sikandar Jha (AH 1218-1244, 1803-1829 AD),
Farkhanda Bunyad Mint, with additional word Sikandar, INO Muhammad Akbar

288 Il, AH 1238, double blade sword. KM 48.3. About Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Hyderabad, Silver % Rupee, 2.71g, Nasir ud Daula (1829-1857 AD),
(Aurangabad-Sarkunda Buniyad )Mint, INO Bahadur Shah (Peston Shahi type),
289 sword with two blades to right & dotted floral marks all over. KM C64.1 type
unlisted. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Hyderabad, Silver Rupee, 11.05g, Ist Series, Afzal-ad-Daula (AH 1273-1285 /
1857-1869 AD). Hyderabad Mint, INO Bahadur Shah Il, AH 1274/18 RY, Alif on
290 obverse, sword with two blades & extra floral mark below sword on reverse.
KM C91 Unlisted type. Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Hyderabad, Silver Rupee, 11.09g, lind Series, Afzal-ad-Daula - Nizam ul Mulk
201 (AH 1273-1285 / 1857-1869 AD). Farkanda Buiniyad Hyderabad Mint, AH 1283.
KM Y6. Very Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Hyderabad, Silver, % & 1/8 Rupee (2 Coins), 2.78, 1.41g, Mir Mahbub Ali Khan,
292 AH 1309, Farkhada Buniyad Hyderabad Mint. KM 14, 15. Very Fine+, Scarce.

3200.00

Click on the price to view the lot on the website.
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293

2000.00

Hyderabad, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, Mir Mahbub Ali Khan, Farkhanda Bunyad
Haidarabad Mint, Obv: persian letter "mim" for mahbub, inscription asaf jha,
nizam-ul-mulk, Rev: zarb julus memant sana, KM # Y 15. About Extremely Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

294

2000.00

Hyderabad, Silver 1/8 Rupee, 1.28g, Mir Mahbub Ali Khan, Farkhanda Bunyad
Haidarabad Mint, Obv: persian letter "mim" for mahbub, inscription asaf jha,
nizam-ul-mulk, Rev: zarb julus memant sana, KM # Y 15. About Toned

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

295

500.00

Hyderabad, Silver Rupee, 11.17g, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD),
Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1306/22 RY. KM Y17. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

296

5000.00

Hyderabad, Silver Charkhi 1/8 Rupee (2 Annas), 1.41g, Mir Mahbub Ali Khan,
Silver Rupee, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1318/34 RY. KM Y29.

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

297

10000.00

Hyderabad, Silver Charkhi % Rupee (4 Annas), 2.79g, Mir Mahbub Ali Khan,
Silver Rupee, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1318/34 RY. KM Y30.

About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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298

2500.00

Hyderabad, Silver Charkhi % Rupee (4 Annas), 2.81g, Mir Mahbub Ali Khan,
Silver Rupee, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1318/34 RY. KM Y30.

Pendant Hole, Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

299

20000.00

Hyderabad, Silver Rupees (20 Coins), Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-
1329/1869-1911 AD) 1) AH 1322/38 RY, 2) AH1323/39 RY, 3) AH 1324/40 RY,
4) 1328/43 RY, 5) AH 1329/44 RY, Usman Ali Khan (AH 1329-1368/ 1911-1948
AD), 6) AH 1330/1 RY, 7) AH 1330/2 RY, 8) AH 1331/2 RY, 9) AH 1332/3 RY, 10)
AH 1334/6 RY, 11) AH 1335/6 RY, 12) AH 1335/7 RY, 13) AH 1336/7 RY, 14) AH
1337/8 RY, 15) AH 1338/9 RY, 16) AH 1341/12 RY, 17) AH 1342/13 RY, 18) AH
1343/14 RY, 19) AH 1361/32 RY, 20) AH 1362/34 RY. KM 40.1, 40.2, 53a, 63.

Very Fine to Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

300

3000.00

Hyderabad, Silver Charkhi Rupee, 11.32g, Mir Mahbub Ali Khan, Silver Rupee,
Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1312/28 RY, KM Y32. Uncirculated,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

301

4000.00

Hyderabad, Silver Rupee, 10.96g, (error, resembles as plain edge in border),
Mir Mahbub Ali Khan, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1323/39 RY. KM
Y40.1. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

302

1500.00

Hyderabad, Silver Rupee, 11.02g, Mir Usman Ali Khan, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, AH 1332/3 RY. KM Y53a. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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303

AH1365//36 INDIA 2P N
HYDERABAD Y-58
MSG63RB. =

Hyderabad, Bronze 2 Pai, 1.18g, Mir Usman Ali Khan, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, AH 1365/36 RY. KM Y58. NGC slabbed MS 63 RB, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

304

800.00

Hyderabad, Nickel 8 Annas, 5.55g, Mir Usman Ali Khan, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, AH 1366/37 RY. KM Y66. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

305

800.00

Hyderabad Feudatory Basmatnagar, Copper Paisa, 8.00g, Mir Mahbub Ali Khan
(AH 1285-1329, 1869-1911 AD). Obv: looks like decorated tree, Rev: looks like
trident but not clear. KM Unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

306

1000.00

Hyderabad Feudatories - Elichpur, Copper Paisa, 11.26g, Tiger to left on
obverse. KM C10a. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

307

35000.00

Hyderabad Feudatory - Firoznagar, Silver % Rupee, 2.78g, (Firoznagar Mint),
INO Shah Alam Il, AH 1216, highly unusual and previously unknown type, floral
designs with a neat 'leaf' symbol on the reverse. Well, however a rupee is
known/surfaced with mint visible as (Firoz)nagar of same type, and above
offered is a fraction % Rupee which is unique till now. Extremely Fine,

Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Hyderabad Feudatories - Narayanpett, Silver Rupee, 11.06g, Dilshadabad Mint,
AH 118x, INO Shah Alam II, Nagri 'Go' on obverse & Nagri 'La' on reverse. KM

308 C40. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Indore, Copper Paisa, 13.64g, British Protectorate Issues, Maheshwar mint,
300 Obv: Lion right & Palm branch, Rev: Shivalingam. KM A53 type, Very Fine, Very
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Indore, Copper Paisa, 13.83g, British Protectorate Issues, Maheshwar mint,
Obv: Lion right & Palm branch, Rev: legend. KM A53 type unlisted, Very Fine,
310
Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Indore, Copper % Anna, 20.00g, British Protectorate Issues, Maheshwar Mint,
311 AH 1244, Obv: Leaf, Rev: bull facing left towards Shivalingam. KM A63.1 type,
About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Indore, Copper % Anna, 16.49g, British Protectorate Issue, INO Shah Alam I, AH
312 1286, nagari 'Aa" and leaf on obverse, bull to left facing shivalingam, on

1500.00

reverse. KM 68. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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313

500.00

Indore, Silver Rupee, 11.24g, Ahalyabai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD),
Malharnagar Mint, AH 1202/2(9) RY, INO Shah Alam II. Bilva leaf & Shiva

Lingam on reverse. KM 58.2. Toned mint State, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

314

500.00

Indore, Silver Rupee, 11.14g, Ahalyabai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD),
Malharnagar Mint, AH 1213, INO Shah Alam Il. KM 76. Toned Extremely Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

315

1000.00

Indore, Silver Rupee, 11.31g, Jaswant Rao (AH 1213-1226), Malharnagar Mint,
INO Shah Alam I, AH 1218, Sunface on reverse, attribution based on dates. KM
76 Unlisted date. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

316

15000.00

Indore, Silver Nazarana Rupee, 10.78g, Jaswant Rao (SE 1719-1734 / 1798-1811
AD), (SE 1728), Sanskrit legend on Obv: Sri Laxmikanta Padambhokja
Bharramararit Chetasa Yeshhwantasa Vikhyata Mudrasa Pritiviale, Rev: Sri
Indraprastha Sthito Raja Chakravaravarti Bhumandale, Tatprasadata Krita

Mudra Lokesminvaivirajite. KM 6 type. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

317

16000.00

Indore, Silver Nazarana Rupee, 14.66g, Jaswant Rao (AH 1213-1226 / 1798-
1811 AD), INO Muhammad Akbar I, AH 1222, Indore Mint. KM 8. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indore, Silver Mudra,11.10g, Tukoji Rao Il (AH 1261-1304 / VS 1960-1983 /
1903-1926 AD), Indore Mint, Obv: Holkar Shri Tukoji drasya jayati samvat 1923,

318 mudra in garland & 1 below. Rev: Shri Savmallaryahalya prasadat saka 1788,
with sun symbol. KM 18. About Very Fine, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
25000.00
Indore, Silver Rupee, 11.02g, Tukoji Rao Il (AH 1210-1212/1795-1797), Indore
Mint, AH 1289 on obverse below swords, Sunface on reverse. KM 24. Very
319 .
Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
6000.00
Indore, Silver Rupee, 11.08g, Tukoji Rao Il (AH 1261-1304 / VS 1960-1983 /
320 1903-1926 AD), Indore Mint, AH 1289 on obverse below swords, Sunface on
reverse. KM 24. Very Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Indore, Silver Rupee, 11.14g, Tukoji Rao Il (AH 1261-1304 / VS 1960-1983 /
1903-1926 AD), FE 1296 / (1947), Obv: sun face above crossed swords divides
321 mint Ma / |ha / rnaga/ r (malharnagar), without flames, Rev: INO Shah Alam II.
KM 39.3. Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Indore, Silver Rupee, 11.16g, Tukoji Rao Il (AH 1261-1304 / VS 1960-1983 /
322 1903-1926 AD), 1270 AH, INO Shah Alam II, sun face type. KM 73. Very Fine,

1200.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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2200.00

Indore, Copper % Paisa/Adhela, 3.81g, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / FE 1296-
1313 / 1886-1903 AD), Obv: Reclining bull to left and king's title around, Rev:
Adhela San 1944 (1887 AD) in 2 lines. KM 30.1. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

324

3500.00

Indore, Copper % Anna, 5.76g, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / FE 1296-1313 /
1886-1903 AD), VS 1943, Error, Retrograte die struck on reverse. KM 32.1.
About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

325

500.00

Indore, Copper % / Pav Anna, 6.63g, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / FE 1296-1313
/ 1886-1903 AD), VS 1945, Obv: Bull reclining left, ruler's name & Indore, Rev:
date below denomination. KM Type 33.1. Very Fine Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

326

3000.00

Indore, Silver Rupee, 11.24g, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / FE 1296-1313), VS
1947, Both side centre struck, Partly dotted borders seen, Sun face, INO Shah
Alam Il. KM 44. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

327

1600.00

Indore, Silver Rupee, 11.14g, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / FE 1296-1313 / 1886-
1903 AD), VS 1948, Both side centre struck, Sun face, INO Shah Alam II. KM 44.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1500.00

Indore Feudatory Sironj, Silver Rupee, 10.95g, Sironj Mint, INO Shah Alam I, AH
1209/26 RY. KM 111 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

329

1000.00

Jafarabad, Base Silver 3/4 Kori, 3.06g, INO Shah Alam Il, Jafarabad was a very
tiny state of 12 villages concluding area of 53 square miles only. The state was
founded by Sidi Hilal of Janjira. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

330

1200.00

Jafarabad, Base Silver Kori, 3.84g. 13-13mm, Jafarabad was a very tiny state of
12 villages concluding area of 53 square miles only. The state was founded by
Sidi Hilal of Janjira. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

331

1500.00

Jaipur, Copper Paisa, 18.86g, Early Issue, Sawai Jaipur Mint, INO Alamgir Il, 4
RY. KM 15. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

332

500.00

Jaipur, Silver Rupee, 11.31g, Sawai Madhopur Mint, INO Shah Alam Il, 30 RY.
KM 63 type Unlisted. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Jaipur, Silver Nazarana Rupee, 10.09g, Ram Singh (AH 1251-1298/1835-1880
AD), Sawai Jaipur Mint, AH 1260/7 RY, INO Bahadur Shah II. Unlisted date. KM

333 95. Very Fine+, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
22000.00
Jaipur, Silver Rupee, 11.28g, INO Ram Singh (AH 1251-1298 / 1835-1880 AD) &
334 Queen Victoria, Sawai Jaipur Mint, AH 186x/30 RY, KM 119. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Jaipur, Silver Rupee, 11.41g, INO Madho Singh (1880-1922 AD) & Queen
335 Victoria, Sawai Jaipur Mint, 8 RY, KM 145. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Jaipur, Silver % Rupee, 2.84g, INO Madho Singh & Queen Victoria, 21 RY, KM
336 137. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Jaipur, Copper Nazarana Paisa, 6.39g, Man Singh I, Sawai Jaipur Mint, INO
337 George V, AH 1928/7 RY. KM 155. About Extremely Fine, Rare.

3000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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338

2000.00

Jaipur, Copper Nazarana Paisa, 6.28g, Man Singh Il, Sawai Jaipur Mint, INO
George V, AH 1934/13 RY. KM 155. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

339

2500.00

Jaipur, Silver Rupee, Broad Flan, 11.40g, Man Singh Il (AH 1341-1369 / 1922-
1949 AD), Error struck on obverse, Sawai Jaipur Mint, INO George V, 193X/17
AD. KM unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

340

1500.00

Jaipur-Uniara, Silver Rupee, 11.09g, Sawai Jaipur Mint, INO Shah Alam II, Nagari
legend 'Sri Ji', RY 44. KM Unlisted/IIRMS-41/Jan Lingen. Extremely Fine, Very
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

341

500.00

Jaisalmir, Silver Rupee, 10.94g, Akhey Singh (1722-1762 AD), Akhey Shahi, AH
115x/22 RY, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, INO Muhammad Shah, with
no mark on obverse above 'Nun' of Qiran. KM 5.1 types. Toned About Very
Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

342

1000.00

Jaisalmir, Silver Rupee (2 Coins), Akhey Singh (1722-1762 AD), Akhey Shahi, AH
114x/10 RY, AH xxxx/22 RY, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, INO
Muhammad Shah, with no mark on obverse above 'Nun' of Qiran. J. KM 5.1

types. Toned About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Jaisalmir, Silver % and % Rupee (2 Coins), 5.18 & 2.77g, Ranjit Singh (AH 1263-
1281; 1846-1864 AD), Akhey Shahi, (Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint), 1) %
Rupee INO Queen Victoria, with mark 17 on obverse above 'Nun' of Farman, 2)

343 % Re, INO Muhammad Shah, Frozen RY 22, without bird variety. KM 21a, 19 &
17. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Jaisalmir, Silver Rupee, 1/8 Rupee, 1.20g, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Akhey
Shahi, 22 RY Frozen, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, INO Queen Victoria,
344 with mark 17 on obverse above 'Nun' of Qiran with bird on reverse . KM 31.
Extremely Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Janjira, Silver Rupee, 11.03g, early issues, Nagari 'Ja' with dot below, Counter
345 mark on Pune Ankushi coin. KM Unlisted type, Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Janjira, Copper Paisa, 6.02g. Sidi Ibrahim Khan Il (AH 1265-1297/1848-1879
346 AD), hammered coinage Obv: Sidi Ibrahim Khan Rev: date (12)78 Date. KM #
26. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Janjira, Copper Paisa, 6.53g. Sidi Ibrahim Khan Il (AH 1265-1297/1848-1879
347 AD), hammered coinage, Obv: Sidi Ibrahim Khan with date (12)78. km # 26

1500.00

Unlisted type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Jhabua, Copper Paisa, (2 Coins), Gopal Singh (V51897-1952 / 1840-1895 AD,
British Protectorate issues, Arabic 'Wa, flower, & other with different flowers

348 with leaf on other side,double struck on reverse. KM 15 & other Unlisted type.
Usual Fabric, About Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Jhabua, Copper Square Paisa, 10.88g, Gopal Singh (VS1897-1952 / 1840-1895
349 AD, British Protectorate issues, ND, stylisied leaf, group of dots & Arabic 'Wa'.
KM 15 type. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
4500.00
Jhabua, Copper Paisa, 6.92g, Gopal Singh (VS 1897-1952 / 1840-1895 AD),
350 British Protectorate Issues, flower, Swastik. KM Unlisted Type. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Jind, Silver Rupee, 10.91g, Gajpat Singh (1764-1786 AD), INO Ahmad Shah
351 Durrani, Sahrind Mint, ND, Suad on both sides. KM 1 type, About Very Fine,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Jind, Silver Rupee, 10.89g, Gajpat Singh (1764-1786 AD), INO Ahmad Shah
352 Durrani, Sahrind Mint, ND, Suad on reverse. KM 1 type, About Very Fine,

6000.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

AUCTIONS

353

8000.00

Jind, Silver Rupee, 10.91g, Sangat Singh (1822-1834 AD), INO Ahmad Shah
Durrani, Sahrind Mint, ND, Suad on both sides, three petal flower between

Julus & star added to Suad on reverse. KM Unlisted. Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

354

2000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.28g, INO Shah Alam Il (AH 1173-1221/1759-1806
AD), Dar-ul-Mansur Jodhpur Mint, AH 1212/42, sword and flower as mint mark.
J. Lingen J03.05.18, Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

355

3000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.30g, Mughal Issue (1754-1759 AD), INO Shah Alam I,
(Nagaur) Dar ul Barkat Nagaur Mint, AH 1193/19 RY. Jan Lingen N 03.01 type.
Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

356

3000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.30g, Mughal Issue (1754-1759 AD), INO Shah Alam I,
Dar ul Barkat Nagaur Mint, AH (121)7. Jan Lingen N 03.02. Very Fine, Very
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

357

1500.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.40g, Mughal Issue (1754-1759 AD), INO Shah Alam II,
(Pali) Dar ul Mansur Jodhpur Pseudo Mint, AH (1)28/45 RY, Obv; Swastik with
two dots around & sword, Rev: jhar. Jan Lingen P 03.03, 21 type. Very Fine,
Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Jodhpur, Silver Rupee, 11.35g, Mughal Issue (1754-1759 AD), INO Shah Alam I,
(Sojat) Dar ul Mansur Jodhpur Pseudo Mint, AH (1264/23 RY), lululshahi Rupee

358 struck in 1859, Obv; cross & nagari letter 'La’, Rev: jhar. Jan Lingen S 03.02.
Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Jodhpur, Silver Rupee, 11.26g, (Pali) dar ul mansur Jodhpur pseudo Mint, INO
359 Shah Alam II, with swastik & sword on obverse, J.Lingen P 03.03 type 21 type.
About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Jodhpur, Silver Rupee, 11.18g, Early issue, (Pali) dar ul mansur Jodhpur
360 (pseudo), AH 12x8, INO Shah Alam II, with sword and inverted swastik on
obverse, J.Lingen P 03.03 type 38 type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Jodhpur, Silver Rupee, 11.30g, Early issue, (Pali) dar ul mansur Jodhpur
(pseudo), AH (12)18, INO Shah Alam I, with the additional Daroga mark 'Sa’
361 (inverted) and sword on obverse, J.Lingen P 03.03 type 41 type. Very Fine+,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Jodhpur, Silver Rupee, 11.06g, Early issue, (Pali) dar ul mansur Jodhpur
(pseudo), 45 RY, INO Shah Alam I, with the additional Daroga mark 'Sa’
362 (inverted) and sword on obverse, J.Lingen P 03.03 type 41 type. Very Fine+,

1500.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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363

1200.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.22g, Dar ul Masur Jodhpur Mint pesudo (Pali), INO
Muhammad Akbar Il, xx13/22 RY, Sword on obverse. J.Lingen P.04.02 Type.
Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

364

2000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.17g, Takht Singh (1843-1873 AD), Jodhpur Mint, INO
Queen Victoria, with the additional Daroga mark 'Shri' reading near jhar on
obverse, sword on reverse. J.Lingen P 07.2.06 type, unlisted daroga mark. Very
Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

365

1200.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.30g, Takht Singh (1843-1873 AD), Dar ul Masur
Jodhpur Mint, INO Queen Victoria, 'Ra' in nagari as daroga mark & jhar on
obverse & 16 RY, Sword on reverse. J.Lingen P.07.2.06 Type. Very Fine+,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

366

1200.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.33g, Takht Singh (1843-1873 AD), Dar ul Masur
Jodhpur Mint, INO Queen Victoria, inverted 'Ran' in nagari as daroga mark &
jhar on obverse & 22 RY, Sword on reverse. J.Lingen P.07.2.06 Type. Very
Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

367

2000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.35g, Takht Singh (1843-1873 AD), Jodhpur Mint, (16)
RY INO Queen Victoria, with the additional Daroga mark 'Pra’ reading near jhar
on obverse, sword on reverse. J.Lingen P 07.2.06, unlisted daroga mark. Very
Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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368

1500.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.37g, Takht Singh (1843-1873 AD), (Sojat) Dar ul
Mansur Jodhpur Mint, (16) RY, INO Queen Victoria, with the additional Daroga
mark 'Ma' & 13, Dagger on reverse. J.Lingen second type, S 07.2.06. Very Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

369

1500.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.28g, Takht Singh (1843-1873 AD), Jodhpur Mint, INO
Queen Victoria, 'gan' in nagari as daroga mark & jhar on obverse & sword on
reverse. J.Lingen P.07.3.06 Type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

370

500.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.34g, Jaswant Singh (1873-1895 AD), (Pali) Nagaur
Mint, INO Queen Victoria, (VS 1936) 'Ma' in nagari as daroga mark on obverse
& sword & jhar on reverse. J.Lingen P.09.06.02 unlisted type. Very Fine+,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

371

1500.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.36g, Jaswant Singh (1873-1895 AD), (Pali) Nagaur
Mint, INO Queen Victoria &(VS 1939) 'Ma' in nagari as daroga mark on obverse
& sword & jhar on reverse. J.Lingen P.09.06.02 Type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

372

1000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.15g, Jaswant Singh (1873-1895 AD), Jodhpur Mint,
INO Queen Victoria, with the additional Daroga mark 'Aum’ reading near jhar
on obverse, (VS 1943)/22 and sword with Shri Mataji on reverse. J.Lingen J
09.06.03 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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373

1500.00

Junagadh, Copper Dokdo, 7.35g, Junagadh Mint, Error, die shifted and double
struck on both sides, INO Muhammad Akbar Il (AH 1221-1253, 1806-1837 AD),
Obv: sri diwan in nagari, Rev: hijiri date and nagari legend, KM # 11, About Very
Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

374

1000.00

Junagadbh, Silver, Kori (4 Coins), Bahdur Khan (AH 1226-1256/1868-1897 VS), VS
1938, AH 1278/1918, 1279/1919, 1280/1920 VS, Mahabat Khan Il (AH 1329-
1368/1968-2005 VS), AH (1299)/1938 VS. KM 23 & 30, Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

375

1000.00

Junagadh, Copper Dokdo, 3.75g, Rasul Muhammad Khan (VS 1948-1968 / 1309
- 1329 AD), VS 1963 / 1325 Date on Both Sides, Obv: Inscription perso - arabic
Date. 1325 and Ek Paisa Junagadh Riiyaasat, Rev: Inscription devanagari shri
sorth sarkaar Date. 1963 in gujrati Type KM 43 . Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

376

3000.00

Kaithal, Silver Rupee, 11.18g, Bhailal Singh (1781-1819 AD), INO Ahmad Shah
Durrani, 'Suad' on reverse. KM 10 Unlisted Type, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

377

2000.00

Kalat, Copper Rectangle Falus/Paisa, 3.61g, Khudadad Khan, Kalat Mint, AH
1290. KM 21. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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378

20000.00

Karauli, Silver % Rupee, 5.51g, struck during the reign of Bhanwar Pal, INO
Queen Victoria, AD 189x, with Dagger on reverse and Initials 'Bha' in nagari
after RY, and Jhar on reverse. KM 69/Jan Lingen # 08.05. About Very Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

379

1500.00

Karauli, Silver Rupee, 10.95g, struck during the reign of Bhanwar Pal, INO
Queen Victoria, AD (1)893/8 RY, with Dagger on obverse and Initials 'Bha' in
nagari after RY, and Jhar on reverse. KM 70. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

380

2000.00

Kashmir, Silver Rupee, 6.61g, Pertab Singh (VS 1942-1979), Obv: JHS & Persian
date, VS 1946 (1889 AD), Rev: Takari Inscription and date 1945 with a complete
sword visible at bottom. KM Y 24. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

381

6000.00

Kishangarh, Copper Paisa, 17.62g, Anonymous Hammered Coinage,
Lakhi/Brokage, (INO Muhammad Akbar Il), Jhar mintmark on reverse, KM C#5
type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

382

2500.00

Kishangarh, Silver Rupee, 10.73g, Mughal Issue, INO Shah Alam I, Kishangarh
Mint, AH 1197(Retro 7)/24 RY, Rev: Jhar. KM C# 10.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Kishangarh, Silver Rupee, 10.72g, Kishangarh Mint, INO Shah Alam II, AH
1198/25 RY, with Jhar mint mark on reverse. Jan Lingen 02.04 type. About Very

383 Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Kishangarh, Silver Rupee, 10.76g, Birad Singh (AH 1195-1202 / 1781-1788 AD),
384 Kishangarh Mint, AH (1198)/25 RY, INO Shah Alam II, with Jhar/flower mint
mark on reverse. KM 10.1, Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Kishangarh, Silver Rupee, 10.57g, Prithvi Singh (1841-1879 AD), Kishangarh
385 Mint, INO Queen Victoria, with Jhar mint mark on reverse. Jan Lingen 08.04
type. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Kishangarh, Silver Chandi Rupee, 10.98g, Anonymous Hammered Coinage, with
386 Nagari word 'Chandi' on obverse, with RY (24), Jhar mint mark on reverse. KM
12.1. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3500.00
Kishangarh, Silver Chandi Rupee, 10.96g, Anonymous Hammered Coinage, with
387 Nagari word ' Chandi' on obverse, Jhar mint mark on reverse, die shifted. KM

500.00

12.1. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Kotah, Copper Square Takka, 18.12g, Hammered Coinage, Nandgaon Mint, INO

388 Victoria Queen, ND/23 RY. KM Y2. Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
600.00
Kotah, Silver % Rupee, 2.78g, British Protectorate, (Nandgaon) Mint, INO
Muhammad Akbar II, 9 RY. flower mint mark on reverse. KM C#A31. Very
389 .
Fine+, Extremely Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
11000.00
Kotah, Silver Rupee, 11.28g, British Protectorate issue, Qila Shahabad Mint
390 (Almost complete mint visible), 19 RY, INO Muhammad Akbar II, Unlisted Mint
type, About Extremely Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Kotah, Silver Rupee (2 Coins), 11.22g, British Protectorate issues, Nandgaon
391 Mint, INO Shah Alam II, 45 RY (1803-1804 AD). KM C28.3. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Kotah, Silver Rupee (2 Coins), 11.22g, British Protectorate issues, Nandgaon
392 Mint, INO Shah Alam II, 46 RY (1804-1805 AD). KM C28.3. Very Fine, Scarce.

2600.00

Click on the price to view the lot on the website.
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393

500.00

Kotah, Copper Takka, 17.80g, British Protectorate, INO Muhammad Akbar Il, 8
RY, Nandgaon Mint. Mint marks 4 & 5, KM C#29. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

394

3000.00

Kutch, Copper Dokodo, 7.92g. Khengarji | (AD 1533 / 1585) Frozen Date (978),
INO Muzaffar Shah Ill Katar on obverse and shri Jamji. Rajgor 17.3 type
unlisted. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

395

17000.00

Kutch, Silver % Rupee, 5.56g, 18.17mm, Bharmalji I, AH 995, INO Mahmud Shah
bin latif shah, Obv: mahmud shah bin latif shah al sultan, at bottom nagari rao

sri bharmalji, Rev: al wathiq legend, Rajgor 20.1. Uncirculated, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

396

10000.00

Kutch, Silver Kori, 4.69g, Bharmalji | (VS 1642-1688, 1586-1632 AD), Undated
type, Struck INO the Emperor Jahangir, Devnagari Ji in Bharaji. The record from
Tuzuk-e-Jahangiri mentions that when Jahangir paid his first visit to Gujarat,
Bharmalji went to Ahmadabad to pay his respects. The Rao presented Jahangir
with 2000 rupees, 100 ashrafis and 100 Kutch horses. In return, Jahangir gave
him his own horse, an elephant, a dagger, a sword and diamond rings, and also
accorded him the privilege of issuing in his own territory his own coins. Rajgor
28.2. Almost Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

397

5500.00

Kutch, Silver Kori, (3 Coins), Bharmalji | (AH 954-1041/1585-1631 AD), Frozen
978, INO Muzaffar Shah Il (3 Different Types). Rajgor 36. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Kutch, Silver Kori, (4 coins), Raydhanji | (VS 1722-1755 / 1665-1698 AD), INO
Muzaffar Shah lll, (4 Different Types), frozen date 978, with a Trident symbol

398 seen. Rajgor 68. Very Fine +, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Kutch, Silver Kori & % Kori (2 Coins), Pragmalji | (AH 1109-1127/1698-1715 AD),
399 INO Muzaffar Shah AH 978. Rajgor 76.1, 75.1. Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Kutch, Silver Kori, (2 Coins), Pragmalji | (AH 1109-1127/1698-1715 AD), INO
Muzaffar Shah Ill, 2 different types, AH 978 (frozen). Rajgor 76.1, 76.4.
400 .
Extremely Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Kutch, Silver % Kori, 1.18g, Deshalji (1719-1752AD), Obv: Shri Deshalji in Nagari.
401 Rev: Crude and fine legends. Rajgor 90.1. Uncirculated, Extremely Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
17000.00
Kutch, Silver Kori (4 Coins), Deshalji I, INO Muzaffar Shah I, (4 different Types),
402 978 AH. Rajgor 92 types. Extremely Fine, Scarce.

2800.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Kutch, Silver (2 Coins), 1) Kori of Bhojrajji, 3.58g, Rajgor 44.1 Type, 2) % Kori of
403 Bharmalji I, 2.10g, Rajgor 135.1 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

Kutch, % Kori (8 Coins), Bharamalji |, Bharmalji Il, Pragmalji 1, Pragmalji Il,
404 Deshalji I, Deshalji Il, Raydhaniji I, Raydhanji Il. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

Kutch, Silver Kori & % Kori (2 Coins), 4.31, 2.09g, Deshalji I, INO Muhammad
405 Akbar Il ll, Kutchi date VS 1895. Rajgor 154.9, 155.12. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

Kutch, Silver Kori (2 Coins), 4.59, 4.64g, Deshalji Il, INO Muhammad Akbar Il 1,
406 Kutchi R Gujarati date VS 1895. Rajgor 155.12, 155.13. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

Kutch, Silver Kori & % Kori (2 Coins), 4.62, 2.26g, Deshalji I, INO Bahadur Shah
407 I, VS 1909. Rajgor 160.1, 161.6. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

1800.00
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Kutch, Silver Kori & % Kori (2 Coins), 4.67, 2.27g, Deshalji I, INO Bahadur Shah

408 I, VS 1913. Rajgor 160.5, 161.10. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

Kutch, Silver Kori & % Kori (2 Coins), 4.62, 2.11g, Deshalji I, INO Bahadur Shah
409 II, VS 1914. Rajgor 160.6, 161.11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

Kutch, Silver Kori (6 Coins), Deshalji Il, INO Bahadur Shah II, VS 1909, 1910,
410 1911, 1912, 1913, 1914. Rajgor 161 types. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

Kutch, Copper 1 % Dokda(Dhinglo), 9.58g, Pragmalji Il, VS 1929/1879 AD (error
411 Date), INO Queen Victoria. Rajgor 168.21. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

500.00

Kutch, Silver % Kori (3 Coins), Pragmalji I, INO Queen Victoria VS 1919, 1920,

412 1921 AD. Rajgor 174 types. Very Fine, Scarce.

2800.00

Click on the price to view the lot on the website.
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413

1800.00

Kutch, Silver Kori (3 Coins), Pragmalji I, INO Queen Victoria VS 1919, 1920,
1921 AD. Rajgor 177 types. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

414

2000.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.92g, , Khengariji Ill, INO Victoria Empress, VS 1954/1897
AD, Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top, Rajgor.
208.19. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

415

500.00

Kutch, Copper Dokdo, 6.59g, Khengarji lll, INO George V, VS 1976/1920 AD.
Rajgor 222.1. Edgeknock, Mint State, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

416

3000.00

Kutch, Silver (4 Coins), Khengarji lll, 1) 5 Kori, INO Edward VIII, VS 1993/1936
AD, (Rajgor 248.2), 2) 2% Kori, INO George V, VS 1987/1930 AD (Rajgor 232.29),
3) 1 Kori, INO Geoerge VI VS 1995/1938 AD, (Rajgor 253.4), 4) ¥ Kori, INO
George V VS 1985/1928 AD, (Rajgor 228.1). Toned Almost Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

417

1000.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.92g, Khengarji lll, INO George VI, VS 1994/1937 AD,
Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top. Rajgor. 255.3.

Toned Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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AUCTIONS

1943//VS2000 INDIA TRAM,
KUTCH
MS 64RB.

_»‘;!

Kutch, Copper Trambiyo, Vijayarajji, INO George VI, VS 2000/1943 AD. Rajgor

418 263.2. NGC slabbed MS 64 RB, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Kutch, Copper Trambiyo & Paylo (2 Coins), Vijayrajji (VS 1998-2004 / 1942-1948
AD), VS 2000/1944 VS, 1999/1943, INO George VI. DR.263.3, 266.1. Amost
419 .
Uncirculated, Very Scarce.
: : Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Kutch, Copper Dhinglo & Dhabu (2 Coins), Vijayrajji (VS 1998-2004 / 1942-1948
AD), VS 2000/1943 VS, 1999/1943, INO George VI. DR.264.2, 265.1. Amost
420 .
Uncirculated, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Kutch, Copper Jai Hind Dhabu, 6.64g, Madansinghji (VS 2004-2005, 1947-1948
421 AD), VS 2004. Rajgor 274.1. Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Lunavada, Copper Square Paisa. 6.51g, Vakhat Singhji Il (VS 1924-1986/ 1867-
422 1929 AD), Obv: 6 petal flower with ruler's name above, Rev: Farsi legends.

1500.00

Sameer Panchal # PM 190 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Lunavada, Copper Square Paisa. 7.39g, Vakhat Singhji Il (VS 1924-1986/ 1867-
1929 AD), Obv: lunavada above lion, Rev: Rulers name. Sameer Panchal # PM

423 222 type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Lunavada, Copper Square Paisa. 7.49g, Vakhat Singhji Il (VS 1924-1986/ 1867-
424 1929 AD), Obv: lunavada above lion, Rev: Rulers name. Sameer Panchal # PM
222.1 type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Lunavada, Copper Square Paisa. 7.08g, Vakhat Singhji Il (VS 1924-1986/ 1867-
1929 AD), Obv: Deitie's hand in square with state's name (Lu)nava(da) and VS
425 date 19(42) above partly seen, Rev: Rulers short intiatials 'Ma' 'Va' 'Si' (18)86
AD date. Sameer Panchal # PM 223 type unlisted type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Lunavada, Copper Square Paisa. 7.54g, Vakhat Singhji Il (VS 1924-1986/ 1867-
426 1929 AD), Obv: Deities hand with intitials of ruler MA VA SI, Rev: Lunavada.
Sameer Panchal # PM Unlisted type. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3500.00
Maler Kotla, Silver Rupee, 10.85g, Sikandar Ali Khan (1859-1871 AD), INO
427 Ahmad Shah Durrani, AH (12)81, eleven Rayed sun with Suad in Julus, with

8000.00

flowers on both sides. KM Y#3.2 type. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Maler Kotla, Silver Rupee, 9.22g, Ibrahim Ali Khan (1871-1908 AD), INO Ahmad
Shah Durrani, Letter Suad within 'Seen' of Julus, with 'ib' above suad, star and

2
428 flowers on reverse. KM Y# 6 type. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Maler Kotla, Silver Rupee, 9.49g, Ibrahim Ali Khan (1871-1908 AD), INO Ahmad
429 Shah Durrani, Letter Suad within 'Seen' of Julus, with 'ib' above suad, star and
flowers on reverse. KM Y# 6 Unlisted type. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Maler Kotla, Silver Rupee, 10.67g, Ibrahim Ali Khan (1871-1908 AD), INO
Ahmad Shah Durrani, Letter Suad within 'Seen' of Julus, with 'ib' above suad,
430 star and extra flower unsual type on reverse. KM Y# 6 Unlisted type. About
Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Maler Kotla, Silver Rupee, 10.68g, Ahmad Ali Khan (1908-1947 AD), INO Ahmad
431 Shah Durrani. KM Y# Unlisted type. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Mewar, Copper Paisa, 5.95g, British Protectorate Issue, Chitor Mint, Tridents in
432 different patterns. KM C Unlisted type, Very Fine, Very Scarce.

1000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Mewar, Copper Paisa, 2.51g, Error Lakhi/Brokage, British Protectorate Issue.

433 KM C 1.2 type, Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Mewar, Silver % Rupee, 5.36g, British Protectorate Issues, (Chitor) Mint (Dar ul
Khilafat Shahjahanabad), INO Alamgir II, Jhar as mint mark, ND. KM C#25 type.
434 :
Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Mewar, Silver Rupee, 11.11g, British Protectorate Issues, Dar ul Khilafat
435 Shahjahanabad Pseudo (Chitor) Mint, INO Alamgir II, jhar and inverted trident
on obverse type. KM Unlisted. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
Mewar, Silver % Rupee & % Rupee (2 Coins), 5.34 & 2.65g, British Protectorate
436 Issues, Chitor Mint, INO Alamgir I, Without Flag type. KM Y26 & Y24 type.
About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Mewar, Swarupshahi, A set of Silver (5 coins), crude type, Rupee, %, % ,1/8 &
1/16, Fatteh Singh (VS 1941-1987/ 1884-1930 AD), Udaipur Mint (1858-1920
437 AD) issues, VS 1985, Dosti London in nagari. KM Y7.2, 8,9, 10 & 11. Very Fine,

3000.00

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Mewar, Swarupshabhi, Silver 1/16 Rupee (2 coins), crude & machine struck
type,Fatteh Singh (VS 1941-1987/ 1884-1930 AD), Udaipur Mint, no date type

438 & other VS 1985, Dosti London in nagari. KM Y7.1, 18. Very Fine to Extremely
Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Mewar, Silver Rupee, 10.85g, Fatteh Singh, Udaipur Mint, VS 1985 (1928 AD),
Obv: Dosti london 1985, Rev: Chitrakot Udaipur, KM #Y22.1, Uncirculated,
439
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Mewar, A set of Silver (5 coins), Rupee, %, %, 1/8, & 1/16, Fatteh Singh (VS
440 1941-1987/ 1884-1930 AD), Udaipur Mint, VS 1985, Dosti London in nagari. KM
Y¥22.2,22,21,20 & 19. Toned Very Fine to Extremely Fine, Scarce.
@ ‘ ‘ Click on the price to view the lot on the website.
3500.00
Mewar Feudetory - Bhinda, Copper Paisa, 9.85g, Zurawar singh, (AH 1214-1243
441 /1799-1827 AD), Flower mint mark. KM C1 type. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Mysore, Gold Fanam, 0.38g, Kanthirava Narasaraja Wodeyar (c. 1638-1662
442 AD), Obv: Narsimha seated in cross-legged posture, Rev: Crude kannada

3000.00

legend. K.Ganesh 14.2. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Mysore, Gold Fanam, 0.38g, Kanthirava Narasaraja Wodeyar (c.1638-1662 AD),
Obv: Narsimha seated in cross legged posture, Rev: crude legend. KM C 212.

443 Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Mysore, Silver Rupee, 11.40gm, British Protectorate issue, Mysore Mint, 44 RY,
444 crescent mint mark. KM 207. Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Mysore, Silver % Rupee, 2.85g, Krishnaraja Wodeyar, RY 45, INO Shah Alam II.
445 KM C205. Toned Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Mysore, Copper 25 Cash, 11.04g, Dewan Purnaiya (AH 1214-1225/1799-1810
AD), ND type, Obv: Sardula Mythological Lion karanese legend above, Rev:
446 Karanese legend Mysore Mint and denomination in Roman. KM C # 187. Very
Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Mysore, Copper 20 Cash, 9.04g, Krishna Raja Wodeyar, 1834 AD, Obv: Sardula
to left, above karanese "sri" between sun and moon, Rev: Roman
447 denomination and english word cash on top, and mint. KM # C193.1. Very Fine,

2000.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.



https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=443&endlotno=443
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=444&endlotno=444
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=445&endlotno=445
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=446&endlotno=446
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=447&endlotno=447

Princely States

448

17000.00

Mysore, Gold Pagoda, 3.43g, Krishna Raja Wodeyar, Obv: Shiva and Parvati,
Rev: rulers name in Nagari Sri Krishna Raja. KM C210. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

449

500.00

Mysore, 5 Cash, 2.17g, Krishna Raja Wodeyar, 1842 AD, Obv: lion above
date'Sri' between sun and moon, Rev: mint, struck at Bangalore subsidary mint.
KM Type VI 191.2, About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

450

500.00

Mysore, Copper 20 Cash, 8.97g, Krishna Raja Wodeyar (c. 1810-1868 AD), ND
type, Obv: Elephant below kannada ‘sri’, Rev: Kannada legend and value in
English. KM 177. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

451

1000.00

Mysore, Copper 20 Cash, 8.86g, Krishna Raja Wodeyar, 1835, Obv: Sardula
(mythical Lion) to left, above karanese "sri" between sun and moon,
‘Chamund’, Rev: Roman denomination and english word cash on top, and mint.
KM # C193.1 type unlisted. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

452

1000.00

Mysore, Copper 20 Cash, 8.73g, Krishna Raja Wodeyar, 1840, Obv: Sardula
(mythical Lion) to left, above karanese "sri" between sun and moon,
‘Chamund’, Rev: MEILEE, Roman denomination and english word cash on top,
and mint. KM # C193.2 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Mysore, Copper 20 Cash, 9.04g, Krishna Raja Wodeyar, 1836, Obv: Sardula
(mythical Lion) to left, above karanese "sri" between sun and moon,

453 ‘Chamund’, Rev: MEILEE, Roman denomination and english word cash on top,
and mint. KM # C193.2 type. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Narsinghgarh, Copper % Paisa, 6.98g, British Protectorate issues, INO Shah
454 Alam II, sunface on reverse. KM Unlisted type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Narsinghgarh, Copper % Paisa, 7.20g, British Protectorate issues, INO Shah
Alam II, Dagger on obverse & sword and sunface on reverse. KM Unlisted type.
455 :
Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Nawanagar, Silver Kori, 4.71g, British Protectorate, AH (9)78 Frozen, INO
456 Muzaffar Shah Il and shri Jamji. KM 5 Type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Nawanagar, Copper Dhinglo/1% Dokda, 11.74g (over weight) error struck, (Jam
457 Vibhaji) British Protectorate Issue, AH (9)78. Obv: Sri Jamji. KM 8, type. Very

1000.00

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Nawanagar, Copper 2 Dokdo, 12.93g, , Vibhaji (VS 1909-1951/1852-1894 AD),

458 VS 1943. KM 18. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1700.00
Nawanagar, Copper 3 Dokdo, 19.32g, Vibhaji, VS 1942, complete flan with
partly dotted border seen on one side, a complete coin. KM 19. Almost Mint
459
State, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3500.00
Nawanagar, Silver, Kori, 4.76g, Jam Vibhaji (VS 1909-1951/1852-1894 AD), VS
460 1936, Obv: Shri Jam Vibhaji, Rev: 1 kori Nawanagar VS 1936, Milled Coinage.
KM 20. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Nawanagar, Silver, Kori, 4.82g, Jam Vibhaji (VS 1909-1951/1852-1894 AD), VS
461 1936, Obv: Shri Jam Vibhaji, Rev: 1 kori Nawanagar VS 1936, Milled Coinage.
KM 20. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Partabgarh, Silver Rupee, 10.87g, British Protectorate Issues, Deogarh Mint,
162 INO Shah Alam II, AH 21 RY, Complete mint seen. KM 4. Very Fine+, Very

2000.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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463

Partabgarh, Silver Rupee, 10.85g, British Protectorate Issues, Deogarh Mint,
INO Shah Alam I, AH 1197/24 RY. KM 4. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

464

Partabgarh, Silver Rupee, %, %, (3 Coins), British Protectorate issues and Dulep
Singh (AH 1241-1281, 1825-1864 AD), INO Shah Alam II, AH (11)99/29,
(1199)/29, 1236/45 RY. KM 13,12, 23 . Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

465

1500.00

Partabgarh, Silver, % Rupees(3) & % Rupee (1) (4 Coins), Dulep Singh (AH 1241-
1281, 1825-1864 AD), INO Shah Alam Il, % Rupee, AH 1199/25, 4x, x4 RY, %
Rupee, AH (12)36/45 RY. KM 21 & 2. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

466

4000.00

Patiala, Silver Rupee, 11.05g, Karam Singh (AH 1229-1261/1813-1845 AD), INO
Ahmad Shah Durrani, with date VS (18)95, Flower and bud along with 'Suad' in
julus, Karam Singh's personal symbol & state symbol on reverse. KM Unlisted

type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

467

10000.00

Patiala, Silver Rupee, 11.04g, Karam Singh (AH 1229-1261/1813-1845 AD), INO
Ahmad Shah Durrani, with dual date VS (1)895 on reverse & 32 on obverse,
Suad in julus, Karam Singh's personal symbol & state symbol on reverse. KM C
# Unlisted type. About Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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468

3000.00

Patiala, Silver Rupee, 11.07g, Karam Singh (AH 1229-1261/1813-1845 AD), INO
Ahmad Shah Durrani, Suad in julus and obverse, Karam Singh's personal symbol

& state symbol on reverse. KM C # 30.1 type. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

469

4000.00

Patiala, Silver Rupee, 11.07g, Karam Singh (AH 1229-1261/1813-1845 AD), INO
Ahmad Shah Durrani, three pointed leaf or trident, along with Suad in julus,
Karam Singh's personal symbol & state symbol on reverse. KM C # 30.4 type.

About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

470

4000.00

Patiala, Silver Rupee, 11.04g, Karam Singh (AH 1229-1261/1813-1845 AD), INO
Ahmad Shah Durrani, four pointed star rising from bud, crescent along with
Suad in julus, Karam Singh's personal symbol & state symbol on reverse. KM C

#30.5 Unlisted type. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

471

4000.00

Porbandar, Copper % Trambiyo, 1.07g, INO Muzaffar Shah, Sri Rana in nagari
below. KM unlisted type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

472

5000.00

Radhanpur, Silver Rupee, 11.37g, Zorawar Khan, AH 1288/1871 AD. INO

Victoria Queen. KM 11. Usual Fabric, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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473

7000.00

Radhanpur, Silver Rupee, 11.61g, Zorawar Khan, AH 1289/1872 AD. INO
Victoria Queen. KM 11. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

474

2000.00

Rajkot, Silver Mohur, 5.84g, Dharmendrasinghji (1930-1948 AD), Rajkot Mint,
Original strike, Obv: crest of the State, Rev: Rajkot State above a rising sun over

the ocean. KM X.1a. Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

475

7000.00

Rajkot, Silver Mohur, 5.86g, Dharmendrasinghji (1930-1948 AD), Rajkot Mint,
Original strike, Obv: crest of the State, Rev: Rajkot State above a rising sun over

the ocean. KM X.1a. Uncirculated, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

476

7000.00

Rajkot, Silver Mohur, 5.86g, Dharmendrasinghji (1930-1948 AD), Rajkot Mint,
Original strike, Obv: crest of the State, Rev: Rajkot State above a rising sun over

the ocean. KM X.1a. Uncirculated, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

477

3000.00

Rajkot, Silver Mohur, 5.81g, Dharmendrasinghji (1930-1948 AD), Rajkot Mint,
Restrike, Obv: crest of the State, Rev: Rajkot State above a rising sun over the
ocean. KM X.1a. Uncirculated, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Ratlam, Copper Falus (Paisa), 9.56g, Anonymous Hammered Coinage, Raij
Series, INO Shah Alam Il, Flower & axe, Raij in dotted circle on reverse. KM

478 Unlisted type. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Ratlam, Copper Paisa, 5.61g, Ranjit Singh (VS 1921-1950 / 1864-1893 AD), VS
479 1947, Obv: Hanuman walking left, Rev: Denomination & date. Thick Planchet.
KM 24. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Ratlam, Copper Paisa (2 Coins), 5.90, 3.39g, Ranjit Singh (VS 1921-1950 / 1864-
480 1893 AD), VS 1947, Obv: Hanuman walking left, Rev: Denomination & date.
Thick & Thin Planchet. KM 24, 25. Very Fine, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Ratlam, Copper Paisa, 2.59g, Ranjit Singh (VS 1921-1950 / 1864-1893 AD), VS
481 1947, Obv: Hanuman walking left, Rev: Denomination & date. Thin Planchet.
KM 25. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Rewa, Copper Paisa, 7.00g, Jai Singh Deo (1809-1835 AD), Obv: date 1890. Rev:
482 Persian legend Zarb Rewa, KM 11. Very Fine, Very Scarce.

2000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Rewa, Copper Paisa, 6.88g, Jai Singh Deo (1809-1835 AD), Obv: date 189(0).

483 Rev: Persian legend Zarb Rewa, KM 11. Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Rewa, Copper Paisa, 12.11, Vishvanath Singh (VS 1892-1900). Broad Flan, Obv:
484 Sikka Rewa in centre with nagari inscription around, Rev: English Inscriptions.
KM 16. Very Fine+, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Rewa, Copper Paisa, 7.71g, Raghuraj Singh (VS 1900-1937). (VS 1906), Obv:
Lion left with persian inscriptions around, Rev: Agent Bushby Saheb. KM 24.
485 :
Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Rewa, Copper 2 Paisa, 15.81g, Raghuraj Singh (VS 1900-1937). VS 1906, Obv:
Lion right with persian inscriptions around, Rev: Agent Bushby Saheb. KM 26.
486 .
Very Fine+, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
4000.00
Rewa, Copper 2 Paisa, 16.17g, Raghuraj Singh (VS 1900-1937). VS 1906, Obv:
487 Lion left with persian inscriptions around, Rev: Agent Bushby Saheb. KM 26.

4000.00

Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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488

1000.00

Sailana, Copper % Anna, 4.46g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1908 AD, bust of
Edward VIl on obv. KM 15. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

489

3000.00

Sailana, Copper % Anna, 4.84g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1908 AD, bust of
Edward VIl on obv. KM 15. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

490

2500.00

Sailana, Copper % Anna, 4.86g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1912 AD, bust of
George V on obv. KM 16. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

491

3000.00

Sailana, Copper % Anna, 4.96g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1912 AD, bust of

George V on obv. KM 16. Stains, Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

492

6000.00

Sailana, Copper % Anna, 4.82g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1912 AD, bust of
George V on obv. KM 16. Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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493

2000.00

Sirohi, Copper % Anna, 10.60, Sheo Singh (VS 1873-1919, 1816-1862 AD),
scimitar on obv. KM 11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

494

5000.00

Tonk, Silver 1/16 Rupee, 1.16g, British Protectorate issue, Leaf as mint mark.
Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

495

1500.00

Tonk, Copper Paisa, 15.46g, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349 /
1868-1930 AD), INO Victoria Empress, AH 1308. KM Y 12. Very Fine+, Very
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

496

3000.00

Tonk, Silver Rupee, 11.28g, Muhammad Ali Khan, INO Queen Victoria, Sironj
Mint, AH 1308. KM 15. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

497

5500.00

Tonk, Silver % Rupee, 11.28g, Muhammad Ali Khan, INO Queen Victoria,
(Sironj) Mint, AH 13xx. KM 18. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Tonk, Silver Rupee, 11.17g, Muhammad lbrahim Ali Khan, Tonk Mint, AH 13xx.

498 KM 28. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Tonk, Copper Pice (large flan), 4.86g, Muhammad Saadat Ali Khan (AH 1349-
499 1368 / 1930-1949 AD), AH 1350 / 1932 AD. KM 29. Toned Uncirculated, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Tonk, Copper % Anna, 4.90g, Muhammad Saadat Ali Khan (AH 1349-1368 /
500 1930-1949 AD), AH 1350 / 1932 AD. KM 29. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Tonk, Copper Pice (small flan), 4.88g, Muhammad Saadat Ali Khan (AH 1349-
501 1368 / 1930-1949 AD), AH 1350/ 1932 AD. KM 29a. Toned Uncirculated,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Tonk, Silver 1/8 Rupee, 1.27g, Muhammad Saadat Ali Khan (AH 1349-1368 /
502 1930-1949 AD), Tonk Mint, AH (1)353. KM 30 type. Very Fine, Rare.

2500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Travancore (Medieval Coinage), Venad, Copper, 4.14g, Obv: Seated king in
chola style with lamp & chakra, Rev: Seated figure in chola style, 3 Pellet.

503

Parasu, Tamil letter 'cha/che' above. BS 31 types. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

500.00

Travancore (Medieval Coinage), Venad, Copper, 3.24g, Obv: Seated king in

504 chola style with lamp & chakra, Rev: Seated figure in chola style, 3 Pellet.

Parasu, Tamil letter 'cha/che' above. BS 31 types. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

500.00

Travancore (Medieval Coinage), Venad, Copper, 2.72g, Obv: Seated king in
chola style flanked by inverted fish and chakra, Rev: Seated figure in chola

505 style, 3 Pellet. Battle axe, Tamil letter 'Ra ?' above. BS 43.2 type. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

1000.00

Travancore, Ananthasayanam issues, Copper, 0.26g, Obv: Padmanabha to left,

506

siva linga above, Rev: decorated discus. BS 153.7 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

1000.00

Travancore, Ananthasayanam issues, Copper, 0.42g, Obv: Padmanabha to left,

507 hand bent up, sun above, Rev: Sanku, chakra, nanam? below, sun & crescent

above. BS 157.2 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

1000.00
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Travancore, Copper, 0.62g, Obv: Padmanabha to left, sanku, & chakra, Rev:
Annam to left, sanku and chakra above. Beena Sarasan 162.5 type. About Very

508 Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Travancore, Ananthasayanam issues, Copper, 0.19g, Obv: Padmanabha to left,
509 hand bent up, Rev: Elephant to left. BS 164.8 type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Travancore, Copper, 1.51g, Obv: Padmanabha to left, sanku, & chakra, Rev:
510 Decorated flower. Beena Sarasan 165.2 type. About Very Fine, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Travancore, Ananthasayanam issues, Copper, 0.27g, Obv: Padmanabha to left,
511 hand bent up, Rev: lotus flower. BS 165.4 low weight type. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Travancore, Ananthasayanam issues, Copper, 1.08g, Obv: Padmanabha to left,
512 hand bent up, Rev: Namam. BS 166.1 type. Very Fine, Scarce.

1000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Travancore, Silver Chukram, 0.38g, (21 Coins), Anizham Thirunal Marthanda
Varma (ME 904-933 / 1729-1758 AD), stylised depiction of Vishnupadam. BS

1
513 168 types. Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
L o e _ . . .
@ @ @ @ Travancore, Silver Chukram, 0.38g, (11 Coins), Anizham Thirunal Marthanda
514 @ & @ ) Varma (ME 904-933 / 1729-1758 AD), stylised depiction of Vishnupadam. BS
@ @ @@@ @ 168 types. Extremely Fine, Scarce.
@
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Travancore, Copper Thira Kasu, 1.09g, Karthika Thirunal Rama Varma (ME 933-
515 973/1758-1798 AD), Obv: Elephant with rider to left, Rev: lotus. BS 174.2 type.
About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Silver Chukram, 0.38g, (100 Coins), Rani Gouri Lakshmi Bayi (ME
516 986-990 / 1810-1815 AD), stylised depiction of Vishnupadam. BS 181 types.
Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
15000.00
Travancore, Silver Chukram, 0.38g, (24 Coins), Rani Gauri Lakshmi Bayi (ME
517 986-990/1800-1815 AD) stylised depiction of Vishnupadam. BS 181 types.

500.00

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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518

500.00

Travancore, Copper, 0.50g, Swati Thirunal Rama Varma (ME 1004-1022/1829-
1846 AD), Obv: Sivalingam (1005) below, Rev: conch. BS 197 type. Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

519

500.00

Travancore, Copper Cash (3 Coins), Swati Tirunal Rama Varma (ME 1004-1022/
1829-1846 AD), Obv: sivalingam and 1005 below within circle and dotted
border, Rev: Conch to right within circle and dotted border. KM 14/BS 197

type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

520

e /»

2000.00

Travancore, Copper Cash (4 Coins), Swati Tirunal Rama Varma (ME 1004-1022/
1829-1846 AD), Obv: Seated Lakshmi with lotus sprigs in both hands within
dotted border, Rev: Conch within dotted border. KM 15/Beena Sarasan 198

types. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

521

Travancore, Copper Cash, 0.57 & 0.60g (2 Coins), Uthram Tirunal Marthanda
Varma (1847-1860 AD), Obv: Sree Krishna standing butter in both hands, Rev:
Sudarsana chakram. BS 206 type. Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

522

500.00

Travancore, Copper Cash, (5 Coins), Uthram Tirunal Marthanda Varma (AD
1847-1860), Obv: Sree Krishna standing butter in both hands, Rev: Sudarsana
chakram. BS 206 type. Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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523

500.00

Travancore, Copper Cash, 0.54 & 0.61g (2 Coins), Uthram Tirunal Marthanda
Varma (1847-1860 AD), Obv: Sree Krishna standing butter in both hands, Rev:
Sudarsana chakram. BS 206 type. Very Fine to Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

®
524 @

500.00

Travancore, Copper Cash (5 Coins), Ayilyam Thirunal Rama Varma (1860-1880
AD), Obv: Sree Krishna standing butter in both hands, Rev: Sudarsana chakram.

BS 208 type. Very Fine to Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

Travancore, Silver Chukram, 0.38g, (16 Coins), Ayilyam Thirunal Rama Varma
(AD 1860-1880), stylised depiction of Vishnupadam. BS 211. Extremely Fine,

525
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Copper Cash, 0.69g, Sree Mulam Rama Varma (1885-1924 AD),
526 Obv: Sree Krishna standing butter in both hands, Rev: Sudarsana chakram. BS

500.00

221 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

®®
527 ®E

500.00

Travancore, Copper Cash (5 Coins), Sree Mulam Rama Varma (1885-1924 AD),
Obv: Sree Krishna standing butter in both hands, Rev: Sudarsana chakram. BS
221 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Travancore, Silver Velli Fanam, 1.47g, Rama Varma IV (ME 1035-1055 / 1860-
1880 AD), Obv: RV, Rev: Value within wreath. KM 24.1. Very Fine, details,

528
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Silver Panam, 1.50g, Ayilyam Rama Verma, (1860-1880 AD), Obv:
529 Velli chuckram symbol, Rev: RV intials of maharaja within a wreath as british
india coinage, KM 24.1. Ex Mount, Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
400.00
Travancore, Silver Panam, 1.50g, Ayilyam Rama Verma, (1860-1880 AD), Obv:
530 Velli chuckram symbol, Rev: RV intials of maharaja within a wreath as british
india coinage, KM 24.1. Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Travancore, Silver Panam, 1.52g, Ayilyam Rama Verma, (1860-1880 AD), Obv:
531 Velli chuckram symbol, Rev: RV intials of maharaja within a wreath as british
india coinage, KM 24.1. Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Travancore, Silver, 2 Chuckram, 0.76g, Rama Varma VI (ME 1062-1101/ 1885-
532 1924 AD), Obv: Conch, Rev: RV monogram and CHS 2. KM 44. Very Fine+,

1000.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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533

2000.00

Travancore, Silver Fanam, 1.53g, Rama Varma VI (ME 1035-1055 / 1860-1880
AD), No Date type (1911 AD). KM 55. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

534

2500.00

Travancore, Copper & Bronze, (4 Coins), Rama Verma VI (ME 1062-1101/1885-
1924 AD), Four Cash. KM 47, & Bala Rama Verma Il (ME 101-1126/1924-1949
AD) Cash, 8 Cash, Chukram, KM 57, 59, 60. Very Fine to Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

535

1000.00

Travancore, Copper Chukram, 10.00g, Rama Verma VI, (1885-1924 AD), struck
during 1906-1935 AD, Obv: Sankh , KM 49. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

536

500.00

Travancore, Copper, 9.90g, Chukram, Rama Verma VI, struck during 1906-1935
AD, Obv: Conch. KM 49. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

537

1000.00

Travancore, Silver, 2 Chuckram, 0.78g, Rama Varma VI (ME 1062-1101/ 1885-
1924 AD), Obv: Conch, Rev: RV monogram and 2 CHS, within dotted circle both
sides. KM 50. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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538

1500.00

Travancore, Silver 2 Chuckrams, 0.76g, Rama Varma VI (ME 1062-1101/ 1885-
1924 AD), Obv: Conch, Rev: RV monogram and 2 CHS. KM 50. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

539

500.00

Travancore, Silver, 2 Chuckram, 0.76g, Rama Varma VI (ME 1062-1101/ 1885-
1924 AD), Obv: Conch, Rev: RV monogram and 2 CHS, within dotted circle both
sides. KM 50. Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

540

1000.00

Travancore, Silver, 2 Chuckram, 0.76g, Rama Varma VI (ME 1062-1101/ 1885-
1924 AD), Obv: Conch, Rev: RV monogram and 2 CHS, within dotted circle both
sides. KM 50. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

541

2000.00

Travancore, Silver Fanam, 1.51g, Rama Varma VI (ME 1035-1055 / 1860-1880
AD), ME 1087 (1911-1912 AD). KM 51. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

542

3000.00

Travancore, Silver Fanam, 1.53g, Rama Varma VI (ME 1062-1101 / 1885-1924
AD), ME 1096 (1920-1921 AD). KM 51. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

543

4000.00

Travancore, Silver Fanam, 1.53g, Rama Varma VI (ME 1035-1055 / 1860-1880
AD), ME 1099 (1923-1924 AD). KM 51. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

544

500.00

Travancore, Silver Fanam, 1.52g, Rama Varma VI (ME 1035-1055 / 1860-1880
AD), ME 1099 (1923-1924 AD). KM 51. Toned Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

545

3000.00

Travancore, Silver Fanam, 1.49g, Rama Varma VI (ME 1062-1101 / 1885-1924
AD), ME 1100 (1924-1925 AD). KM 51. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

546

3000.00

Travancore, Silver Fanam, 1.51g, Rama Varma VI (ME 1035-1055 / 1860-1880
AD), ME 1103 (1927-1928 AD). KM 51. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

547

2000.00

Travancore, Silver Fanam, 1.51g, Rama Varma VI (ME 1035-1055 / 1860-1880
AD), ME 1106 (1930-1931 AD). KM 51. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

AUCTIONS

548

1000.00

Travancore, Silver Fanam, 1.25g, Rama Varma VI (ME 1035-1055 / 1860-1880
AD), ME 1106 (1930-1931 AD). KM 51. Toned About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

549

Travancore, Copper 4 Cash (1938-1949 AD), 1.94g, Bala Rama Varma Il (ME
1101-1126, 1924-1949 AD), Obv: Conch, Rev: BRV monogram. KM 58. details,
Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

550

1000.00

Travancore, Copper 4 & 8 Cash (2 Coins), (1938-1949 AD), 3.86g, Bala Rama
Varma Il (ME 1101-1126, 1924-1949 AD), Obv: Conch, Rev: BRV monogram. KM
58, 59. Toned Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

551

4000.00

Travancore, Copper Chuckram, 7.76g, Bala Rama Varma Il, Portrait type. Error
Misaligned struck both sides (die shift). KM 60 Type. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

552

1000.00

Travancore, Silver, 1 Fanam, 1.51g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126 / 1924-
1949 AD), ME 1112 (1936-1937 AD). KM 61. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

AUCTIONS

Travancore, Half Silver Fanam, 1.50g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126 /

553 1924-1949 AD), ME 1121. KM 61. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Silver (3 Coins), Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126/1924-1949
554 AD), Fanam ME 1112, % Rupee ME 1112 and % Rupee ME 1114. KM 62, 63 and
67. Brilliant Uncirculated. Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
18000.00
Travancore, Silver, % Chitra Rupee, 5.35g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126,
555 1924-1949 AD), ME 1114. KM 64. Brilliant Uncirculated, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Silver, % Chitra Rupee, 5.33g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126,
1924-1949 AD), ME 1114 (1938-1939 AD). KM 64. About Toned Extremely Fine,
556
Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Travancore, Silver, % Chitra Rupee, 5.35g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126,
557 1924-1949 AD), ME 1114 (1938-1939 AD). KM 64. Uncirculated, Very Scarce.

2000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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AUCTIONS

Travancore, Half Silver Fanam, 1.5g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126 /

558 1924-1949 AD), ME 1116. KM 65. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Half Silver Fanam, 1.51g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126 /
559 1924-1949 AD), ME 1118 (1942-1943 AD). KM 65. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Half Silver Fanam, 1.44g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126 /
1924-1949 AD), ME 1118 (1942-1943 AD), pyramis on one side. KM 65. Very
560 .
Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Travancore, Half Silver, ¥ Chitra Rupee, 5.15g, Bala Rama Varma Il (ME 1101-
561 1126, 1924-1949 AD), ME 1116 (1940-1941 AD). KM 67. Toned Very Fine,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Copper Thirai Cash, 0.83g, Obv: Garuda running, Rev: goad, bow &
562 arrow. BS 289.1 type. About Very Fine, Very Scarce.

500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Travancore, Copper Thirai Cash, 1.81g, Obv: diety, Rev: bird. BS 294.1 type.

563 About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Copper, Thirai Cash, 1.19g, Obv: elephant with riders walking left,
564 Rev: open lotus viewed from side, lotus varies details with other issues, obv
and rev misaligned, BS 309.1 Type, Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Copper. Thirai Cash, 0.83g, Obv: Bow and Arrow, Rev: conch and
565 garland above, BS 309.1 Type, Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Copper Thirai Cash, 0.96g, Obv: animal, Rev: decorative flower. BS
566 338 type. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Travancore, Copper Thirai Cash, 1.24g, Obv: diety, Rev: conch. BS 357.2 type.
567 About Very Fine, Very Scarce.

500.00

Click on the price to view the lot on the website.



https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=563&endlotno=563
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=564&endlotno=564
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=565&endlotno=565
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=566&endlotno=566
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=567&endlotno=567

Princely States

568

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.91g, Obv: animal, Rev: floral pattern. BS 368
type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

569

500.00

Travancore, Copper Thira Cash, 0.80g, Obv: conch to left. Beena Sarasan 369
type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

570

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.87g, Obv: flower, Rev: conch. BS 373 type
different. Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

571

500.00

Travancore, Copper. Thiracasu/cash, 0.83g, Obv: weapon, Rev: different type of
trident, BS 374 Type, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

572

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.20g, Obv: deer, Rev: flower. BS 383 type.
About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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573

3000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.20g, Obv: Deer and crescent above, Rev:
bird. BS unlisted type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

574

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.50g, Obv: flower, Rev: conch. BS 369 type
different. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

575

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.70g, Obv: flower, Rev: conch. BS 373 type
different. Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

576

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.79g, Obv: mace, Rev: conch. BS 375 type.
About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Danish

577

1200.00

Indo Danish, Copper Kas, 1.07g, Frederik Ill, Obv: Crowned F3, Rev: Crowned
Norse Lion on curved battle axe to left within dotted border. J.C.F. Gray
107/KM 110. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Dutch

578

1500.00

Indo Dutch, Gold Fanam, 0.34, Negapatnam, (1675 issue), Obv: Degenerated
Kali, Rev: Degenerated Nagari legends 'Rama Raya'. KM 8. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

579

1500.00

Indo Dutch, Gold Fanam, 0.38gm, Negapatnam, (1663 issue), Obv:
Degenerated Kali, Rev: Degenerated Nagari legends ' Rama Raya" all different
types. KM 7. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

580

1500.00

Indo Dutch, Gold Fanam, 0.39g, Negapatnam, Obv: Degenerated Kali, Rev:

Degenerated Nagari legends ' Rama Raya". Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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EOMEBAY
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581

500.00

Indo French, Silver Rupee, 11.39g, Arcot Mint, 4 RY, INO Ahmad Shah Bahadur.
KM 9. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

582

700.00

Indo French, Silver Rupee, 11.40g, Arcot Mint, AH (1167)/Ahd (1) RY, INO
Alamgir Il, Cresent as mint mark. KM 12. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

583

500.00

Indo French, Silver Rupee, 11.36g, Arcot Mint, AH 5 RY, INO Shah Alam Il, with
crescent on reverse. KM 15. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

584

500.00

Indo French, Silver Rupee, 11.45g, Arcot Mint, AH 6 RY, INO Shah Alam Il, with

crescent on reverse. KM 15. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

585

500.00

Indo French, Silver Rupee, 11.45g, Arcot Mint, AH (12)21/43 RY, INO Shah Alam

I, with crescent on reverse. KM 15. Toned Mint State, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo French

Indo French, Silver Rupee, 11.38g, Arcot Mint, AH1221/43 (sic) RY, INO Shah
Alam I, with crescent on reverse. KM 15. edge knock, Toned Mint State, Very
586
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Indo French, Silver Rupee, 11.36g, Arcot Mint, AH (1)219 (9 Retrograde)/44 RY,
587 INO Shah Alam II, with crescent on reverse. KM 15. Toned Mint State, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Indo French, Silver Fanon/ 1/5 Rupee, 2.23g, Bhultcheri (Mahe Mint), date
588 unseen. Obv: Frans Compangi, Rev: Mint. KM 68. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Indo French, Silver Fanon/ 1/5 Rupee, 2.24g, Bhultcheri (Mahe Mint), 1751.
589 Obv: Frans Compangi, Rev: Mint. KM 68. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Indo French, Copper Doudou, 4.12g, Pondichery Mint, Obv: Fleur-de-lis (1720-
590 1835) types, Rev: Tamil inscription Pudutcheri, different type of legends. KM
35, Extremely Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
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Indo Portuguese

591

2000.00

India-Portugese, Copper Token Issues, 7.22g, Antonia Telles de Menzes, Diu,
1628 AD, Obv: crowned arms between symbols, Rev: cross in inner circle with
legend around border. Antonia Telles de Menzes, issuer of this token was
captain of Dio and later Governor of all Portuguese India (1639-1640 AD). KM
1. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

592

20000.00

Indo Portuguese, Silver % Xerafim, 5.83g, D.Pedro Il (1683-1706 AD), ND type,
Damao issue. Obv: crude crowned arms in branches, Rev: Voided floreated
cross, A.Gomes (Page 559) 08.01 unlisted type (for the somewhat similar die
type of crown, refer (A. Gomes page 559) 11.01 (Xerafim) / KM Unlisted. About

Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

593

1500.00

Indo Portuguese, Tin, 5 Bazarucos, 4.64g, D.Joao V (1706-1750 AD), ND, Damao
issue, Obv: 'B' & 'B' separated by crown, Rev: Crude divided concentric circles,
A.Gomes (page 561) 14.02. edge broken, About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

594

20000.00

Indo Portuguese, Tin 20 Bazaruco, 20.40g, D.Jose (1750-1777 AD), Diu issue,
ND/undated type, Obv: 'D' & 'O' divided by Crowned Arms, Rev:single dot in all
angles of Cross. Gomes (page 574) Unlisted / KM Unlisted. Very Fine, Extremely
Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

595

1200.00

Indo Portuguese, Copper Atia, 9.02g, D. Jose (1750-1777 AD), Diu Issue, 1768,
Obv: Crowned Arms, Rev: 1768 date in angles of Cross.. A.Gomes (page 576)
41.02 / KM 38. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

596

7000.00

Indo Portuguese, Silver Rupia, 11.87g, D. Jose | (1750-1777 AD), Goa, 1761 AD.
Obv: Portrait bust of Jose |, IOZE PRIM , Rev: Crowned arms, A.Gomes (page
578) 51.08 / KM 132. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

597

7000.00

Indo Portuguese, Silver Rupia, 10.78g, D. Jose | (1750-1777 AD), Goa, (175x
Unseen) AD, Goa Issue. Obv: Portrait bust of Jose | & denomination in words,
Rev: Crowned arms, A.Gomes (page 578) 52 type / KM 160. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

598

2000.00

Indo Portuguese, Copper Atia, 8.46g, D.Maria & D,Pedro Ill (1777-1787 AD), Diu
issue, 1778, Obv: Crowned Arms, Rev: 1778 date in angles of Cross. A. Gomes
(page 580) 3.05 / KM 42. Full Struck, Complete Die. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

599

5000.00

Indo Portuguese, Lead 20 Bazarucos, 17.34g, 20 Bazarucos, D. Maria | (1788-
1801 AD), Diu lIssue, AD 1801, Obv: Crowned arms, Rev: Maltese cross divides
date 1801 in angles. A.Gomes (page 582), 06.03 / KM 47. About Extremely
Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

600

10000.00

Indo Portuguese, Silver % Pardau/150 Reis, 2.71g, D.Joao Principe Regente

(1799-1816 AD), 1819 AD, Goa issue. Obv: Portrait bust right & MEIO, Rev:
Crowned arms with round shield, A.Gomes (Page 587) 14.02 / KM Unlisted.
About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

AUCTIONS

Indo Portuguese, Copper 17.96g, % Tanga (30 Reis), D. Miguel (1828-1834 AD),
ND, Goa issue, Obv: Crest, Rev: APT (Asia Portuguesa Tanga). A.Gomes (page

1
60 593), 01.01./ KM 249. Very Fine, Scarce
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Indo Portuguese, Copper, 4 % Reis, D. Maria Il (1834-1853 AD), 1845 AD,
602 A.Gomes (page 595) 04.02 / KM 258,. Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Indo Portuguese, Silver Rupia (600 Reis), 10.92g, D.Pedro V (1853-1861 AD),
Goa issue, 1857 AD. A.Gomes (page 601) 09.02 / KM 279. Complete flan, About
603 .
Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Indo Pourtuguese, Copper, D. Luis (1861-1889 AD), % Tanga/15 Reis, 1871 AD,
604 Goa issue, Coat of arms and date on obverse, denomination on reverse,
A.Gomes (page 602), 06.01 / KM 304. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Indo Portuguese, Copper 1/8 Tanga (3 Coins), D. Luis, 1881, 1884, 1886 AD.
605 A.Gomes (page 602) 09.01, 09.02, 09.03. / KM 307. Toned Extremely Fine+,

1500.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

Indo Portuguese, Silver 1/8 Rupee, D. Luis, 1881 AD. A.Gomes (page 602) 11.01

606 / KM 309. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Pourtuguese India, Silver 1/8, %, %, 1 Rupee set (4), D Luis (1861-1889 AD),
607 1881 and Rupee 1882 AD, Goa issue, A.Gomes (page 602), 11.01, 12.01, 13.01,
14.04 / KM 9,10,11,12. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3500.00
Indo Portuguese, Silver % Rupia, D Luis (1861-1889 AD), 1881 AD, Goa issue,
608 date, Bust to left on obverse, & Coat of arms and Uma Rupia on reverse,
A.Gomes (page 602), 13.01 / KM 311. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Indo Portuguese, Silver % Rupia, D Luis (1861-1889 AD), 1881 AD, Goa issue,
609 date, Bust to left on obverse, & Coat of arms and Uma Rupia on reverse,
A.Gomes (page 602), 13.01 / KM 311. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2200.00
Indo Portuguese, Silver Rupia, 11.64g, D Luis (1861-1889 AD), 1881 AD, Goa
610 issue, Bust on obverse, date, denomination Uma Rupia on obverse. A.Gomes

1500.00

(page 602), 14.01, KM 312. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

AUCTIONS

611

4000.00

Indo Portuguese, Silver Rupia (2 Coins), D Luis (1861-1889 AD), 1881 & 1882
AD, Goa issue, Bust on obverse, date, denomination Uma Rupia on obverse.
A.Gomes (page 602), 14.01, 14.04, KM 312. About Very Fine To Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

612

1500.00

Indo Portuguese, Silver Rupia, 11.53g, D Luis, 1882 AD, Goa issue, date, Bust to
left on obverse, & Coat of arms and Uma Rupia on reverse, A.Gomes (page
602), 14.04 / KM 312. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

613

1800.00

Indo Portuguese, Silver Rupia, 11.61g, D Luis, 1882 AD, Goa issue, date, Bust to
left on obverse, & Coat of arms and Uma Rupia on reverse, A.Gomes (page
602), 14.04 / KM 312. Toned Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

614

Indo Portuguese, Silver Uma Rupee (2 Coins), D. Carlos, 1903 & 1904 AD.
A.Gomes (page 604) 05.01, 05.02 / KM 17. About Toned Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

615

3500.00

Indo Portuguese, Mix Metals (3 Coins), 1, 2, 4, Tanga, Republic (1910-1961 AD),
1934, AD. A.Gomes (page 605) 1.01, 04.01, 05.01. Fine to About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

AUCTIONS

Indo Portuguese, Silver & other Metals (5 Coins), 1, 2, 4, Tanga, Rupee & %
Rupee, Republic (1910-1961 AD), 1934, 1935, 1936 AD. A.Gomes (page 605 &

616 606) 1.01, 04.01, 05.01, 07.01, 10.01. About Very Fine to Extremely Fine+,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Indo Portuguese, Silver % Rupee, 5.77g, Republic (1910-1961 AD), 1936 AD.
617 A.Gomes (page 605) 7.01 / KM 23. Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Indo Portuguese, Silver Uma Rupee, 11.64g, Republic (1910-1961 AD), 1912
618 AD. Obv: Bust & date, Rev: denomination Uma Rupia. A.Gomes (page 605)
09.01 / KM 18. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Indo Portuguese, Half Silver, Rupia, Republic, 1947. A.Gomes (page 605) 11.01
619 / KM 27. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Indo Portuguese, Half Silver, Rupia, Republic, 1947. A.Gomes (page 605) 11.01
620 / KM 27. About Very Fine, Scarce.

1500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

AUCTIONS

Indo Portuguese, Half Silver, Rupia, Republic, 1947. A.Gomes (page 605) 11.01
621 / KM 27. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Indo Portuguese, Silver Rupee (2 Coins), Republic (1910-1961 AD), 1935 AD.
622 A.Gomes (page 606) 10.01 / KM 22. Toned Brilliant Uncirculated, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Indo Pourtuguese, Bronze, Republic, 30 Centavos 1958 AD. A.Gomes (page
623 606) 14.01 / KM 31. Toned Uncirculated, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Indo Pourtuguese, Copper Nickle (2 Coins), Republic, 1 & 3 Escudos 1959 AD.
624 A.Gomes (page 606) 16.02 / KM 33, 34. Toned Uncirculated, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Indo Pourtuguese, Copper Nickle, 6 Escudos, Republic, 1959 AD. A.Gomes
625 (Page 606) 18.01 / KM 35. Toned Uncirculated, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
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East India Company

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.03g, (1761-1771 AD Issue), Murshidabad
(Calcutta) Mint, AH 117(7) / 5 RY, INO Shah Alam II. Star mint mark type, Paul

2
626 Stevens 2.66 / F. Prid. unlisted. Very Fne, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.64g, (1771-1777 AD issue), Murshidabad
627 Mint. P.Stevens 2.117 type / F.Prid 110. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.58g, (1771-1777 AD issue), Murshidabad
Mint, struck at Chandernagar, INO Shah Alam I, dot above ZA of zarb, AH
1186/12 RY. Chandernagar issued coins for the French for a short period of
628 time, these issues are distinguished by a Daroga’s mark in the form of a dot
below the Jasmine flower on rev. near the RY, with crescent on obverse.
P.Stevens 2.127 type / F.Prid 113. Very Fine, Rare.
700.00 Click on the price to view the lot on the website.
Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.62g, Murshidabad (Calcutta Mint), INO
629 Shah Alam Il, AH 1202 / 19 RY, (1717-1777 Issue). Paul Stevens 2.178 / F Prid
145. Very Fine. Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Bengal Presidency, Silver 1/8 Rupee, 1.41g, Murshidabad (Calcutta Mint), INO
630 Shah Alam Il, 19 RY, (1717-1777 Issue). Paul Stevens 2.18x / F Prid 151. Very

4500.00

Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

Bengal Presidency, Silver 1/4 Rupee, 3.07g, (1771- 1777AD Isuue), (Calcutta)
Murshidabad Mint. 19 RY, P.Stevens 2.188 / F.Prid 150. Toned Extremely Fine,

1
63 Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Bengal Presidency, Copper 1/8 (Falus), 3.99g, Princep's Coinage, (1780-1784 AD
632 Issue), Pulta Mint, INO Shah Alam II, AH 1195 / RY 22, Machine struck issue.
P.Stevens 3.24 / F. Prid 197. Almost Uncirculated, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Bengal Presidency, Copper 1/2 (Madosie), 1/4 (Falus), 1/8 (Nim Falus), 1/16
(Pao Falus)(4), (1780-1784 AD Issue), Princep's Coinage, Pulta Mint, INO Shah
633 Alam II, AH 1195 / RY 22, Machine struck issue. Paul Stevens 3.. / F. Prid 191,
195, 197, 200. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
Bengal Presidency, Silver, (2 Coins), 11.56 & 5.70g, Murshidabad (Calcutta
Mint), INO Shah Alam II, 19 RY, 1) Rupee (1793-1794 Issue) (P.Stevens 4.11 /
634 F.Prid 154),. 2) 1/2 Rupee (1793-1818 Issue) (Paul Stevens 4.20/ F Prid 158).
Very Fine to uncirculated. Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Bengal Presidency, Silver 1/2 Rupee, 5.80g, Murshidabad (Calcutta Mint), INO
635 Shah Alam I, 19 RY, (1793-1818 Issue). Paul Stevens 4.20 / F Prid 158.

1500.00

Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.43g, (1765-1769 AD Issue), Azimabad Mint,
5 RY, INO Shah Alam Il. Paul Stevens 5.15 type date unlisted / F.Pridmore

636 Unlisted. Very Fne, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.53g, (1765-1769 AD Issue), Azimabad Mint,
637 10 RY, INO Shah Alam Il. Paul Stevens 5.21 / F.Pridmore 108. Very Fne, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Bengal Presidency, Gold Mohur, 13.25g (heavy), (1819 Issue), Murshidabad
638 Mint, INO Shah Alam I, AH 1202/19 RY. Paul Stevens 6.1 / F. Prid 77.
Uncirculated. Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
125000.00
Bengal Presidency, Silver 1/8 Rupee, 1.34g, Muhammadabad Banaras Mint
639 (1776-1812 issue), INO Shah Alam Il, 17/49 RY, fish and sunburst on obv. F.Prid
283. Very fine, Extremely Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
Bengal Presidency, Silver Rupee (4 Coins), Muhammadabad Banaras Mint, 1)
(1776-1812 issue) AH 1207/35 RY, (P.Stevens 7.65 / F.Prid 244). 2) (1776-1812
640 issue) AH 1215/42 RY, (P.Stevens 7.83 / F.Prid 260), 3 & 4) (1812-1815 issue)

3000.00

AH 1229/49 RY, (P.Stevens 7.139 / F.Prid 286). Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.



https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=636&endlotno=636
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=637&endlotno=637
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=638&endlotno=638
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=639&endlotno=639
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=640&endlotno=640

East India Company

AUCTIONS

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.39g, Muhammadabad Banaras Mint (1815
issue), INO Shah Alam I, AH 1229, 17/49 RY, fish and sunburst on obv.

641 P.Stevens 7.145 / F.Prid 289. Brilliant Uncirculared, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Bengal Presidency, Silver 1/4 Rupee, 2.92g, (1820-1830 AD Isuue), Benares
642 Mint. AH 1204/45 RY, P.Stevens 7.151 type / F.Prid 324a. Uncirculated, Very
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Bengal Presidency, Copper Pice, 6.37g, (1809 AD Currency Issue). RY 37. Obv:
643 Value in three languages, Rev: INO Shah Alam Il and RY. P.Stevens 7.181/F.
Prid. 305. Uncirculated with original lustre, Extremely Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Bengal Presidency, Minimum Weight of Rupee Token, Copper, 11.47g, Min wt
644 of new stand. Farukhd Rupee [straight - milled and plain edged], 178,12 grs.
Uniface. P. Stevens 8.113. Extremely Fine+, Very Rare..
Click on the price to view the lot on the website.
20000.00
Bengal Presidency, Copper 1 Pice, 6.08g, (1820-1824 AD). Farrukhabad Mint,
645 37 RY, trident, INO Shah Alam II. P.Stevens 8.121 / F.Prid 336 type. About Very

500.00

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

AUCTIONS

646

3000.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.11g, Gwalior (Fort) Mint, INO Shah Alam Il,
AH (12)18 / 46 RY (unlisted RY), British straight sword type. Paul Stevens 8.123.
About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

647

2500.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.12g, Gwalior (Fort) Mint, INO Shah Alam Il,
AH 1218 / 46 RY (unlisted RY), British straight sword type. Paul Stevens 8.123.
About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

648

15000.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.06g, Gwalior (Fort) Mint, INO Shah Alam I,
AH (1218) / 47 RY (unlisted RY), British straight sword type. Paul Stevens
8.123a unlisted. test marks on edges. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

649

8000.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 10.86g, Dar ul-Sarur Saharanpur Mint, INO
Shah Alam Il, (12)20/47 RY. P.Stevens 8.129. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

650

2100.00

Bengal Presidency, Silver Rupee (3 coins), Farrukhabad Mint, INO Shah Alam II,
RY 45. 1&2) (1802-1806 AD issue), Edge: grained right. with dot and without
dot on obverse. P.Stevens 8.105 & 8.105a / F. Prid 314, 3) (1820-1831 issue),
Edge: straight grained. P.Stevens 8.143 / F. Prid 325, Uncirculated, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

AUCTIONS

651

1500.00

Bengal Presidency, Copper 1 Pice, 6.31g, (1834 -1835 AD 3rd Issue). Sagar Mint,
six pointed star. P, Stevens 8.148 / F.Prid 339. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

652

2500.00

Bengal Presidency, Copper % Anna/ Nim Falus, 12.36g, (1831-1835 AD Isuue)
Calcutta Mint. Reverse Die Inverted. P.Stevens 9.29 type / F.Prid 213. Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

653

1000.00

Bengal Presidency, Copper % Anna/ Nim Falus, 13.02g, (1831-1835 AD Isuue)
Calcutta Mint. Reverse Die Inverted. P.Stevens 9.29 type / F.Prid 213. Fine,
Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

654

2500.00

Bengal Presidency, Copper % Anna/ Nim Falus, 12.88g, (1831-1835 AD Isuue),
Calcutta Mint. Reverse Die Inverted. P.Stevens 9.29 type / F.Prid 213. Very
Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

655

5000.00

Bombay Presidency, Amirs of Khairpur, British occupation, Silver Rupee, 9.82g,
Bhakkar Mint, INO Muhammad Shah Durrani, AH (1)259, British lion on
reverse, Issued under East India Company control. P. Stevens 6.57/KM C11.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

Bombay Presidency, Copper Pice,7.00g, Dholara (Dholera) Mint, ND, Obv: Farsi
legend Kampani Sarkar Bahadur partly seen. Rev: Mint-name (Bandar)

656 Dholarah. P.Stevens 6.75. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Bombay Presidency, Copper Pice (Copperoon), 14.53g, Obv: Coat of Arms, Rev:
MON BOMBA(V ANGLIIC REGIM A(0ODO)). P.Stevens 1.41 type / F. Prid 85 Type.
657 .
Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.44g, Mumbai Mint, INO Shah Jahan II, AH
658 (11)31/Ahd (1) RY. Paul Stevens 2.9 / F. Prid 32 / KM 160. Very Fine +, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.46g, Mumbai Mint (1719-1748 AD issue),
INO Muhammad Shah, AH 113(5)/5 RY. Paul Stevens 2.21 / F. Prid 37. Very
659 )
Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.35g, Mumbai Mint (1719-1748 AD issue),
660 INO Muhammad Shah, AH 1138/8 RY. Paul Stevens 2.27 type/ F. Prid 41. Very

700.00

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.



https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=656&endlotno=656
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=657&endlotno=657
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=658&endlotno=658
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=659&endlotno=659
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=660&endlotno=660

East India Company

AUCTIONS

661

1500.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.61g, Surat Mint, INO Shah Alam II, 1825
AD overstruck, 46 RY. P,Stevens 3.18 / F.Prid 276. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

662

1500.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.52g, Surat Mint, INO Shah Alam II, 1825
AD overstruck, 46 RY. P,Stevens 3.18 / F.Prid 276. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

663

8000.00

Bombay Presidency, Silver 1/2 Rupee, 5.85, Surat Mint, INO Shah Alam Il, 46
RY, Crown on obverse, 1825 overstruck on reverse. P.Stevens 3.22 / F. Prid 277.

Toned About Uncirculated, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

664

6000.00

Bombay Presidency, Silver 1/4 Rupee, 2.92g, Surat Mint, INO Shah Alam II, RY
4(6), Crown on obverse, 1825 overstruck on reverse. P.Stevens 3.25 / F. Prid

278. Toned About Uncirculated, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

665

800.00

Bombay Presidency, Copper (3 Coins), 10.64g, (1802-1829 AD issue). 1) 2 Pice
1809 (20.73g), 2) 1 Pice 1816 (10.44g), 3) 1/2 Pice date unseen (4.28g), Obv:
Bale mark, Rev: Scale in equilibrium & 'Adil' in between scale. P.Stevens 3.40,
3.65, 3.83 type /F.Prid 148, 169, 191 type. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

AUCTIONS

666

800.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.63g, (1823-1835 AD issue), Surat Mint,
struck in Bombay, INO Shah Alam Il, AH 1215 / 46 RY. Paul Stevens 5.8 / F. Prid
286. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

667

AH1246//1830 INDIA 1/4A
BOMBAY PRESIDENCY
SMALL ENGLISH LETTERS |
MS 62BN =

30000.00

Bombay Presidency, Copper Quarter Anna, AD 1830 / 1246 AH. Paul Stevens
5.16 / F. Prid 205. NGC graded MS 62 BN, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

668

Bombay Presidency, Copper % Anna (2 Coins), 1834 AD, Obv: Arms of EIC
Company, Rev: Scales of equilibrium, denomination, persian date 1249.
P.Stevens 5.25, 5.30 / F.Prid 216, Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

669

800.00

Bombay Presidency, Copper % Anna, 12.91g, 1834 AD, Obv: Arms of EIC
Company, Rev: Scales of equilibrium, denomination, persian date 1249.
P.Stevens 5.31 / F.Prid 217, Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

670

500.00

Bombay Presidency, Copper Pie, 2.06g, 1833 AD / 1248 AH, Adl in Persian on
rev. P.Stevens 5.41 / F.Prid 224. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

AUCTIONS

671

1500.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.43g, Ahmadabad Mint, INO Muhammad
Akbar Il, AH 1233/12 RY. P.Stevens 6.5/ KM 260.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

672

1500.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.64g, Ahmadabad Mint, INO Muhammad
Akbar Il, AH 1233/12 RY. P.Stevens 6.5 / KM 260.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

673

600.00

Bombay Presidency, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, (Surat) Mint, INO Shah Alam I,
(46) RY, INO Shah Alam Il. P.Stevens 6.16x / F. Prid 253. Toned About
Uncirculated, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

674

Bombay Presidency, Silver 1/8 Rupee, 1.47g, (Surat) Mint, INO Shah Alam I,
(46) RY, INO Shah Alam Il. P.Stevens 6.173 / F. Prid 256. Toned About
Uncirculated, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

675

1000.00

Bombay Presidency Malabar Coast, Silver 1/5 Rupee (2 type Coins), 2.30g,
(1730-1796 AD Issue), Mumbai Mint, INO Alamgir Il, 2 RY, normal 5 in center.
P.Stevens 7.28 type / F. Prid Unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

AUCTIONS

Bombay Presidency Malabar Coast, Silver 1/5 Rupee, 2.25g, (1730-1796 AD

Issue), Mumbai Mint (minted at Cannanore). INO Alamgir Il posthmous issue,

676 inverted 5 in center, (9) RY. P.Stevens 7.37 type / F. Prid 296 type. Very Fine+,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
700.00
Bombay Presidency, Copper 1 1/2 Pice/6 Reas, 9.72g, Soho Mint, 1791 AD.
Obv: Bale Mark and date, Rev: Scales, persian Adil. P,Stevens 8.16 / F. Prid 125.
677 .
Uncirculated, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
10000.00
Bombay Presidency, Copper 1 1/2 Pice/6 Reas, 9.22g, Soho Mint, 1791 AD.
Obv: Bale Mark and date, Rev: Scales, persian Adil. P,Stevens 8.16 / F. Prid 125.
678 )
Extremely Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
6000.00
Bombay Presidency, Copper 1/2 Pice/2 Reas, 3.00g, Soho Mint, 1794 AD. Obv:
679 Bale Mark and date, Rev: Scales, persian Adil. P,Stevens 8.47 / F. Prid 138.
Almost Uncirculated, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
9000.00
Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.40g, Broach Mint, 6 RY, INO Shah Alam I,
680 flower as mint mark. Very Fine, Rare

2000.00

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

Bombay Presidency, Broach, Silver Rupee & % Rupee (2 Coins), 11.56/5.82g,
INO Shah Alam Il, under East India Company, Broach Mint, Undated type, with
a cross mark in the seen of julus with mint below, since the RY is off the flan,

1
68 the attribution is tentative, issue of c. 1804, 1805 AD. KM c36/36a. Very Fine,
Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
Bombay Presidency, Silver % Rupee, 5.72g, Broach Mint, INO Shah Alam I,
682 flower as mint mark. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Bombay Presidency, Silver % Rupee, 5.63g, Broach Mint, INO Shah Alam I,
683 flower as mint mark. Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Madras Presidency, Copper Great Cash, 1.67, (heavy weight), 1725 AD, Obv: A
heart shield surmounted by a 4 triply divided with the letter EIC in each
684 compartment, Rev: Date 1 above 725 within dotted circle. Paul Stevens 1.119 /
F. Prid Unlisted. About Very Fine. Rare. overstrck on french/dutch issue
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Madras Presidency, Copper Cash (6 Coins), (1731-1752 AD Issue), 1731, 1733,
685 1734, 1736, 1737, 1739, complete date. Paul Stevens 1.120, 1.121, 1.122,

6000.00

1.123,1.124,1.125 / F Prid 97, 98, 99, 100, 101, 102. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

Madras Presidency, Silver Rupee, 11.53g, Chinnapatan Mint, AH unseen / 50
RY, INO Aurangzeb Alamgir. P,Stevens 2.13 / F. Prid 117a type. About Very

686 Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Madras Presidency, Silver Rupee, 11.48g, Chinapatan Mint, INO Aurangzeb
687 Alamgir, RY 50. Paul Stevens 2.13 / F. Prid 117a type, . Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2500.00
Madras Presidency, Silver Rupee, 11.59g, Chinapatan Mint, AH (1119)/Ahad (1)
688 RY, INO of Shah Alam | Bahadur, with beautiful flower on top of reverse, Paul
Stevens 2.15, F.Prid 119. About Very Fine, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Madras Presidency, Silver Rupee, 11.54g, Chinapatan Mint, INO Muhammad
Shah, 9 (Retrograde 9) RY, star as mint mark. Paul Stevens 2.38 / F. Prid 132.
689 .
Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Madras Presidency, Silver Rupee, 11.23g, (1754-1759 AD lIssue), lotus type, (AH
690 1172)/6 RY, (Arcot) mint, INO Alamgir II. F. P,Stevens 2.63 / Prid 140. Very Fine,

800.00

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

691

20000.00

Madras Presidency, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, (1754-1759 AD Issue), lotus type,
(AH 1172)/6 RY, (Arcot) mint, INO Alamgir Il. F. P,Stevens 2.64 / Prid 142. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

692

3000.00

Madras Presidency, Silver Rupee, 11.22g, (1759 AD Issue), lotus type, AH
1172/(6) RY, struck at Murshidabad (Arcot) mint, INO Alamgir Il. Dated coins
are very rare for the type. Paul Stevens 2.196 / F. Prid 140. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

693

10000.00

Madras Presidency, Silver Five Fanams, 4.68g, (1808 AD Second Issue),
Obv:small square Buckle garter encircling the central design, 'Panj Falam' in
Persian in Centre with value Five Fanams' in English in outer circle, all within
dotted border. Rev: A Ribbon, the ends seperated by a star, 'Aedu Rukalu' in
Telugu, surrounded by value in Tamil, 'Anacu Panam' in Tamil in Outer Circle,
all within dotted border. F.Prid. 183 type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

694

5000.00

Madras Presidency, Silver Double Fanam, 1.88g, (1808 AD Second Issue).
Reverse struck at 9 O'clock, Obv: Two Vertical lined buckle garter encircling the
central design, 'Do Falam' in persian in centre & value in English in outer circle,
Rev: A Ribbon, the ends seperated by a star, 'Rendu Rukalu' in Telugu,
surrounded by value in Tamil, 'Irandu Panam'. In Double Fanam Series we see
two types of Placement of Tamil Letters clockwise and anticlockwise, this
particular coin is clockwise. Prid. 184. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

695

4000.00

Madras Presidency, Silver Double Fanam, 1.88g, (1808 AD 2nd Issue). Obv:
Two Vertical lined buckle garter encircling the central design, 'Do Falam'in
persian in centre & value in English in outer circle, Rev: A Ribbon, the ends
seperated by a star, 'Rendu Rukalu' in Telugu, surrounded by value in Tamil,
'Irandu Panam'. In Double Fanam Series we see two types of Placement of
Tamil Letters clockwise and anticlockwise, this particular coin is clockwise. Prid.

185. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

AUCTIONS

Madras Presidency, Copper 20 Cash, (1807 AD Issue), Obv: Persian & English
696 legend, dots dividing line. Rev: Tamil, Telugu legends. P,Stevens 3.297 / Prid.
225. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Madras Presidency, Silver Rupee, 12.43g (1807 AD Issue), INO Alamgir Il. AH
1172/6 RY. Edge: Oblique miling, inverted die. P,Stevens 3.345 type / Prid. 247.
697 )
Extremely Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
6000.00
Madras Presidency, Gold 5 Rupees/ 1/3rd Mohur, 3.86g, 1820 AD issue. Obv:
Company's arms without supporter and motto. ENGLISH EAST INDIA COMPANY
698 Rev: Persian legend Panj Rupia Kampani Angrez Bahadur. Edge grained.
P.Stevens 4.4 / PR 244. Extremely Fine, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
Madras Presidency, Silver (2 Coins), 1) Rupee (1823-1835 AD Calcutta Mint
Issue), AH 1172/6 RY, Arkat, INO Alamgir Il, Rose mark. Paul Stevens 4.30 / F.
699 Prid. 263. 2) 1/2 Rupee (1817-1835 AD Calcutta Mint Issue), AH 1172/6 RY,
Arkat, INO Alamgir 1l, closed lotus mark, Paul Stevens 4.24 / F. Prid. 259. Very
Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Madras Presidency, Silver 1/4 Rupee, 2.75g, (1817-1835 AD Issue), Indented
200 Cord Milling. Arkat Mint, INO Alamgir Il, AH 1172/6 RY, closed Lotus mark. Paul
Stevens 4.27 / F. Prid. 260. Toned About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
800.00
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East India Company

AUCTIONS

701

2000.00

Madras Presidency, Silver Rupee, 11.67g, (1823-1835 AD Calcutta Mint Issue),
AH 1172/6 RY, Arkat, INO Alamgir I, Rose mark. Paul Stevens 5.16 / F. Prid.
268. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

702

60000.00

Madras Presidency, Silver 1/4th Rupee Proof, 2.91g, (1823-1835 AD Calcutta
Mint Issue), AH 1172/6 RY, Arkat, INO Alamgir Il, Rose mark. Paul Stevens
Unlisted / F. Prid. 273. Poor Image, Details, Actually Brilliant uncirculated with

Lustre, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

1825//AH1240 E.INDIA CO 4P
MADRAS PRESIDENCY KM-431
MS 62 BN

703

30000.00

Madras Presidency, Copper Four Pice, 8.46g, 1825 AD, struck at Royal Mint,
Obv: Coat of Arms of Company & date below, Obv: The Arms of company
below date, Rev: Value in Persian 'Chahar Pai' with value numeral above and
Hijri Year 1240 below, Right wreath tips points down. Paul Stevens 5.89 / F.Prid
276. NGC graded MS 62 BN, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

704

500.00

Madras Presidency, Copper XX (Twenty) Cash, 8.97g (Light Issue), struck at
Soho Mint, 1808 AD, Obv: Coat of Arms of Company with date below Plain
Edge, Rev: 'Bist Kas Chahar Falus Ast' in Persian and Value in English 'XX Cash'.
P.Stevens 5.119 / F.Prid. 197. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

705

1000.00

Madras Presidency, Copper (2 Coins), 1) XX (Twenty) Cash, 9.13g (Light Issue),
2) X (Ten) 4.52g, Cash, struck at Soho Mint, 1808 AD, Obv: Coat of Arms of
Company with date below Plain Edge, Rev: 'Bist Kas Chahar Falus Ast' in Persian
and Value in English 'XX Cash'. P.Stevens 5.119, 5.135 / F.Prid. 197, 206. About
Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

706

500.00

Madras Presidency, Copper X (Ten) Cash, 4.43g (light Issue), Struck at Soho
Mint, 1808 AD, Obv: Coat of Arms of Company with date below Plain Edge,
Rev: 'Dah Kas do Falus Ast' in Persian and Value in English 'X Cash', difficult to
find in this grade. P.Stevens 5.135 / F.Prid 206. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

707

500.00

Madras Presidency, Copper V (Five) Cash, 3.15g, Struck at Soho Mint, 1803 AD,
Obv: Coat of Arms of Company with date below Plain Edge, Rev: 'Panj Kas Yek
Falus Ast' in Persian and Value in English 'V Cash'. Paul Stevens 5.139 / F.Prid
208. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

708

2500.00

Madras Presidency, Copper % Dub / 1/96 of Rupee, 6.59g, (1794 -1797 AD
Issue). 1794 AD. Obv: Arms, supporters and crest resting on a ribbon incusely
inscribed UNITED EAST INDIA COMPANY, Numeral 96 under, on broad rim
AUSPICIO REGIS ET SENATUS ANGLIA stamped incuse, Rev: Balemark. on the
broad rim stamped incuse UNITED EAST INDIA COMPANY and 1794. P.Stevens
5.179 / F. Prid. 319. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

709

2500.00

Madras Presidency, Copper % Dub / 1/96 of Rupee, 6.92g, (1794 -1797 AD
Issue). 1797 AD. Obv: Arms, supporters and crest resting on a ribbon incusely
inscribed UNITED EAST INDIA COMPANY, Numeral 96 under, on broad rim
AUSPICIO REGIS ET SENATUS ANGLIA stamped incuse, Rev: Balemark. on the
broad rim stamped incuse UNITED EAST INDIA COMPANY and 1797. P.Stevens
5.186 / F. Prid. 323. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

Afghanistan, Timurid, Silver Tanka 5.19g, Abu Sa'id Gurkan (AH 855-873/ 1451-

710 1469 AD). About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Afghanistan, Silver Rupee, 11.05g, INO Ahmad Shah Durrani (AH 1160-1186 /
711 1747-1772 AD), Kashmir Mint, AH 1178/17 RY. KM 553. About Very Fine,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Afghanistan (Durranis), Silver Rupee, 11.17g, INO Ahmad Shah Durrani (AH
1160-1186 / 1747-1772 AD), Kashmir Mint, AH (1)182/22 RY. KM 553. About
712 .
Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Afghanistan, Copper Paisa, 17.30g, Ahmad Shah Durrani ( AH 1160-1186 /
713 1747-1772 AD), Shahjahanabad Mint, 14 RY. KM Unlisted.Aboutt Very Fine,
Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Afghanistan (Durranis), Silver Rupee, 10.94g, INO Shah Shuja Al Mulk (AH 1218-
-_— 1223 / 1803-1808 AD), Khitta Kashmir Mint, AH 1221/4 RY. KM 598. Very Fine,

3000.00

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

Afghanistan, Silver Rupee, 11.17g, 24.14 mm, Sulaiman Shah Durrani, Kashmir
Mint, Ahd RY. " Altaf-e-Elah" Couplet, Obv: Persian legend "sikka zad bar sim-o-
zar az fazl wa altaf-e-elah, Durrani Sulaiman Badshah Noor-e-Ahmad Shah",
Rev: Persian legend "sana ahad julus" & "zarb Kashmir" First ever coin listed

on zeno # 127171 for this particular ruler Note: Durrani Sulaiman Badshah

715 Sulaiman Shah was raised to the throne at Qandahar by the vizier of the
deceased Ahmad Shah but was speedily dethroned by the supporters of
Taimur Shah, who on this occasion transferred the capital from Qandahar to
10000.00 Kabul, where it has remained ever since. About Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
Afghanistan, Silver Rupee, 11.46, Zaman Shah (AH 1207-1216 / 1793-1801 AD),
716 Peshawar Mint, AH 1211. KM 712, About Very Fine, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
7500.00
Canada, Silver 10 Cents (0.800 silver), George VI, 1951. KM 43 Very Fine,
717 Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Ceylon, Copper (2 Coins), George V, 1 Cent 1923 & 1/2 Cent 1912. KM 106,
718 107. Uncirculated. Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
China, Silver 50 Cents, (0.800 silver), 12.94g, Republic coinage (1920-1931),
719 Obv: leg Yun-nan sheng Tsao, Obv Insc. Kuang-hsu Yuan-Pao, Rev: side view

5000.00

dragon with two circles below pearl. KM Y#257. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

AUCTIONS

720

2500.00

China, Silver 20 Cents, 5.31g, Sun Yat Sen Kwang Tung Province, Year 18 (1929).
Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

721

13000.00

Great Britain, Silver Shilling (0.9250 silver), George 1, 1758. KM 583.3. Very
Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

722

3500.00

Great Britain, Silver 6 Pence (0.9250 silver), Edward VII, 1907. KM 799. Brilliant
Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

723

1500.00

Great Britain, Silver Florin (0.9250 Silver), 11.15g, Gerorge V, 1920. KM 817a.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

724

400.00

Great Britain, Silver 6 Pence (0.500 silver), George V, 1931. KM 832. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

Great Britain, Nickel Crown, 28.31g, Gerorge VI, 1951. KM 880. Proof Like,

725 Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Great Britain, Nickel Crown, 389.61g, Coronation of Queen Elizabeth II, 1953.
726 KM 894. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Iran, Silver Larin (5 Coins), Safavids Dynasty, Shahs of Iran, Ismial | (1501-1524
227 AD), Obv: Sultan-ul-Adil al kamil al hadi wal muzaffar, shah Ismail Al safavi, Rev:
Shiit kalima shahada. About Extremely Fine. Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
28000.00
Maldives, Silver 100 Rufiyaa, (0.9250 silver), 28.28g, opening of grand Mosque
728 and Islamic centre, Obv: National Arms divides dates above, Rev: Building and
tower. In Acrylic Capsule. KM 78. Proof. Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Maldives, Silver 100 Rufiyaa, (0.9250 silver), 28.28g, opening of grand Mosque
229 and Islamic centre, Obv: National Arms divides dates above, Rev: Building and

2000.00

tower. In Acrylic Capsule. KM 78. Proof. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

Nepal, Gold Ashraphi, 12.37g, Tribhuvan Bir Bikram ( VS 1968-2007 / 1911-

730 1950 AD), 1889 VS. KM703.1. Uncirculated, Very Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
70000.00
Netherland, Silver (0.893 silver) Gulden/100 Cents, 10.07g, 1854. KM 93.
731 Pendant hook, Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
Netherland, Silver 2% Gulden (0720% Silver), 24.99g, 1930 AD, Whilhelmina |,
732 Obv: head left, Rev: Crowned Arms divides value. KM 165, Very Fine+, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
New Foundland, Silver 5 Cents (0.9250 silver), George VI, 1943 C. KM 19. Toned
733 Brilliant Uncirculated, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Oman, Proof Set, Omani 20 Rials, 20 g (Gold 0.916), 100, 50, 25 Baisa, (CuN:i),
10 & 5 Baisa (Bronze ), Republic, 1990, to Commemorate, 20th National Day
734 Anniversary, Portrait of H.M Qaboos Bin Said, the Sultan of Oman, minted at

110000.00

Royal Mint. With original leather box and certificate, (6 Coins). Proof, Very
Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Oman, Proof Set, Omani 2 Rials, 20 g (Silver 0.925), 100, 50, 25 Baisa, (CuNi), 10
& 5 Baisa (Bronze ), Republic, 1990, to Commemorate, 20th National Day

Anniversary, Portrait of H.M Qaboos Bin Said, the Sultan of Oman, minted at

735 Royal Mint. With original leather box and certificate, (6 Coins). Proof, Very
Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
Oman, Silver Omani 5 Rials, (0.9250 silver), 35.00g, Qabus bin Said, AH 1397
736 (1976), conservation series, Obv: National Arms, Rev: Arabian White Oryx. In
Acrylic Capsule. KM 61. Proof. Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
Oman, Silver Omani 1 Rial, (0.9250 silver), 14.85g, Qabus bin Said, AH 1403-
737 1983 (1982), Youth Year series, Obv: National Arms, Rev: youth with Banner. In
Acrylic Capsule. KM 84. Proof. Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
Oman, Silver Omani 1 Rial, (0.9250 silver), 15.00g, Qabus bin Said, AH 1403-
738 1983 (1982), FAO series, Obv: National Arms, Rev: Fish above value. without
Acrylic Capsule. KM 65. Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1500.00
739 Palestine, Bronze 2 Mills, 7.73g, 1941 AD. KM 2. Uncirculated, Scarce.

1500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Palestine, Nickel 5 Mills, 2.79g, 1927 AD, Obv: Date above and below Center
Hole, with Inscription in English, Hebrew and Arabic. Rev:Wreath Around

740 Center Hole with Value above and below. KM 3. About Extremely Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Portugal, Silver 200 Reis (0.917 silver), 1898 AD, 400th Anniversary Discovery of
241 India. Obv: Portrait of King Carlos And Queen Amelia, Rev: Cross design within
circle. KM 538. About Uncirculted, Rare.
Click on the price to view the lot on the website.
1000.00
Portugal, CuNi, 1 Escudo, 7.47g, 1927. KM 578. Fine+, Scarce.
742
Click on the price to view the lot on the website.
500.00
Prussia, Silver (0.5214% ), 4 Groschen, 4.28g, Friedrich Wilhelm Il (1797-1840
743 AD) 1804. KM 370. Fine+, Very Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
1200.00
South Africa, Silver (0.925 Silver) 2 Shillings, 11.28g, Zuid Afrikaansche
744 Republiek, 1896. KM 6, Very Fine+, Scarce.

1500.00

Click on the price to view the lot on the website.
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Spain, Silver 5 Pesetas (0.835 silver), 25.09g, 1871 SD.M. KM 666, Very Fine,

745 Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
Straits Settelment, Silver Dollar, 26.83 (0.800 silver), 1903, Ruler Edward VII,
246 Obv: Crowned Bust to right, Rev: Artistic design within circle. KM 26. Very Fine,
Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
5000.00
Switzerland, Silver (3 Coins) (0.8350 silver), 1/2 Franc 1920, 1 Franc 1940, 2
747 Franc 1920. KM 23, 24a.1, 21. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
Tibetan Government, Silver Gaden Tangka, 4.21g, undated (Rhodes Fv). Very
748 Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
3000.00
United States, Silver 1/2 Dollar (0.900 silver), 12.46g, 1944, Obv: The Walking
Liberty striding confidently toward the sunrise, draped in the strength of the
249 Stars and Stripes carrying in her arms branches of laurel and oak to symbolize

1600.00

both civil and military glory, & date, Rev: "United States of America" and
denomination. KM 142, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals/Tokens/Coat of Arms

750

1500.00

Gandhi Medal (Germany), Copper, 45.00g, 1986, Obv: Bust of Mahatma Gandhi
1869-1948, Rev: Peace Symbol of bird GEWALTLOS ZUR FREIHEIT, modern

struck. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

751

7000.00

Sikh Token, Silver, 50.00g, 50.50mm, 400 th ANNIVERSARY OF SRI GURU
GRANTH SAHIB JI ( 1604 - 2004 ) , 2004 , Obv:- The Golden Temple at Amritsar
withina circle and Gurumukhi legend " BANI GURU GURU HAI BANI / WHICH
BANI AMRIT SARE ", Rev: : SGPC MOTO IN CENTRE REPERSENTING LOTUS AND
SUN, (' EKOMKAR ' GURBANI IS JAG MAE HI CHANAN )SHIROMAN
GURUDWARA COMMITTEE AMRITSAR. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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British India, George VI, 2 Rupees, (1943). Signed by C.D Deshmukh, Black Serial
752 No H 22 792181. Portrait Profile head facing right watermark, Pin hole.stains,
folds. J&R 4.2.2. Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
British India, George VI, 5 Rupees, (1944 AD issue) Signed by C.D Deshmukh,
753 Serial No M 92 373372. Portrait Profile head facing right watermark, Pin and
thread holes, folds, stains. J&R 4.3.2. About Very Fine, Scarce.
s Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
British India, George VI, 5 Rupees, (1938 AD issue) Signed by J.B Taylor, Serial
754 No H 49 552602. Portrait Profile head facing right watermark, fold, stain pin
ho;es. J&R 4.3.1. About Very Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
British India, George VI, 5 Rupees, (1944). Signed by C. D. Deshmukh, Black
Serial No D 43 842242. Facing head, Pin holes, stains. J&R 4.4.1. About Very
755 )
Fine, Scarce.
Click on the price to view the lot on the website.
British India, George VI, 5 Rupees, (1944). Signed by C. D. Deshmukh, Black
756 Serial No B 53 422929. Facing head, Pin holes, multiple holes, stains, black
stamping on reverse. J&R 4.4.1. Fine, Scarce.
R Click on the price to view the lot on the website.
2000.00
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757

British India, George VI, 5 Rupees, (1944). Signed by C. D. Deshmukh, Black
Serial No B 6 620507. Facing head, Pin holes, thread holes, stains, black

stamping on reverse. J&R 4.4.1. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

758

British India, George VI, 5 Rupees, (1944). Signed by C. D. Deshmukh, Black
Serial No B 23 909655. Facing head, Pin holes, thread holes, stains, black
stamping on reverse. J&R 4.4.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

759

British India, George VI, 5 Rupees, (1947 AD issue) Signed by C.D Deshmukh,
Red Serial No D 54 545286. Front facing portrait watermark, folds, stains and
mmultiple holes, pencil writings on reverse, Fine+ J&R 4.4.2., Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

760

3000.00

Republic of India, 100 Rupees, Signed by P.C Bhattacharya, Red Serial No AC 4
039840, pinholes, folds. J&R 6.7.4.2. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.



https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=757&endlotno=757
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=758&endlotno=758
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=759&endlotno=759
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1054&lotno=760&endlotno=760

Bibliography

Album Steve (Album) - Checklist of Ismalic Coinage, 2nd Edition, Santa Rosa, 1998

Allan, J. - Catalogue of Indian Coins in the British Museum: Coins of Ancient India, London, 1936

Aktekar A.S. (Altekar) - Coinage of the gupta Empire, Varanasi, 1957

Anoop Mitra - Coins of Ahom Kingdom, 2001

Arumuga Seeetharaman - Tamilaga Kazugal.

Bopearachchi O. (BN) - Monnales Greco-Bactriennes et Indo -Grecques : Catgalogue Raisonne, Paris, 1991.
Bruce C., Deyell ]J., Spengler B., Rhodes N. (SACPM) - South Asian Coins and Pper Money, Iola, 1982

Deyell 1. (Deyell)- living Without Silver, OUP, 1999

Ganesh K. (Ganesh SVC) - Studies in Vijayanagara Coins, Banglore, 2009

Goebl R. (Gobl) - Munzpraegung der Kushanreiches, Vienna, 1984.

Gomes. A - Moedas Potuguesas, Lisboa, Portugal 2006

Goron S. and Goenka J.P. (G&G) - Coins of the Indian Sultanates, New Delhi 2001

Gupta P.L. and Hardaker T. (GH) - Imperial Silver Punch-Marked Coins of the Magadha-Maurya Kaspana Series, IIRNS, Nasik
1985

Gupta V.K. - Coins A India, New Delhi 2012

Hynes E. Et al (MDI) - Medals and Decorations of Independent India, Delhi 2008

Herrli Hans (Herrli) - The Coins of the Sikhs, New Delhi, 2004 and Gold Fanams 2006

Jha Amiteshwar and Rajgor D. (Jha & Rajgor) - Studies in the Coinage of the Western Ksatrapas, Nasik, 1994
Jhunjhunwalla K. And Razack R. (J&R) - The Revised Standard Reference Guide to Indian paper Money, Mumbai 2012
Krause C.L. and Misheler C. Gen. Eds. (KM/Y/P) - Standard Catalogue of World Coins, Current Editons.
Krishnamurthy R. (Krishnamurthy) - The Pallava Coins, Chennai, 2004

Kulkarni Prashant P. - Coinage of the Bhosala Rajas of Nagpur, Nagpur, 1990

Liddle A. (Liddle Akbar) - Coinage of Akbar: The Connoisseur’s Choice, Gurgaon, 2005

Liddle A. (Liddel Jhangir ) Coinage of Jahangir: Creations of Numismatist, New Delhi, 2013

Lingen J. (Lingen)- Marwar Jodhpur State History and Coinage, Nasik, 2012

Maheshwari K.K. and Wiggins K.W. (M&W) - Maratha Mints and Coinage, Nasik, 1989

McClenaghan T. (McCleanaghan) - Indian Princely Medals, New Delhi, 1996

Mcitchiner M. (MCBA) -Coinage and History of Bangladesh and Later Arakan.

Mitchiner M. (MACW) - Oriental Coins and their Values : The Ancient and Classical World, Londan, 1978.
Mitchiner M. (MNC) - Oriental Coins and their Values: Non-Islamic and Colonial Series, London 1980
Mitchiner M. (MCSI)- The Coinage and History of Sothern India (Volume I and II), London, 1978
Mitchiner M. (MIGIS) - Indo - Greek and Indo - Scythian Coinage (9Volumes), London, 2004

Mitchiner M. ( MATEC)- Ancient Trade and Early Coinage (Volume 1 and 2), London, 2004

Pieper W. And Bopearachichil O. (Piper) — Ancient Indian Coins, Turnhout, 1998

Prabhu Govindaraya S. (Prabhu) - The Nolambas: Coinage and History, 2009

Praful T - Collecters guide to India Canteen Tokens, Badges of Turf, Race Clubs and Chapras, 2005.2008
Pridmore F. (PR) - The Coinage of the British Commonwealth of Nations : PartIV Indai, ( 2Volumes), 1975
Puddester R. (Puddester) — Medals of British India with Rarityh and Valuations, London, 2002

Rahman Aman ur (Rahman) - Zahiruddin Muhammad Bahur : A Nusismatic Study, Karachi, 2005

Rajgor D. (Rajgor) — Punch - Marked Coins of Early Historic India, 2001,

Rajgor D., Sharma R.S. and Agarwal Manish (RB) - Standard Guide to Coin Sets of India, Mumbai, 2011
Rhodes N. And Bose S.K. (R& B-T) -The Coinage of Tripura, Kolkata, 2002

Rhodes N. And Bose S.k (R&B-T) — The Coinage of Assam Vol 1, Kolkata. 2003, Vol 2, 2004

Rhodes N. And Bose S.K. (R& B-T) — A History of the Dimasa-Kacharis as Seen Through their Coinage, Kolkata, 2006
Sameer Panchal - Heritage of Gujrat through Coins - the Princely State of Chhota Udepur, Deogarh Baria, Lunavada and Sunth.
Sarasan Benna (BS) - Traversing Travan core through the ages on Coins, Thiruvaranathpuram, 2008
Sellwood D. (Selwood) -An introduction to the coinage of Parthia, London, 1971.

Serior R.C. (ISCH)- Indo —-Scythian Coins and History ( 4Volumes), 2001

Shah Rohit S. (RJS) - Coins of Kutch State, California, 1999.

Stevens. P The Coins of the Bengal Presidency, Part,1 2012

Velentine W.H. — The Copper Coins of India, Part 1&2, New Delhi (Reprint) 1914

Velentine W.H. - Sassanian Coins London 1921.

B.C. Chhabra - Gupta Gold Coins 1986

0. Boperachchi & W. Piper — Ancient Indian Coins 1998

ICS Journal Nidhi Vol. 1 - Nagpur 1990

O. Pbpearachchi & A U Rahman - Pre Kushana Coins in Pakistan -1995



Terms & Conditions

1) M/s. Bombay Coins and Stamps is a Mumbai, India based authorized Facilitator, Dealer, Trader, Auctioneer, etc. and as such, the
bonafide licensee having the trading License issued by the Archeology Survey of India (ASI) and such other permissions as are issued by
the appropriate Authorities. (Hereinafter referred to as ‘the Company/Facilitator/Dealer/Trader/ Auctioneer’).

2) The Company may/would invite offers/bids/tenders through Public and/or Private Sale by way of outright Sale and/or through Auction.
There will be a Public/Private Sale by way of Auction wherein any bidding thereon constitutes Acceptance by You or at your end or by any
Buyer however, strictly in terms of all the Terms and Conditions of Sale herein specifically narrated and stated for which the
Offeror/Bidder/Purchaser shall be bound and liable. The Offer will be opened for Bidding (Purchase) in numerical Order. The term bidder,
which may include the proposed Consignor/s or Givers who may have consigned, but not for the same item or for some other Consignor/s
who may have consigned, would also be allowed to bid and consequently, purchase any Lot in the/any proposed Auction/Sale proposed to
be scheduled thereof. Subject to the due compliances of all the Terms and Conditions, the highest bidder shall only be considered as the
Buyer/Acceptor of the final bid. Only Indian Residents/Citizens with the Valid and subsisting Permanent Account Number
(PAN)(mandatory) and/or Goods and Service Tax (GST) Certifications (if any), which may however, also include any NRI having valid and
subsisting Address Proof in India, would be entitled to bid in the Sale, however, subject to the eligibility criteria.

3) Only registered Member of ‘Bombay Coins and Stamps’ with the eligibility criteria shall only be allowed to sell and/or bid and/or
purchase, as the case may be in the proposed Sale. Initially, any Bidder desirous and/or intending to bid shall be required to provide
atleast two References and/or to deposit an adjustable and/or refundable interest free deposit amount with the Company for which the
quantum of amount would be estimated atleast to the extent of minimum 30% of the proposed Bidding Limit of the Offeror/Bidder and
shall also be required to duly comply with all the stipulated requisitions including by submitting the necessary Documents such as the
Government of India issued Photo Identification (ID) i.e. PAN (mandatory), GST Details (whenever applicable), Aadhaar (if any) or Election
Card or Driving License or Address Proof, etc.

4) Any Lot may/would carry a Reserve Price. A reserve price would be a confidential Price or Bid or Offer below which, the Company shall
not sale any item. The Company reserves its rights to place any Offer on behalf of the Seller upto the amount of the Reserve Price as are
estimated and/or established by the Seller. Any estimated figure below each lot, shall be the Company’s estimate of an expected Price
only. The Company shall not at all be held responsible and/or liable for any default and/or discrepancy either by the buyer and/or by the
seller and/or otherwise for any action and/or claim which may arise in respect of any lot in any manner whatsoever and howsoever. The
Company always reserves the right to participate and place offer/bid for and on behalf of the seller to the extent of the amount of any
reserve price as may be assisted and/or recommended by the seller.

5) The Company reserves all its rights to postpone and/or cancel any Sale without prior Notice which shall be in its sole discretion. Any Lot
shall/would/may be withdrawn at any point of time by the Company without any Notice of any nature, even during the course of the Sale
process and/or till the conclusion of the final Bid being kept opened for the Sale. (Prior or after its being kept opened for Sale.) The
Company and/or the Seller shall not at all be held liable and/or responsible for any cost and/or damages or otherwise in any manner
arising from and consequent to the withdrawal of any material from the Sale and/or any delay which may/might be caused in any
cancellation of any Sale.

6) The efforts and endeavors would however always be tried to be made by the Company with regard to the disclosure of the authenticity
of the genuineness of any Lot which would otherwise be reportedly guaranteed by its Seller/s. In any event, despite the brochures and/or
catalogues which would be describing or narrating therein any detail and particulars of any article/lot, however, in the event if any
discrepancy and/or defects and/or fault/s, imperfection and/or shortcoming is being discovered and/or found in any form including with
regard to the quality, quantity, potency, purity and/or standard and/or otherwise for any discrepancy and/or any lack of any authenticity
which may be incompatible with that regard in respect of any lot, being found and reported by the successful bidder/the Purchaser of any
Article, etc, in that even also and ever otherwise, it is specifically clarified by the company inter-alia that whenever, any Lot being
specifically kept for the proposed sale and/or it being consequently sold as are shown and appearing in the Catalogue and/or on the
Website of the Company with/without any/all defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon, in that event or even
otherwise, the company shall not at all be held liable and/or responsible thereon in any manner whatsoever and howsoever, to the effect
that it never gives any authenticity and/or assurance and/or warranty to any bidder/buyer/ anybody in respect of any lot and shall also not
at all be held liable and/or responsible for any other or any unnoticed defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon by
anyone. In any event, and even if any statement made as to any item sold, whether in the catalogues and/or during the course of the sale
or otherwise, the same are merely the gestures of mere opinion only and are not/cannot/shall not at all be considered and/or construed in
any manner as any authenticated statement and/or representation of any fact of whatsoever or otherwise. The company at all point of
time reserves its rights in forming its own opinion and/or by consulting any expert/s and/or any reliable authority thereon as it may deem
fit and proper, which also shall always be at the sole discretion of the Company. Notwithstanding anything contended & contained herein
and in the forgoing, in the event, if at any point of time, by any reason/chance any lot being through any inadvertence or otherwise may
be described/ discovered with any discrepancy in any material aspect or otherwise, in that event, the Buyer would be at the option to
reject the same, provided however, that the Buyer shall be bound and required to give, serve and duly delivered upon the Company a
Written Notice of his/her/their specific intention to do so along with the each and every specific details and particulars thereon strictly
supported by the exhaustive explanation/s with regard to any such discrepancy, fault, defect etc. and shall simultaneously also be bound
and required to return and deliver at the entire risk as to all the costs and consequences thereof of the bidder/buyer the same to the
Company at it's Registerted office at Mumbai. India within Seven (7) days (time being essence) from the date of the receipt thereof of the
Article/Lot by the Buyer and/or at the instance of the Buyer as the case may be (time being essence). Under any circumstances, the
Company even otherwise shall not at all be held liable and/or responsible for any costs, expenses and/or damages of any nature
whatsoever & howsoever which may be incurred and/or caused to be incurred and/or suffered and/or caused to be suffered by the Buyer
in respect of any lot, including, but not limited/restricted to, any loss of any nature/kind of any estimated profit or otherwise in whatsoever
and/or howsoever manner.

7) The Buyer shall at all point of time certainly be required to, expected to and strictly advised to ascertain and/or scrutinize at
his/her/their end every lot he/she/they overall propose/intend to offer/bid/purchase for, by viewing/ascertaining/verifying in any mode
including physical verification and/or from the photo/photos and/or on the Website and/or Catalogues, as the case may be. The company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any discrepancy of whatsoever and howsoever which may/might be
reportedly discovered, whether upon and/or after any lot has have been removed from their original packing or not and in any event, even
otherwise it is specifically clarified that each lot shall be at the buyer’s risk ever since inception of the execution of the dispatch till the
completion/conclusion of the sale.

8) Company shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible in any manner whatsoever and howsoever for any error
and/or any discrepancy on the part of the Offeror/Bidder/Purchaser/Buyer including for any incorrectly entered and/or executed
bid/offer/tender through E-mail/s, WhatsApp, Phones, SMS or otherwise in any other mode of participation, and in that event, the
Offeror/Bidder and/or the Purchaser shall always be held liable and/or responsible thereof including for their whatever and whatsoever
offers being made otherwise including for any error and/or omission made and/or inadvertence in placing Offers/Tenders/Bids.

9) Any Offeror/Bidder whether in an individual capacity or through any duly Authorized person/representative submitting any Offer/Bid
and/or any Offeror/Bidder representing for and on behalf of any other person and/or any Company/Corporation/Trust/Institution, as the
case may be, shall be deemed to has have unconditionally agreed, undertaken and covenant to be solely exclusively and absolutely
personally liable and/or responsible for each and every Terms and Conditions of the Sale including but not restricted however, to the
assurance and covenant of ensuing the entire payment of the final value of any Invoice thereof.

10) Your whatever or any or all the bid/s shall always be treated and considered as your ascertained and final offer/bid and the Company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any error and/or discrepancy in bidding by and at the instance of any
Offeror/Bidder. The Offeror/Bidder shall always be required to and expected to and even otherwise termed as self assured and certain in
so far as whatever the bid which has have been made for any Lot. In terms of the due compliance of all the process of the conclusion of
Sale, and once the Lot has been announced and qualified to be sold, the Buyer shall be unconditionally bound and liable to pay for the said



Lot being bided, immaterial of any discrepancy in any manner of whatsoever and howsoever in the process thereof or otherwise.

11) The proposed bid and the consequential Sale shall always be conducted in an Indian Rupees (INR). All the Payments shall have to be
made by the successful bidder in an Indian Rupees preferably either by cheque/s / Demand Draft/s or NEFT/RTGS favoring and/or drawn
on Indian Nationalized/ Scheduled/Recognized banks by the Government of India and/or by way of Bank online transfers immediately
within the time specifically stipulated in terms of the Terms and Conditions, however, subject to the Buyer’s Estimated Final Offer.
12) As specifically clarified herein that, the Company does not at all assure nor does it give any warranty of any kind in any manner
whatsoever to any Offeror/Bidder/Buyer in respect of any lot and/or shall not at all be liable and/or responsible for any defect and/or fault
and/or error of description of any nature howsoever. All or any statement as to any item which are finally qualified to be sold, whether
made in the catalogues and/or otherwise in any other mode, at any point of time or even while during the course of the entire auction
process/sale, or otherwise, it shall always be construed and/or deemed to be the mere statements of opinion only, and are not and shall
not at all be construed to be in any manner any authenticated statement and/or representations of any fact/kind. The Company reserves
the right in forming its mere opinion and/or to consult and rely upon any expert/s or authority/ies which opinion/s shall have to be
considered by the parties as reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect,
the buyer would be at the option to reject the same, provided always that the buyer shall be required to give Written Notice of the
specified intention to do so and shall have to return the same to the Company within Seven (7) days from the day of the finalization of the
Sale/Auction process. Under no circumstances shall the Company be held liable and/or responsible for any costs, expenses or damages
which may/might have been incurred and/or caused to be incurred by the buyer in any manner whatsoever with regard to and in respect
of any lot, including, but not limited to, any loss of any kind/mode of any estimated profit if any, of whatsoever.

13) Whenever, any estimate is/are given and/or availed the same shall be construed and intended as a mere guide only and shall not in
any manner be considered and/or termed as any statement of any opinion thereof. Offerors/Bidders are expected to and advised to self-
scrutinize every lot they propose to bid or factually bid for, at their entire risks as to all the costs and consequences thereof.

14) Any purchase offer and/or any final bidding Purchase Price for each lot shall be considered and construed as the Gross Hammer Price
which shall be exclusive of and as such, additionally include in addition thereto also the administration / handling / Company’s profit /
margin which would be calculated @12.50% towards and as and by way of the Company’s entitlement as the Margin thereon as herein
referred which ultimately would qualify and quantify the Nett of the Final Sale Price and consequently upon which, the applicable GST on
the said Nett Final Sale Price would additionally be chargeable, alongwith all the separate applicable handling, forwarding and/or the
applicable insurance charges (if the insurance has been specifically availed and also instructed in advance by the Buyer in writing to the
Company), etc. which also shall accordingly attract the applicable GST thereon, which shall also be exclusively payable by the Buyer,
before the conclusion of the Sale.

15) It is vehemently agreed and construed by the parties hereto that at all point of time all the items purchased by the Buyer, shall always
be deemed to be hand delivered to the buyer/purchaser by and at the instance of the Company always from the designated Office of M/s.
Bombay Coins and Stamps, Mumbai, India. However, in the event, at any point of time, if the buyer specifically requires to get any Lot or
Item purchased by him/her/them/it, to be dispatched locally and/or inter-state, however, with the prior specific written instructions and/or
intimation before making the final payment, through/by Registered Post with A.D. or by any other specified private courier and/or with or
without insurance, if any, for which shall be at the entire risks as to the all the costs and consequences of the Buyer which would be
further subject to the Buyer specifically making his/her/their/it’s own arrangement to cause such dispatch, otherwise in the absence
thereof, it shall always be construed the implied unconditional authority by the Buyer to the Company and/or it's authorized
representative/s to execute such dispatch however, always at the entire risk as to all the costs and consequences of the Buyer through
the available resources with the Company.

16) It is clarified and as such, unconditionally agreed by the buyer that the final delivery of the lot shall only be executed unless and until
and till the time, the entire total final Tax Invoice/bill amount has/have been duly credited in the designated/specified bank account of the
Company, and that all the payments shall always be required to be made by the Buyer/s within 7 days from the date of the Final Bidding
of the Sale, subject however, to the due compliances of all the terms, conditions, covenants and assurances herein stated and the
Company would thereupon execute the process of the dispatch of the lot in terms of the method and mode of dispatch (whether by Hand
delivery or registered Speed Post A.D. or private Courier Service) as are specifically availed and opted/instructed by the Buyer which shall
be at the entire risks as to all the costs and consequences thereof of the Buyer alone.

17) It is hereby specifically clarified which the offeror/ bidder/ buyer unconditionally confirm, agree and shall adhereto the covenants inter-
alia that in terms of the specific payment schedules agreed herein and the specific agreed terms and conditions as are/may be stipulated
with regard to the Sale, in that event, if upon and after the successful hammer in bidding, the offeror/bidder fails in making timely
payment of the estimate of the Provisional Final Offer within the stipulated period of time, in that event the Company shall always be even
otherwise authorized and/or entitled to suitably act and do such further and other steps including but not restricted to cause to further
offer such Lot to be sold to the preceding offeror/s/bidder/s and/or otherwise offered by way of private treaty without any further
Reference and/or Notice of whatsoever to the Buyer. It is clarified that in the event, even otherwise, while even upon and after the due
payment of the amount of the Net Invoice value by the Buyer, if the Buyer fails to collect the article/lot purchased/bought in the sale, from
the designated Office of the Company within the period of 14 (Fourteen) days from the date of the Payment, for any reason and/or cause
of whatsoever and howsoever, the Buyer shall be liable and/or responsible to pay to the Company the applicable storage and/or safe
custody charges thereof including the handling charges thereon from the date of the expiry of the fourteenth day as hereinbefore narrated
till the date of the delivery which the buyer may opt, however, strictly subject to the due and entire payment of the storage &/or the safe
custody charges as may be applicable as aforesaid.

18) The offeror/bidder/the ultimate Buyer shall not at all be entitled to insist upon the Company to allow the offeror/ bidder/buyer or
otherwise any other person in any manner whatsoever or howsoever to give inspection of the lot and/or even otherwise shall not at all be
allowed to take the lot out of the Office premises of the Company, till the due compliances of the Final Conclusion of the Sale.

19) Upon and after entering into the bidding process of the sale by the Buyer, it shall be construed and termed as the unconditional
execution and acceptance of the legal contract by the buyer and consequently, the Buyer shall covenant and be bound and liable adhering
to the acceptance and to honor all the terms and conditions of the Company in the entire Sale process and its final conclusion thereof.

20) By registering on the Website of M/s. Bombay Coins and Stamps and/or at any point of time, by initiating and/or making and/or
participating in any Offer/Bid, the Buyer thereby and thereupon shall unconditionally acknowledges his/her/their due acceptance of all the
terms and conditions of the sale and shall thereby and thereupon be bound and liable including under all the applicable provisions of
Indian Laws and shall always be strictly subjected to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.

21) In any event and under all or any circumstances, if the Company being unsatisfied with regard to the Buyer’s approach and/or about
the earlier/past experience by the Company with the Offeror/bidder, the company even otherwise shall always have all rights and sole
discretion to prevent/resist such Offeror/bidder/buyers to take any participation in the proposed sale including but not restricted in any
manner to any online or floor sale as the case may be, and the decision of the Company thereof shall always be unquestionable and final.
22) Under all the prevailing provisions of law and subject to all the amendments and rulings thereof from time-to-time, unless otherwise
specified contrary thereto, it shall be mandatory on the part of the Buyer while especially the Buyer dealing and/or trading any
lot/transaction for any business and/or any commercial purposes for any lot/item beyond the period of 100 years hereof, to have and hold
the valid and subsisting antiquities trading License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the
Archeological Survey of India (ASI) and/or any other appropriate registering Authorities and in the event of any non-disclosure and/or
non-holding of any such License/Licenses by the Buyer at any point of time, it is the Buyer alone shall absolutely and exclusively liable and
responsible thereof for which the Company shall not at all be held liable and/or responsible thereof in any manner whatsoever &
howsoever.

23) At all point of time, any Lot beyond 100 years old as hereof (other than Numismatic item/lots) offered/kept under the Sale by and at
the instance of the proposed Seller of any Lot, it is generally expected that the same is/are accordingly certified and/or registered under
the Antiquities License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the Archeological Survey of India
(ASI) and/or any other appropriate registering Authorities, as the case may be and as such, consequent to the process of Sale being
executed, subject to the time frame which would require to take for the provisional transfer of the ownership of such Lot alongwith the
consequential process of the registration of any antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972



and the Rules framed thereunder, it is clarified herein that at all point of time, all or any such lots of any antiquities, shall always be sold
and/or dispatched on ‘as is where is basis’ & ‘as is what is basis’ condition meaning thereof, such item/lot is being offered and/or sold with
all that existing inherent condition of item/lot with whatever faults and/or imperfections or otherwise.

24) The Company shall at all point of time reserves its rights to accept and/or reject any or all bids whether found unreasonable or not or
otherwise and/or to postpone the sale at any point of time without assigning any reason of whatsoever and howsoever.

25) It is hereby clarified for the abundant precautions that the Company never ask and/or never insist upon to anybody about any
personal Bank Account details and/or profiles with any particulars and/or information of anyone in any manner whatsoever and howsoever
by any mode including but not restricted to even by sending mere Emails, and as such, the offeror /bidder/ buyer shall always have to be
and is/are accordingly specifically required to be cautious and be aware from any type of contingent fraud or otherwise by any fraudsters/
scammers. In any event, even otherwise, the Company can/shall never at all be held liable and/or responsible for any such external fraud
and/or scam/s which the offeror/bidder/buyer may suffer on any count of whatsoever and howsoever.

26) All the contents of the Registered Website of the Company including all the texts, graphics, registered logo of the company, images,
audios, videos, data, coding, scripts, Company’s advertisements on social network, computer program and any other materials including
but not restricted to even the Screenshots of any material of and from the Official Website of the Company, etc. which are even otherwise
duly protected and governed by and under the Copyright Laws governed under the laws of the Union of India as well as the various other
concerned countries, and which are duly owned and/or licensed, having under the overall exclusive and absolute control of and by M/s.
Bombay Coins And Stamps. Any infringement and/or any unauthorized usage and/or any violation by anybody/anyone in any manner
whatsoever under any provisions of Law including under the Copyright laws, shall always be rendered liable and responsible for all such
legal prosecutions, proceedings, costs and serious consequences thereof including but not limited to all the applicable stringent and/or
punitive actions in civil and/or criminal Courts of Justice against any such violator.

27) M/s. Bombay Coins and Stamps reserves its rights, in its sole discretion, to change, alter, modify, add and/or remove, rescind any or
all the part of and/or portion of any TERMS AND CONDITIONS, in whole or in part, at any point of time, and would reserve it’s rights to
post any revised version thereof on the official Website of the Company, and subject to all the recitals herein, any change in any manner
whatsoever and howsoever with regard to any Terms and Conditions, which shall accordingly be effective from the date of its actual
posting, and the same shall always be binding upon all concerned including the offeror/bidder/buyer.

28) The Company would even otherwise not at all be held liable and/or responsible particularly with regard to any description of any Lot as
are tried to be narrated and/or specified in the Brochure and/or Catalogue and/or the official Website of the Company which would be
preferably described in an English Language concerning the proposed Sale, however, in the event the same are in any manner tried to be
translated and/or being translated by anybody by using any method or mode of translation, including but not restricted to the Google
Translation, for which and even otherwise the Company shall not at all be held liable and/or responsible with regard to any accuracy
and/or authenticity and/or admissibility under any law or for any provisions of law and/or legal purposes.

29) It is vehemently understood and notified to all concerned inter-alia that, any picture/s and/or color/s or toning which may be enlarged
and/or reduced with or without specifying the scale measurements thereon; in any of such cases, the picture/s and/or color/s/toning may
appear different in the actual picture/s and/or color/s/toning, for which the Offerors/Bidders/Buyers shall at his/her/their all point of time
entire endeavor be required to appropriately self-examine the items/lots personally before making and/or finalizing the offer/bidding.

30) All the sale shall always strictly be subject to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.

31) Statutory Note: At all point of time, all the Buyers are deemed to be aware about all the statutory provisions of law however, are
hereby strictly intimated, informed and notified as contemplated under the prevailing provisions of law, inter-alia that any item/lot over
the period of 100 years old hereof cannot at all/shall not at all in any manner whatsoever & howsoever be dealt and/or taken out of India
without the prior written appropriate requisite permission and/or consent of the office of The Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi - 110011, India and/or which may be situated at any other place and/or any other Governing Authorities of
India, as may be applicable and/or required.



